

“समृद्ध बेलकोटगढीको आधार; स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि एवं पर्यटन सहितको पूर्वाधार”

बेलकोटगढी नगरपालिकाको आठौँ नगर सभाबाट पारित

नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

(आ.व. २०७९/८०)



बेलकोटगढी नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
बेलकोटगढी, नुवाकोट
बागमती प्रदेश, नेपाल

आ.व. २०७८/८० को नीति कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

संरक्षक

जगत बहादुर गुरुङ

नगर प्रमुख

सल्लाहकार

शिव प्रसाद दाहाल

उप-प्रमुख

सम्पादक मण्डल

दीपक प्रसाद खतिवडा, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

देवराज निरौला, उप-सचिव (शिक्षा)

देव कुमार गिरी, लेखा अधिकृत

शिबराम अधिकारी, प्रशासन योजना तथा अनुगमन अधिकृत

शुक्र कुमार श्रेष्ठ, प्रशासन अधिकृत

सुजन कुमार डोटेल, सूचना प्रविधि अधिकृत

प्रकाशन : बेलकोटगढी नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
बाघखोर, नुवाकोट, बागमती प्रदेश, नेपाल

सर्वाधिकार : प्रकाशक

मिति : २०७९

Website : www.belkotgadhimun.gov.np

Email : belkotgadhinagarpalika@gmail.com

नगर प्रमुखको मन्तव्य



स्थानीय तह २०७९ को निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूले पद बहाल गरेपछिको पहिलो तथा बेलकोटगढी नगरपालिकाको नगरसभाको आठौँ अधिवेशन बैठकको वार्षिक बजेटवाट आम नगरवासी सामु गरेका प्रतिवद्धता अनुसारका नीति, योजना तथा कार्यक्रम छनौट गरिएको छ । नगरको गौरवका आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकताका साथ सम्पन्न गर्ने गरी अघि बढाईएको छ भने आ.व. २०७९/८० मा कार्यान्वयनको लागि नगरवासीबाट माग भई आएका योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकताका साथ छनौट गरिएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०७९/८० को वार्षिक योजना कार्यक्रमको मार्गचित्र नगरसभाबाट स्वीकृत भएको छ । सोहि समयभित्रै सम्पूर्ण योजना तथा कार्यक्रमहरू सम्पन्न गर्ने नगरपालिकाको लक्ष्य र नीति अनुरूप, कानुन बमोजिम कार्यान्वयन प्रकृया अगाडि बढाईएकोछ । सम्बन्धित लाभग्राही वर्गबाट संचालन गरिने योजनाहरू गुणस्तरीयताका साथ समयमानै संचालन तथा सम्पन्न गराईनेछ । नगरपालिकाको योजना, कार्यक्रम तथा बजेट गुणस्तरीयता र पारदर्शी रुपमा कार्यान्वयनमा सघाउ पुर्याउन समयमानै आयोजना तथा कार्यक्रम संचालनमा लाग्न समेत सवैमा अनुरोध गर्दछु ।

अन्तमा, स्थानीय तहको निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूले पद बहाल गरेपछिको नगरसभाको आठौँ अधिवेशन सभा सफलता पूर्वक सम्पन्न गर्न सहयोग गर्नुहुने नगर उप-प्रमुखज्यू, कार्यपालिकाको सदस्यज्यूहरू, सम्पूर्ण नगरसभा सदस्यज्यूहरू, विषयगत समितिका पदाधिकारीज्यूहरू, नगरपालिकाका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, संचारकर्मीज्यूहरू, सुरक्षाकर्मीहरू लगायत नगरवासी आमा-बुबा, दाजुभाई, दिदी-बहिनीहरू, विभिन्न राजनैतिक दलका प्रतिनिधिहरू प्रति हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दै यो नीति, कार्यक्रम तथा बजेट समयमा नै प्रकाशन गर्न सहयोग पुऱ्याउने विषयगत शाखाका प्रमुखहरू लगायत सबैमा विशेष धन्यवाद दिदै आ.व. २०७९/८० को वार्षिक नीति, कार्यक्रम समयमानै सम्पन्न गरी पूर्ण सफलताका साथै सौहार्द पूर्वक आ-आफ्नो पद/तहवाट महत्वपूर्ण योगदानको लागी जुट्न सवैमा आह्वान गर्दछु ।

धन्यवाद !

१० आषाढ, २०७९

जगत बहादुर गुरुङ
नगर-प्रमुख
बेलकोटगढी नगरपालिका
बाघखोर, नुवाकोट

नगर उप-प्रमुखको भनाई



बेलकोटगढी नगरपालिकाले आठौँ नगरसभा मार्फत आ.व. २०७९/८० को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट पारित गरेको छ । वडास्तरबाट विभिन्न चरणहरू पार गर्दै हामी नगरसभासम्म पुगेका छौं । हामी २०७९ बैशाखमा निर्वाचित भएर आएपछि पहिलो आ.व. २०७९/८० को वार्षिक नीति, योजना तथा कार्यक्रम तयार गरेको छ । वार्षिक ऐन मार्फत सम्वृद्ध नगर निर्माणको लागि करका दायराहरूलाई थप व्यवस्थित र चलायमान बनाई नगरपालिकाको आन्तरिक आयमा जोड दिइएको छ ।

पूर्वाधारमा निकै कमजोर अवस्थामै रहेको नगरपालिका भएकाले नगरको द्रुत विकासको लागि योजना छनौट गर्न संख्यात्मक भन्दा दिगो विकासमा योगदान पुऱ्याउन राम्रो योजना छनौटमा जोड दिइएको छ । नगरसभाबाट पारित भएका नीति, योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई समेटी बेलकोटगढी नगरपालिकाले नगर विकास योजना पुस्तक प्रकाशन गरेको छ । नगरपालिकाले आगामी आर्थिक वर्षमा लिने विभिन्न क्षेत्रगत नीति, योजना तथा कार्यक्रम आर्थिक ऐन २०७९, विनियोजन ऐन २०७९, नगरपालिकाको गत आ.व.को यथार्थ विवरण, चालु आ.व.को संशोधित अनुमान तथा आ.व. २०७९/८० को अनुमानित आय, व्यय विवरण, नगरसभाका निर्णयहरू साथै नगरपालिकाको संक्षिप्त जानकारी दिने अभिप्रायले यो पुस्तक प्रकाशन गरिएको छ । नगर सभाले स्वीकृत गरेका योजना तथा कार्यक्रमलाई २०७९ श्रावणदेखि थप व्यवस्थित तवरले कार्यान्वयनमा लगिने छ ।

अन्त्यमा आठौँ नगरसभा मर्यादित र व्यवस्थित रुपमा सम्पन्न गर्न सहयोग गर्नुहुने आदरणीय नगर प्रमुखज्यू, वडाध्यक्षज्यूहरू, कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरू, नगरसभा सदस्यज्यूहरू, अन्य नगरवासी दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरू, बेलकोटगढीमा क्रियाशिल राजनैतिक दलका आदरणीय अग्रजहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारी वर्गप्रति आभार प्रकट गर्दै आगामी दिनमा छिटो छरितो एवं पारदर्शी रुपमा योजना कार्यान्वयनदेखि नगरपालिकाको दिगो विकासको लागि सबैको सकारात्मक साथ सहयोगको अपेक्षा गरेको छु ।

धन्यवाद

१० आषाढ, २०७९

शिव प्रसाद दाहाल
नगर-उपप्रमुख
बेलकोटगढी नगरपालिका
बाघखोर, नुवाकोट

विषय सूची

क्र.सं.	विवरण	पेज नं.
१	बेलकोटगढी नगरपालिका संक्षिप्त परिचय	१
२	आ.व. २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम	३
३	बेलकोटगढी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९	१३
४	बेलकोटगढी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७९	१९
५	आ.व. २०७९/८० को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम	३५
६	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	४१
७	आ.व. २०७९/८० को नगरकार्यपालिका तथा वडागत आयोजना तथा कार्यक्रमहरू	४५
८	आ.व. २०७९/८० को लागि संघबाट विनियोजन भएका सशर्त अनुदानका कार्यक्रमहरू	८७
९	आ.व. २०७९/८० का लागि प्रदेश सरकारबाट विनियोजन भएका सशर्त अनुदानका कार्यक्रमहरू	१०७
१०	बेलकोटगढी नगरपालिका न्यायिक समितिको आ.व. २०७८/७९ को प्रगति प्रतिवेदन	११३
११	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम वित्तीय प्रगति विवरण २०७९/८०	१२१
१२	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	१२७
१३	नगरसभा तथा बोर्डबाट हालसम्म स्वीकृत ऐन, नियमावली, निर्देशिका तथा कार्यविधिहरूको सूची	१३१
१४	आठौँ नगरसभाका निर्णयहरू	१३७
१५	जनप्रतिनिधिहरूको नामावली तथा सम्पर्क नम्बर	१४१
१६	कर्मचारीको स्वीकृत दरबन्दी र कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण	१४७

बेलकोटगढी नगरपालिका संक्षिप्त परिचय

१. पृष्ठभूमि

बेलकोटगढी नगरपालिका बागमती प्रदेश, नुवाकोट जिल्लाको पश्चिम दक्षिण भेगमा पर्दछ। संवत् २०७३ फागुनमा तत्कालीन छ वटा गाउँ विकास समितिहरू (दुईपिपल, रातमाटे, कुमरी, बेलकोट, जिलिङ र मदानपुरको केही भाग) लाई समेटेर गठन गरिएको बेलकोटगढी नगरपालिका (तुलनात्मक रूपमा) नयाँगठन भएको नगरपालिका हो। यसको पूर्वमा ककनी गा.पा., पश्चिममा तारकेश्वर गा.पा. र धादिङ जिल्ला, उत्तरमा विदुर न.पा., लिखु गा.पा. र तारकेश्वर गा.पा. र दक्षिणमा धादिङ जिल्ला रहेको छ। बेलकोटगढी नगरपालिकाको उत्तरी भूभाग राजधानी काठमाडौँ सँग पासाङ ल्हामु राजमार्ग मार्फत जोडिएको छ भने दक्षिणी भूभाग पृथ्वी राजमार्गबाट छुट्टिएको गल्छी-त्रिशुली-रसुवागढी सडक खण्डबाट जोडिएको छ। बेलकोटगढी नगरपालिका कार्यालय काठमाडौँबाट ४८ कि.मि. दूरीमा अवस्थित छ। यसको क्षेत्रफल १५५.६ वर्ग किलोमिटर, जनसंख्या ३९,८८८ सहित १३ वटा वडामा विभाजन गरिएको छ। वन अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण विभाग (२०७४) का अनुसार बेलकोटगढी नगरपालिकाको २५ प्रतिशत भूभाग (३९.५ वर्ग किमि) वन क्षेत्रले ढाकेको छ। तत्कालीन गाउँ विकास समितिहरूलाई नगरपालिकाको वडाको रूपमा पुनर्संरचना गरिएको छ।

तालिका १ : तत्कालीन गाउँ विकास समिति (गाविस) र वर्तमान नगर वडाहरू

तत्कालीन गाविस	वर्तमान वडा नं	परिवार	जनसङ्ख्या (२०६८)
बेलकोट	१, १०, ११	१,५४९	७,६६०
कुमरी	२, ३, ४ (केही भाग)	१,६१८	८,६७२
दुईपिपल	४ (केही भाग), ५, ६	१,५६९	७,७९०
रातमाटे	७	८२२	३,७९३
जिलिङ	८, ९	१,२७१	६,२८६
मदानपुर (केही भाग)	१२, १३	४७१८	५,६८७
जम्मा	१३ वडा	११५४७	३९,८८८

जनगणना २०७८ सालको प्रारम्भिक नतिजा अनुसार ३५२०० जनसंख्यामा पुरुष संख्या १७३९९ र महिलाको संख्या १८०६१ रहेको छ।

स्रोत : गाउँपालिका, नगरपालिका तथा विशेष, संरक्षित वा स्वायत्त क्षेत्रको सङ्ख्या तथा सीमा निर्धारण आयोग।

***नोट :** साविक मदानपुर गाविसको केही भूभाग मात्र नगरपालिकामा गाभिएको हुँदा सो अनुसार समायोजन गरिएको।

२. जनसाङ्ख्यिक विवरण

(क) उमेर समूह अनुसारको जनसङ्ख्या

संवत् २०६८ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार, बेलकोटगढी नगरपालिकामा आर्थिक रूपमा सक्रिय जनसङ्ख्या (उमेर समूह १५-५९ वर्ष) करिब ५७ प्रतिशत रहेको छ (तालिका २ हेर्नुहोस्)। यो सङ्ख्या त्यति धेरै नभएता पनि तिनका लागि रोजगारीको सुनिश्चितता हुनु अत्यावश्यक देखिन्छ। यस उमेर समूहमा लैङ्गिक अनुपात ८७.३८ प्रतिशत छ। अर्थात्, महिलाको सङ्ख्या पुरुषको भन्दा धेरै देखिएकाले महिलाप्रति लक्षित रोजगारीका अवसरहरू सिर्जना गर्नु जरुरी देखिन्छ।

(ख) जातीयताका आधारमा जनसङ्ख्या

कुनै पनि ठाउँको जातीय संरचनाले त्यहाँको विकासमा ठूलो भूमिका निर्वाह गर्छ। विभिन्न जातजातिको आफ्नै सोचाइ, विचार, आवश्यकता र प्राथमिकताहरू हुन्छन्, अनि तिनै विकास परियोजना र कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्दा मात्र नभएर योजना बनाउँदा पनि समावेश गर्न जरूरी छ।

संवत् २०६८ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार बेलकोटगढी नगरपालिकामा बसोबास गर्नेमध्ये ३९ प्रतिशत पहाडी ब्राह्मण, ३२ प्रतिशत तमाङ, ८ प्रतिशत क्षेत्री र ५ प्रतिशत नेवार रहेका छन्। तामाङ जातिको उपस्थिति उल्लेखनीय भएता पनि उक्त समुदाय कम पहुँच भएका पहाडी दुर्गम क्षेत्रमा बसोबास गर्ने हुनाले सामाजिक तथा आर्थिक विकासबाट वञ्चित भएको पाइन्छ।

(ग) साक्षरताका आधारमा जनसङ्ख्या

राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार बेलकोटगढी नगरपालिकाको साक्षरता ६९.६७ प्रतिशत रहेको छ। पुरुष साक्षरता (६९.९२ प्रतिशत) को तुलनामा महिला साक्षरता (५४.९९ प्रतिशत) कम रहेको देखिएको छ।

(जनगणना २०७८ सालको प्रारम्भिक नतिजा अनुसार साक्षरता प्रतिशत ६२.४३% मा पुरुष ७०.८३% र महिला ५४.७३% रहेको छ।)

३. पर्यटकीय आकर्षणका स्थलहरू

बेलकोटगढी नगरपालिकामा मुख्यतः ग्रामीण विशेषताहरू देखिन्छन्। स्थानीय आकर्षणका केन्द्रहरूमा पृथ्वीनारायण शाहले राष्ट्रिय एकीकरणको समयमा नुवाकोटमाथि हमला गर्न निर्माण गरेको बेलकोटगढी किल्ला, हिमश्रृङ्खला, काठमाडौँ उपत्यका, मकवानपुर र गोरखा जिल्लाका साथै तिब्बतको केरुङसम्मको दृश्यावलोकन गर्न सकिने चिम्तेश्वर महादेव लगायतका प्रख्यात स्थानहरू पर्दछन्।

४. बजार केन्द्र

बेलकोटगढी नगरपालिकाका धेरैजसो बस्तीहरू छरिएका छन्। कठिन भूभागका कारण नगरपालिकाको उत्तरी भेगमा सहज पहुँच नभएको हुँदा पहिचानयोग्य बजार क्षेत्र रहेको छैन, जसका कारण यहाँ ग्रामीण विशेषताहरू पाइन्छन्। नगरपालिकाको दक्षिणी भेग भने समथर भूभाग र गल्छी-त्रिशुली-रसुवागढी सडकसँग जोडिएका कारण तुलनात्मक रूपमा धेरै सुगम रहेको छ। त्रिशुली नदीसँग समानान्तर यसै सडकमा अवस्थित महादेवफाँट नै नगरपालिकाको प्रमुख बजार हो। यस बजारले मुख्यतः दक्षिणी भेगका बासिन्दाहरूको आवश्यकता पूर्ति गर्दछ। तथापी नगरपालिकाका विभिन्न क्षेत्रहरूमा नयाँ पसल, बजार तथा उद्योगहरू तीव्र गतिमा सञ्चालन हुँदै छन्। तिनलाई व्यवस्थित गर्दै लगिने छ।

५. सडक र यातायात

बेलकोटगढी नगरपालिकाको उत्तरी भेगलाई पासाङ ल्हामु सडकले एकातर्फ ककनी र काठमाडौँसँग जोड्छ भने अर्कोतर्फ रसुवा जिल्ला जोड्छ। नगरपालिकाको दक्षिणी भेगमा पृथ्वी राजमार्गबाट छुट्टिएको गल्छी-त्रिशुली-रसुवागढी सडक रहेको छ। नगरपालिकामा अन्य सडकहरू ग्रामिण स्तरका कच्ची सडकहरू रहेका र उक्त सडक धेरै जसो सुख्खा मौसममा संचालन हुने गर्दछन्। नगरपालिकाको क्षेत्रफलको तुलनामा सडक सञ्जाल निकै कम भएको देखिन्छ।

६. खानेपानीका मुख्य स्रोत

राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार नगरपालिकाका ७९ प्रतिशत परिवारसँग पिउनका लागि धाराको पानीको सुविधा छ। अन्य महत्वपूर्ण स्रोतहरूका रूपमा इनार (८.५९ प्रतिशत), कुवा (८.४४ प्रतिशत) रहेका छन्। जिलिङ र कुमरीमा पिउने पानीका लागि १२ देखि १५ प्रतिशत बासिन्दा नढाकिएको इनारमाथि निर्भर छन् भने दुईपिपलमा ६३% परिवार धाराको पानी र २४% परिवार कुवाको पानी प्रयोग गर्दछ।

आ.व. २०७८/८० को नीति तथा कार्यक्रम

“समृद्ध बेलकोटगढीको आधार; स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि, एवं पर्यटन सहितको पूर्वाधार”

आ.व. २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम

(१० आषाढ २०७९)

**बेलकोटगढी नगरपालिकाको उप-प्रमुखज्यू,
यस नगरपालिकाको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू,
नगर कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरु,
नगर सभाका सदस्यज्यूहरु,
राजनीतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरु,
सुरक्षाकर्मी एवं संचारकर्मी मित्रहरु,
नगरपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरु एवं उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु ।**

१. सहकारीतामुलक संघीयताको माध्यमबाट सम्वृद्धि र सुशासन हासिल गर्ने नेपालको संविधानको ध्येय बमोजिम स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचनबाट निर्वाचित भई राष्ट्रिय आकाङ्क्षाको पथमा **समृद्ध बेलकोटगढीको आधार; स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि, एवं पर्यटन सहितको पूर्वाधार** भन्ने मुल नाराका साथ बेलकोटगढी नगरपालिकाको आ.व. २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवान्वित महशुस गरेको छु । यस महत्वपूर्ण घडिमा नेपालको राष्ट्रियता, अखण्डता, स्वाधिनता र लोकतन्त्र प्राप्तिको अभियानमा नेतृत्व प्रदान गर्ने हाम्रा वीर पुर्खा, अमर शहिद तथा अग्रजहरुप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दै सामाजिक आर्थिक रुपान्तरणमा बहाँहरुले पुर्‍याउनुभएको योगदानको स्मरण गर्न चाहन्छु ।
२. लोकतन्त्रको जीवन्तताको लागि हुने आवधिक निर्वाचन अन्तर्गत स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचन सम्पन्न भइसकेको सन्दर्भमा नवनिर्वाचित सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिहरुलाई हार्दिक वधाई दिँदै कार्यकाल उपलब्धिमुलक, सेवामुलक र जनमुखी बन्न सकोस् भन्ने शुभकामना दिन चाहन्छु । नितान्त नयाँ नगरपालिकाको लागि प्रणाली स्थापना, नगर पूर्वाधार निर्माण तथा पद्धती संस्थागत गर्न योगदान गर्ने प्रथम निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरु लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरुप्रति सम्मान व्यक्त गर्दछु ।
३. बेलकोटगढी नगरपालिकाको विगतका गतिशिल नीति तथा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु, रुग्ण नीति तथा कार्यक्रमको पुनर्जीवन गरी कामयावी बनाएको छु साथै असान्दर्भिक नीति तथा कार्यक्रमलाई सान्दर्भिक, उपयोगी र उपलब्धिमुलक नीति तथा कार्यक्रमले प्रतिस्थापन गरेको छु ।
४. कोभिड-१९ का कारण खस्किएको आर्थिक अवस्था र त्यसले सामाजिक जीवनमा पारेको प्रतिकुल प्रभाव, व्यवस्थित भइनसकेको प्रशासनिक संरचना लगायत यावत कठिनाइसँग जुध्दै अगाडि बढ्नुको विकल्प नरहेको विद्यमान अवस्थामा यो नीति कार्यक्रमले आशाको संचार गराउने मैले विश्वास लिएको छु ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरु

५. संविधानमा उल्लेखित राज्यका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरु, संघीय एवं प्रादेशिक नीति, दिगो विकास लक्ष्य, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४, स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, विषयगत समितिहरुको राय, आम नगरवासीहरुको सुझावलाई आधार मानी प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको व्यहोरा यस गरिमामय सभालाई जानकारी गराउन चाहन्छु ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरु,

अब म विषयगत क्षेत्र अनुसारको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नेछु ।

स्वास्थ्य सम्बन्धी नीतिहरु

६. स्वास्थ्यमा हरेक नागरिकको सर्वव्यापी पहुँचको अवधारणा अनुरूप प्रवर्धनात्मक, प्रतिकारात्मक र उपचारात्मक सेवालाई एकिकृत रुपमा विकास र विस्तार गरिनेछ । सहयोगी तथा दातृ संघसंस्थाहरूसँग सहकार्य गर्दै सबै नागरिकलाई आधारभुत स्वास्थ्य सेवाको पहुँच सुनिश्चित गर्न स्वास्थ्य संस्था विस्तार, खोप क्लिनिक तथा गाउँघर क्लिनिक संचालनमा निरन्तरता दिइनेछ ।
७. स्वास्थ्य संस्थालाई गुणस्तरीय बनाउन स्तरोन्नती गरिनेछ र स्वास्थ्यमा सम्पूर्ण नगरवासीहरुको पहुँच स्थापित गर्न एम्बुलेन्स खरिद गरी संचालनमा ल्याइनेछ ।
८. महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेवीकाहरु र स्वास्थ्यकर्मीलाई उत्प्रेरीत र प्रोत्साहित गरी गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा सुनिश्चित गरिनेछ ।
९. घरमा हुने सुत्केरी दरलाई शुन्यमा ल्याउने साथै मातृ तथा बाल मृत्युदर घटाउन दक्ष स्वास्थ्यकर्मीबाट गर्भवती तथा प्रसुती सेवा विस्तार गरिनेछ । नसर्ने रोगको चेतनामुलक कार्यक्रम अघि बढाइनेछ ।
१०. सबै स्वास्थ्य चौकीहरुबाट ल्याब तथा प्रसुति सेवा विस्तार गरी जेष्ठ नगरिक द्वन्द्व पीडित, शहिद परिवार, दीर्घरोगीहरुलाई निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको विस्तार गरिनेछ ।
११. नगरपालिकाको स्वास्थ्य संस्थाहरुमा संचालन हुने कार्यक्रमहरु सुकुमान मेमोरियल सामुदायिक पोलिक्लिनिकबाट पनि संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

शिक्षा सम्बन्धी नीतिहरु

१२. नगरपालिकाभित्र संचालित सामुदायिक विद्यालयहरुलाई सुविधायुक्त बालमैत्री विद्यालयको रुपमा संचालन गर्नको लागि आवश्यक पूर्वाधार विकास गर्दै लगिने छ । एक वडा एक बालमैत्री विद्यालय निर्माण गर्दै लगिने छ ।
१३. जेहेन्दार गरिव, दलित, जनजाति द्वन्द्व पीडित तथा शहिद परिवारका सन्ततीलाई छात्रवृत्ति प्रदान गरी पढ्न पाउने वातावरणको सुनिश्चितता गरिने छ ।
१४. नगरपालिका भित्रका सबै सामुदायिक विद्यालयहरुमा ईन्टरनेटको पहुँच बृद्धि गरी प्रविधि मैत्री शिक्षामा जोड दिइने छ ।
१५. विद्यालय दिवा खाजा कार्यक्रमलाई व्यवस्थित बनाई स्थानीय उत्पादनको उपभोगमा जोड दिइनेछ ।
१६. शैक्षिक सुधारका लागि बहु पाठ्यपुस्तक, अंग्रेजी माध्यमबाट शिक्षण गर्नका लागि विद्यालयलाई प्रोत्साहीत गरिने छ ।
१७. व्यावहारीक, जीवन उपयोगी शिक्षा प्राप्त गर्न पाउने बालबालिकाको नैसर्गिक अधिकारलाई सुनिश्चित गर्न विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार विकासमा जोड दिइने छ ।
१८. विद्यालयमा सुशासन, पारदर्शिता र जवाफदेहिता अभिवृद्धिको लागि विद्यालयमा हुने सामाजिक परिक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई र सार्वजनिक लेखापरिक्षणलाई वास्तविकतामा आधारित बनाइनेछ ।
१९. सरकारी श्रोतबाट तलव, सुविधा लिने जनप्रतिनिधि, शिक्षक र कर्मचारीले आ-आफ्ना बालबालिकालाई सामुदायिक विद्यालयमा पढाउने वातावरण सिर्जना गरिनेछ ।

२०. विद्यालय शिक्षालाई प्रविधिमैत्रि बनाउन आई.सि.टि. पूर्वाधारको स्थापना तथा शिक्षकहरुको क्षमता विकास तालिम संचालन गरिनेछ ।
२१. वालविकास कक्षालाई थप व्यवस्थित गरी आवश्यकता र औचित्यताको आधारमा दरवन्दी मिलान गरिने छ ।
२२. विद्यार्थी संख्या र भौगोलिक अवस्थाको आधारमा विद्यालय एकिकरण तथा समायोजन गरिनेछ ।
२३. SEE एस.इ.इ. परिक्षामा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने छात्र/छात्रा तथा विद्यालयहरुलाई प्रोत्साहनको व्यवस्था मिलाइनेछ । नगर प्रमुख वा उप-प्रमुखसहित महिनाको एक दिन विद्यालयमा नतिजामुलक अनुगमन कार्यक्रम गरिनेछ ।
२४. वालविकास केन्द्रका शिक्षकको थपिएको मासिक पारिश्रमिकलाई निरन्तरता दिइनेछ र विद्यालय कर्मचारी तथा विद्यालय सहयोगीको मासिक पारिश्रमिकमा थप वृद्धि गरिनेछ ।
२५. सामुदायीक विद्यालयहरुमा प्रारम्भिक वालविकास देखि कक्षा ६ सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीलाई स्थानीय उत्पादनमा आधारित पोषणयुक्त दिवा खाजा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

आदरणीय नगरसभा सदस्य ज्यूहरु,

कृषि तथा पशु विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरु

२६. नगरपालिका भित्र व्यवसायिक र आधुनिक कृषि प्रणालीमा जोड दिइनेछ । परम्परागत कृषि प्रणालीलाई यान्त्रिकरणको माध्यमबाट व्यवसायिक कृषिमा रुपान्तरण गरिनेछ । कृषि उत्पादनको लागत खर्च घटाइ युवा जनशक्तिलाई आकर्षण गरिनेछ । संभावनाको आधारमा खाद्यान्न, बाखापालन, आलुजस्ता बाली, फलफुल र तरकारी विशेषको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न पकेट क्षेत्रहरु निर्धारण गरिनेछ । एक वडा एक उत्पादनलाई सार्थक बनाउने प्रयास गरिनेछ ।
२७. खाद्यान्न बालीको गुणस्तरीय बीउको सुनिश्चितताको लागि धान, मकै, आलु र गहुँको बीज वृद्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । कुरीलो, चियाखेती, मौरीपालन, बेमौसमी तरकारी खेती तथा नगदे बालीलाई प्राथमिकतामा राखी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । माटोको अम्लियपनामा सुधार ल्याई कृषि उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गरिनेछ ।
२८. कृषकको क्षमता विकास र कृषि औजार उपकरणको वितरणमा विशेष जोड दिइनेछ । कृषि सफ्टवेर संचालनमा ल्याई कृषकको बजारसँग पहुँच वृद्धि गर्ने र कृषि उत्पादनको वजारिकरणमा सहयोग पुर्याइनेछ ।
२९. नगरपालिकाको भौगोलिक अवस्था हेरी उच्च मूल्यमा विक्री हुने फलफुल जस्तै ओखर, किवी, एभोकाडो लगायत अन्य बालीको विस्तार एवं प्रवर्धनलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
३०. कृषकहरुको बालीमा हुने नोक्सानीलाई कम गर्नको निमित्त बाली बीमा तथा पशु बीमा कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
३१. पशु स्वास्थ्य चेकजाँच, निशुल्क औषधि वितरण, गोठ सुधार, घुम्ती शिविर, कृत्रिम गर्भाधान, पशुपन्डिमा लाग्ने विभिन्न रोग नियन्त्रण, खोप कार्यक्रम इत्यादी प्रभावकारी रुपमा संचालन गरिनेछ । नश्ल सुधार कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । लागत प्रतिफल र उत्पादनको आधारमा अनुदान वितरण गरी कृषकलाई हौसला प्रदान गरिनेछ । गाई र भैँसिको प्रवर्धन गर्न सुत्केरी खर्चलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

३२. लागत साभेदारीमा आधारित सामुहिक खेती प्रवर्दन कार्यक्रममा जोड दिइनेछ । कृषि पकेट क्षेत्रलाई लक्षित गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । कृषि पर्यटन प्रवर्दन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
३३. फलफुल नर्सरीहरूको सुदृढीकरण गरी सुन्तलाजात फलफुल तथा कफीका विरुवाको गुणस्तरीय उत्पादनममा जोड दिइनेछ ।
३४. कृषकहरूलाई प्राङ्गारिक मलको प्रयोगमा उत्प्रेरीत गरिनेछ ।
३५. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई कृषिमा आवद्ध गराई कृषिमा थप रोजगारीको सिर्जना गरिने छ ।

आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

सहकारी सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू

३६. सहकारीको क्षमता अभिवृद्धि गरी संस्थागत विकास मार्फत कृषि लगानी मैत्री वातावरण सृजना गर्न जोड दिइनेछ । सहकारीको नियमन र व्यवस्थापनलाई चुस्त दुरुस्त बनाउन कोपोमिस COPOMIS तालिम संचालन गरिनेछ । सहकारी गठन तथा एकिकरणमा विशेष जोड दिइनेछ ।
३७. नगरभित्र संभावित नयाँ उद्योग स्थापना तथा घरेलु उद्योगहरूको माध्यमबाट उद्यमीहरूको क्षमता विकास गरी उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि गरिनेछ । गरिवी निवारणको लागि लघु उद्म विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । उद्यमीहरूको जिविकोपार्जनलाई दिगो रूपमा विकास गरिनेछ ।

आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

पूर्वाधार विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

३८. नगरभित्र संचालित पूर्वाधार विकाससँग सम्बन्धित योजनाहरू छनोट र कार्यान्वयन गर्दा द्वीगो विकासका लक्ष्य हासिल हुने गरी संचालन गरिनेछ ।
३९. नगरस्तरीय सडक गुरुयोजना (MTMP) अन्तर्गत हरेक वडादेखी यस नगरपालिका कार्यालयसम्म जोड्ने मुल सडक एवं सहायक सडकहरू विस्तार एवं स्तरोन्नती गरिनेछ ।
४०. स्थानीय स्रोत साधनको प्रयोग हुने उत्पादनमुलक र गरिवी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुऱ्याउने योजनाहरू छनोटमा जोड दिइनेछ । योजना कार्यान्वयनको लागि उपभोक्ता समितिहरूको क्षमता अभिवृद्धी सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
४१. नगरभित्र संचालित सडक निर्माणको योजनाहरूमा न्युनतम ४० प्रतिशत रकम संरचना निर्माणमा खर्च हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४२. सडक निर्माणमा नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
४३. नगरभित्रका बजार उन्मुख क्षेत्रमा सौर्य पूर्वाधार विकासको लागि विशेष व्यवस्था गरिनेछ । वायो इन्जिनियरिङ प्रविधि प्रयोग गरी पूर्वाधार विकास तथा परम्परागत बस्ति सुरक्षित गर्ने प्रयास गरिनेछ ।
४४. कृषि उत्पादनलाई स्थानीय बजारसम्म पुऱ्याउन कृषि सडक निर्माणमा विशेष जोड दिइनेछ । उर्वर भुमीलाई सिँचित गर्न सिँचाइ योजनाहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
४५. नतिजामा आधारित अनुगमन प्रणाली अवलम्बन गरिनेछ । प्रविधियुक्त उपकरणको प्रयोग गरी योजना कार्यान्वयनको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गरिनेछ ।
४६. नगरभित्र संचालित सडक, सिँचाइ तथा खानेपानी, पर्यटन र कृषि विकास जस्ता बहुवर्षिय योजनाहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ । योजना सम्झौतालाई बडास्तरबाट नै सम्पन्न गर्ने गरी व्यवस्था मिलाइनेछ ।

४७. स्थानीय सिपको प्रयोगलाई बढवा दिई रोजगारी अभिवृद्धि गर्न नगरभित्र संचालित पूर्वाधार विकाससँग सम्बन्धित योजनाहरु प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग टाइ-अप गरी संचालन गरिनेछ ।
४८. नगरपालिकाभित्रका सडकहरुलाई वर्षायाममा समेत संचालन गर्नको लागि प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग सामञ्जस्य गरी सडक हेरालुको व्यवस्था गरिनेछ ।
४९. हरियाली सडकको अवधारणालाई पूर्ति गर्न नगरबाट संचालन हुने विकास निर्माणमा लागत अनुमानकै समयमा वृक्षारोपणको लागि आवश्यक बजेट छुट्याउने व्यवस्था गरिनेछ ।
५०. नगरपालिकाभित्र रहेका धार्मिक, ऐतिहासिक, पर्यटकीय क्षेत्रहरु चिम्टेश्वर, मङ्गुवादेवी थान, महाँमाया, निरञ्जना, कुमरीदेवी, डवली, फिल्टुडकोट, शहिदपार्क, डिकाचौर, फिल्केश्वर, जलेश्वर इत्यादीको संरक्षण तथा प्रवर्धन गरिनेछ ।
५१. सूचनाको पहुँच विस्तार गरी सुसूचित हुने जनताको मौलिक हकको प्रत्याभुत गर्न एफ.एम. रेडियो तथा दुरसञ्चार टावर निर्माणमा निजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
५२. आवश्यकताको आधारमा पुर्वाधार विकासका गतिविधिहरु संक्षिप्त वातावरण अध्ययन BEA, प्रारम्भिक वातावरण परिक्षण IEE वा वातावरण प्रभाव मुल्याङ्कन EIA ले तोकेको शर्त अनुसार अघि बढाई वातावरण अनुकूलित दिगो विकासलाई अनुसरण गरिनेछ ।
५३. प्राकृतिक विपद्को पुर्वतयारीको लागि विपद् प्रतिकार्य योजना बनाइ लागु गरिनेछ । प्रत्येक वडामा विपद् व्यवस्थापनको न्युनतम सामग्रीको उपलब्धता गराइनेछ । विपद् व्यवस्थापन कोष तथा आकस्मिक कोषमा आवश्यक रकम व्यवस्था गरिनेछ ।
५४. नगर भित्र रहेका खाली तथा नाङ्गा डाँडामा वृक्षारोपण कार्यक्रम संचालन गर्न उत्प्रेरित गरिनेछ ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरु,

महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी नीति

५५. महिलाको मौलिक हक अधिकार कार्यान्वयनको लागि विकासका गतिविधिमा समावेश गरी प्रत्यक्ष सहभागिता वृद्धि गर्न मौजुदा नीति कडाइका साथ पालना गरिनेछ । लैङ्गिक मुलप्रवाहिकरण समावेशिकरण र सशक्तिकरणका लागि विभिन्न सीपमुलक चेतनामुलक तथा नेतृत्व विकास सम्बन्धी तालिम संचालन गरिनेछ ।
५६. किशोरीहरुको समुह गठन गरी विभिन्न किशोर किशोरीसँग सम्बन्धित चेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष र एकल महिला कोष स्थापनाको लागि समिति बनाई क्रियाशिल गरिनेछ ।
५७. जेष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई वडास्तरमा शिविर संचालन गरी परिचय पत्र वितरण गरिनेछ ।
५८. मानव बेचबिखन तथा लैङ्गिक हिंसाबाट प्रभावितहरुको संरक्षण र पुर्नस्थापनाका लागि जोड दिइनेछ ।
५९. बालबालिका तथा किशोर/किशोरी माथि हुने दुर्व्यवहार, हिंसा र भेदभावको अन्त्यका लागि स्थानीय तह, समुदाय, विद्यालय, निजी क्षेत्र सञ्चार जगत र बालअधिकारका क्षेत्रमा क्रियाशिल संस्थाहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
६०. हिंसा, दुर्व्यवहार र भेदभावमा परेका, मानसिक तनावमा परेका, अशक्त परिवार विहिन र विपन्न ज्येष्ठ

नागरिकहरुको संरक्षणका लागि दिवा सेवा केन्द्र र वृद्धाश्रमहरु मार्फत सेवा प्रदान गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।

६१. आधारभूत शिक्षा, स्वास्थ्य सेवा, आयआर्जन र स्थानीय तहले दिने अन्य सेवा सुविधाहरुमा यौनिक अल्पसंख्यकहरुको पहुँच सुनिश्चित गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६२. आधारभूत शिक्षा, स्वास्थ्य सेवा, आयआर्जन र राज्यले दिने अन्य सेवा सुविधाहरुमा अपाङ्गता भएका नागरिकहरुको पहुँच सुनिश्चित गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरु

संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह सम्बन्धी नीतिहरु

६३. नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवालाई एकद्वार प्रणालीबाट प्रवाह गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ । सेवा प्रवाहको सन्दर्भमा प्राप्त उजुरी/गुनासाहरुको तत्काल सम्बोधन गरी प्राप्त सुझाव कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ । सुझाव/उजुरी/गुनासो संकलनको लागि सम्पूर्ण कार्यालयमा गुनासो पेटिकाको व्यवस्था गरिनेछ ।
६४. नगरपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवामा उत्कृष्टता हासिल गर्न तथा कर्मचारीहरुको मनोबल उच्च पार्न प्रोत्साहन स्वरूप थप सुविधा उपलब्ध गराइनेछ । कर्मचारीहरुलाई उत्प्रेरित गर्न तालिम/गोष्ठी लगायत क्षमता विकासको योजना बनाई लागु गरिनेछ । उत्कृष्ट काम गर्ने कर्मचारीलाई प्रोत्साहन स्वरूप पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ । राइट पर्सन इन राइट प्लेस को नीति अख्तियार गरी सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता ल्याइनेछ ।
६५. सेवा प्रवाहलाई प्रविधिमैत्री बनाइनेछ । सम्पूर्ण वडामा इ-गभर्नेन्सको अवधारणा अनुरूप कार्य संचालन गर्ने गरी डिजिटल प्रविधिको विकास गर्दै लगिने छ । राजश्व संकलन, सिफारिश तथा उद्योग/व्यवसाय दर्ता लगायत अन्य सेवाहरु प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।
६६. नेपालले अंगिकार गरेको दिगो विकास लक्ष्य प्राप्तिको लागि विभिन्न सरकारी, निजि, सामाजिक र गैर सरकारी संघ संस्थासँग समन्वय, सहकार्य र साभेदारी गर्दै अगाडि बढिनेछ ।
६७. नगरपालिकाको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गरी स्व-मुल्याङ्कन नतिजामा सुधार ल्याइनेछ ।
६८. सेवा ग्राहीबाट सेवा प्रदायक तथा सेवा प्रवाहको मूल्याङ्कन गरी सार्वजनिक सेवामा निपुणता ल्याउने प्रयास गरिनेछ ।
६९. सेवा प्रवाह सम्बन्धी सिकाई स्थानान्तरण गर्न अन्तर स्थानीय तह अनुभव आदान प्रदान तथा पुनर्ताजगिकरणको लागि अवलोकन भ्रमणको व्यवस्था गरिनेछ ।
७०. सेवा प्रवाह सरल सहज प्रभावकारी र एकरूप बनाउनको लागि कर्मचारीहरुको नियमित अन्तरक्रिया तथा बैठक संचालन गरिनेछ ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरु,

न्यायिक समिति सम्बन्धी नीतिहरु

७१. नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ अनुसार गठित न्यायिक समितिलाई प्रभावकारी रुपमा संचालन गरिनेछ । प्रत्येक वडामा मेलमिलाप कक्ष स्थापना गरी सामान्य विवादको निरोपण तहाँबाट नै गराउने व्यवस्था गरिनेछ । अन्यायमा परेका महिला, दलित, अपाङ्गता भएका, जेष्ठ

नागरिक, हिंसापीडित तथा गरिविको रेखामुनी रहेका व्यक्ति लगायत विभिन्न वर्ग समुदायलाई कानूनी सहायता प्रदान गरिनेछ ।

७२. न्यायीक सेवालाई प्रभावकारी बनाउन तथा मेलमिलापकर्तामा सुचिकृत सबै मेलमिलाप कर्ताहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्न तालिम तथा अवलोकन भ्रमण संचालन गरिनेछ । उचित प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनुका साथै पुनर्ताजकी तालिम संचालन गरिनेछ ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरू

७३. सम्मानित सभामा पेश भएको यस नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयन पश्चात नगरपालिकाको आर्थिक, सामाजिक एवं पुर्वाधार विकासको अवस्थामा उल्लेख्य सुधार हुने विश्वास लिएको छु । नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा नगरपालिकालाई जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, राजनीतिक दल, बुद्धिबिजिवी, उद्योगी/व्यवसायी, आमसञ्चार लगायत सम्पूर्ण आमा-बुवा, दिदी-बहिनी तथा दाजुभाईहरूबाट अपेक्षित सहयोग प्राप्त हुने विश्वास व्यक्त गर्दै सम्पूर्णमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्न सबैसंग हातेमालो गर्दै अघि बढ्नु हुनेछ भन्ने अपेक्षा गरेको छु ।

धन्यवाद ।

जगत बहादुर गुरुङ
नगर प्रमुख
बेलकोटगढी नगरपालिका

१० आषाढ २०७९

बेलकोटगढी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८

बेलकोटगढी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८
बेलकोटगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/८० को सेवा र कार्यहरुको लागि
स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा
व्यवस्था गर्न बनेको ऐन
नगर सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७८।०३।१०

प्रस्तावना : बेलकोटगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९।८० को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चितकोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम बेलकोटगढी नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “बेलकोटगढी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९” रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।
२. **आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :** (१) आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम **रु.९७,९६,६०,००० (अक्षरेपी सन्तानब्बे करोड छयानब्बे लाख साठी हजार मात्र)** मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।
३. **विनियोजन :** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त बेलकोटगढी नगरपालिका नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरु बाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।
तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।
(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।
४. प्रादेशिक सशर्त अनुदान सँग कुनै कार्यक्रम बाफिन गएमा खर्च शीर्षक परिवर्तन नहुने गरी यस नगरपालिकाबाट छानिएका योजनाहरुलाई संशोधन गर्ने अधिकार कार्यपालिकालाई हुनेछ ।

अनुसूची १
(दफा २ संग सम्बन्धित)
नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रु. हजारमा

आय तर्फ			व्ययतर्फ		
सि.नं.	शिरषक	रकम	सि.नं.	शिरषक	रकम
१	वित्तीय समानीकरण अनुदान (संघ)	१३७८००	१	प्रशासनिक खर्च न पा वडा समेत (चालु)	१२९९००
२	राजश्व बाण्डफाण्ड (संघ)	११६००४	२	पूँजीगत खर्च न.पा.	५५००
३	वित्तीय समानीकरण अनुदान (प्रदेश)	१२९८४	३	आर्थिक विकास (कृषि, पशु सेवा, सहकारी, घरेलु)	१६७९५
४	सवारी साधन कर (प्रदेश)	३२०००	४	सामाजिक विकास	
५	गिट्टी वालुवा विक्री तथा निकासी कर(आन्तरिक)	५००००	४.१	शिक्षायुवा तथा खेलकुद तर्फ:	२६२१५
६	मालपोत रजिष्ट्रेशन शुल्क	८०००			
७	नक्सा पास दस्तुर	२०००			
८	मालपोत दस्तुर	४०००	४.२	स्वस्थ तथा जनसंख्या	२१६५०
९	सिफारिस दस्तुर	२०००			
१०	उद्योग / व्यवसाय कर (दर्ता/ नवीकरण)	३०००			
११	अन्य राजश्व	१०००	४.३	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक तर्फ	६८००
१२	समपुरक अनुदान (प्रदेश)	३००००			
१३	समपुरक अनुदान (संघ)	२००००			
१४	सशर्त अनुदान संघ	३०५०००	५	पूर्वाधार विकास	१७७७९०
१५	सशर्त अनुदान (प्रदेश)	२८६६०	६	संस्थागत विकास तथा सुदृढिकरण कार्यक्रम	२५३५०
१६	विशेष अनुदानसंघ	१५०००			
१७	विशेष अनुदान (प्रदेश)	७५००			

आय तर्फ			व्ययतर्फ		
सि.नं.	शिर्षक	रकम	सि.नं.	शिर्षक	रकम
१८	बैंकमौज्दात रकम (आन्तरिक श्रोत)	२०४७१२	७	वडागत सिलिंग जम्मा (पुँजीगत)	९७५००
			८	सशर्त अनुदान खर्च (संघ)	३०५०००
			९	सशर्त अनुदान (प्रदेश)	२८६६०
			१०	समपुरक अनुदान (संघ)	२००००
			११	समपुरक अनुदान (प्रदेश)	३००००
			१२	विशेष अनुदान संघ	१५०००
			१३	विशेष अनुदान प्रदेश	७५००
			१४	समपुरक कोष	४००००
			१५	विपद व्यवस्थापन कोष चालु खर्च	१०००
			१६	विपद व्यवस्थापन कोष	१००००
			१७	मर्मतसम्भार कोष (सडक मर्मत सुधार)	१००००
			१८	आकस्मिककोष	५०००
	कुल जम्मा	९७९६६०			९७९६६०

बेलकोटगढी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८

बेलकोटगढी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७९
बेलकोटगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को लागि स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने
सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७९

प्रस्तावना: बेलकोटगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम बेलकोटगढी नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७९” रहेको छ । (२) यो ऐन २०७९ साल श्रावण १ गतेदेखि बेलकोटगढी नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **भूमि कर (मालपोत):** नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) को १ बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **घर बहाल कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचि (१) खण्ड १.१ बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
४. **उद्योग/व्यवसाय कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (१) को २ देखि १० बमोजिम वार्षिक कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । नगरपालिका क्षेत्रभित्र प्राइभेट/सामुदायिक फर्मको रूपमा दर्ता गरी संचालन गर्ने उद्योग/व्यवसायमा अनुसूची (१) को २३ को आधारमा दर्ता तथा नविकरण शुल्क लाग्नेछ । तर, दलित वा महिला उद्यमी भएको उद्योग/व्यवसायको दर्ता गर्दा तोकिएको दरमा २५ प्रतिशत छुट उपलब्ध गराइनेछ ।
५. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **विज्ञापन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (१) को ११ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
७. **बहाल बिटौरी शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (१) को १.१ र १.२ मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
८. **पार्किङ शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराएवापत अनुसूचि (१) को १२.१ बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
९. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि १ मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार

शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१०. **पर्यटन शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची १ को १२.३ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
११. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१२. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

अनुसूची-१ २०७९ श्रावण १ गते देखि लागु हुनेगरी बेलकोटगढी नगर सभाबाट पारित कर, शुल्क, सेवा शुल्क, दस्तुर र भवन निर्माण सम्पन्न (नक्सा पास राजश्व असुलीको विवरण:

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. ०७९/८० को लागि कायम गरिएको दर रु.मा
१	मालपोत तथा भूमी कर	
क)	१ रोपनी देखि २० रोपनी सम्म प्रति रोपनी	२०.००
ख)	२० रोपनी देखि माथि प्रति रोपनी	२५.००
१.१	बहाल कर	
क)	घर बहाल कर	१० प्रतिशत
ख)	जग्गा बहाल कर (कृषि प्रयोजन)	५ प्रतिशत
ग)	जग्गा बहाल कर (व्यापारिक प्रयोजन)	१० प्रतिशत
१.२	विटौरी कर (प्रति स्क्वाएर फिट)	२००.००
२	वार्षिक कर	
२.१	होटल/लज तर्फ	
क)	रिसोर्ट	१५०००.००
ख)	होटल क श्रेणीको	१५०००.००
ग)	होटल ख श्रेणीको	५०००.००
घ)	होटल ग श्रेणीको	३०००.००
२.२	रेष्टुरेन्ट एण्ड बार	
क)	दोहोरी डान्स बार	१५०००.००
ख)	क श्रेणीको रेष्टुरेन्ट	१००००.००

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. ०७९/८० को लागि कायम गरिएको दर रु.मा
ग)	ख श्रेणीको रेष्टुरेन्ट	५०००.००
घ)	ग श्रेणीको रेष्टुरेन्ट	३०००.००
२.३	पार्टी प्यालेस/क्याटरिङ	
क)	पार्टी प्यालेस	१००००.००
ख)	क्याटरिङ	५०००.००
ग)	टेण्ट	३०००.००
२.४	मदिरा पसल/पेय पदार्थ	
क)	डिष्ट्रिब्यूटर	१००००.००
ख)	डिलर/थोक पसल	१००००.००
ग)	हल्का पेय पदार्थ खुद्रा पसल	५०००.००
२.५	डिपार्टमेण्टल स्टोर	४५००.००
२.६	सुनचाँदी पसल	२५००.००
२.७	पेट्रोलियम पदार्थ तर्फ	
क)	पेट्रोल, डिजल पम्प (मट्टितेल सहित/बाहेक)	२००००.००
२.८	स्वास्थ्य संस्था तर्फ	
क)	निजी अस्पताल/गैह्र सरकारी अस्पताल	५०००.००
ख)	नर्सिङ होम इन्स्टिच्यूट रहित	४५००.००
ग)	पोलिक्लिनिक	३०००.००
घ)	क्लिनिक डाक्टर परामर्श सहित	३०००.००
ङ)	चस्मा पसल आँखा जाच सहित	२५००.००
च)	क्लिनिक ल्याब सहित	३०००.००
छ)	डेण्टल क्लिनिक	२०००.००
ज)	क्लिनिक प्राक्टिशनर्स सहित	२५००.००
झ)	ल्याब/एक्सरे	३०००.००
ञ)	आयुर्वेदिक औषधी पसल प्राक्टिशनर सहित	२०००.००
ट)	आयुर्वेदिक औषधी पसल प्राक्टिशनर रहित	१५००.००
ठ)	जडिबुटी हर्बल खरिद, प्रशोधन बिक्री	१५००.००

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. ०७९/८० को लागि कायम गरिएको दर रु.मा
२.९	एग्रोभेट	४०००.००
क)	एग्रो	३०००.००
ख)	भेट	३०००.००
२.१०	इलेक्ट्रिक/इलेक्ट्रोनिक्स	
क)	इलेक्ट्रिक डिलर	५०००.००
ख)	इलेक्ट्रिक पसल श्रेणी क	४५००.००
ग)	इलेक्ट्रिक पसल श्रेणी ख	४०००.००
घ)	सौर्य उर्जा, पार्टस विक्रि तथा मर्मत	२५००.००
ङ)	मोबाइल डिलर	५०००.००
च)	इलेक्ट्रोनिक्स सामान थोक	४०००.००
छ)	कम्प्युटर तथा कम्प्युटर सामान विक्रि	५०००.००
ज)	टि. भी., फ्रिज, वासिङ्गमेसिन, ग्याँस चुल्हो खुद्रा	५०००.००
झ)	घडी, रेडियो, क्यामरा, साना इलेक्ट्रोनिक्स खुद्रा	१५००.००
ञ)	ग्याँस सिलिण्डर डिलर	७०००.००
ट)	ग्याँस सिलिण्डर खुद्रा	४०००.००
ठ)	डिस होम	३५००.००
३	निजी शिक्षा क्षेत्र	
क)	क्याम्पस	५०००.००
ख)	माध्यामिक तह	४५००.००
ग)	पूर्व बालशिक्षा	४०००.००
घ)	प्राविधिक शिक्षालय	२५००.००
ङ)	एजुकेशन कन्सल्टेन्सी / ट्यूसन / भाषा प्रशिक्षण	२५००.००
च)	प्रशिक्षण, तालिम, अनुसन्धान केन्द्र	२५००.००
छ)	कम्प्युटर इन्स्टिच्यूट	३०००.००
४	ड्राइभिङ्ग इन्स्टिच्यूट	२५००.००
५	बैङ्क तथा फाईनाइन्स कम्पनी तर्फ	
क)	वाणिज्य बैङ्क मुख्य कार्यालय	२००००.००

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. ०७९/८० को लागि कायम गरिएको दर रु.मा
ख)	वाणिज्य बैङ्क शाखा कार्यालय	१५०००.००
ग)	विकाश बैङ्क मुख्य कार्यालय	१५०००.००
घ)	विकाश बैङ्क शाखा कार्यालय	१००००.००
ङ)	फाइनेन्स कम्पनी मुख्य कार्यालय	१००००.००
च)	फाइनेन्स कम्पनी शाखा कार्यालय	७०००.००
छ)	बीमा कम्पनी	७०००.००
ज)	रेमिट्यान्स/मनी एक्चेन्जर	२५००.००
झ)	वित्तिय सहकारी संस्था क (एक करोड भन्दा बढी पुजि भएको)	३०००.००
ञ)	वित्तिय सहकारी संस्था ख (पचास लाख देखि एक करोड सम्म पुजि भएको)	२०००.००
ट)	वित्तिय सहकारी संस्था ग (पचास लाख सम्म पुँजी भएको)	१०००.००
६	कुटानी, पिसानी, पेलानी तर्फ	
क)	कुटानी, पिसानी, पेलानी विक्रि सहित	२५००.००
ख)	कुटानी, पिसानी, पेलानी मिल मात्र	२०००.००
ग)	कुटानी, पिसानी मिल	१५००.००
घ)	चिउरा मिल	१०००.००
ङ)	मसला कुटानी ,पिसानी	५००.००
७	निर्माणसँग सम्बन्धित	
क)	हार्डवेयर डिलर	५०००.००
ख)	हार्डवेयर पसल श्रेणी क	५०००.००
ग)	हार्डवेयर पसल श्रेणी ख	४५००.००
घ)	सिसा, प्लाई, सन्माइका	१०००.००
ङ)	गिट्टि, ढुङ्गा, इट्टा, बालुवा डिपो तथा विक्रि	१००००.००
च)	अन्तराष्ट्रिय निर्माण व्यवसायी एवं परामर्शदाता	४५०००.००
छ)	निर्माण व्यवसायी VAT/PAN दर्ता भएको क श्रेणी	१००००.००
ज)	निर्माण व्यवसायी VAT/PAN दर्ता भएको ख श्रेणी	८०००.००
झ)	निर्माण व्यवसायी VAT/PAN दर्ता भएको ग श्रेणी	६०००.००
ञ)	निर्माण व्यवसायी VAT/PAN दर्ता भएको घ श्रेणी	५०००.००

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. ०७९/८० को लागि कायम गरिएको दर रु.मा
ट)	निजी ठेकेदार	१०००.००
८	भवन निर्माण सम्बन्धी ठेक्का पट्टा	
क)	सटरिङ्ग	१०००.००
ख)	बार वेन्डिङ्ग	१५००.००
ग)	टाइल मार्बल	२५००.००
घ)	रङ्ग, रोगन	२५००.००
ङ)	प्लम्बिङ्ग	१५००.००
च)	इलेक्ट्रिसियन वाइरिङ्ग	१५००.००
छ)	कारपेन्ट्री	१०००.००
ज)	डकर्मी ठेक्का	५००.००
झ)	ट्रान्सपोर्ट ढुवानी सेवा	२५००.००
९	कसर उद्योग	
क)	कसर उद्योग क बर्ग दर्ता	१००००.००
ख)	कसर उद्योग क बर्ग नविकरण	९००००.००
ग)	कसर उद्योग ख बर्ग दर्ता	१००००.००
घ)	कसर उद्योग ख बर्ग नविकरण	८००००.००
ङ)	कसर उद्योग ग बर्ग दर्ता	१००००.००
च)	कसर उद्योग ग बर्ग नविकरण	७००००.००
छ)	फिरफिरे दर्ता	५०००.००
ज)	फिरफिरे नविकरण	३५०००.००
१०	अन्य	
क)	एफ.एम. रेडियो स्थापना सञ्चालन अनुमती	५०००.००
ख)	टेलिफोन टावर	१००००.००
११	विज्ञापन कर	
क)	होडिङ्ग बोर्डको वार्षिक दस्तुर (रु. प्रति स्क्वायर फिटमा)	
१.	१२ स्क्वायर फिट सम्म	१०००.००
२.	सो भन्दा माथि ३० स्क्वायर फिट सम्म	१५००.००

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. ०७९/८० को लागि कायम गरिएको दर रु.मा
३.	सो भन्दा माथि प्रति स्क्वायर फिट	५०.००
४.	भित्ति लेखन प्रति स्क्वायर फिट	२५.००
५.	१२ स्क्वायर फिट सम्म प्रति ब्यानर	४०.००
६.	१२ स्क्वायर फिट भन्दा माथि प्रति ब्यानर	६०.००
७.	पोलमा राख्ने बोर्ड बढी ३x३ सम्मको मात्र दिने गरी	७५०.००
८.	फ्लेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिटसम्म वार्षिक पसल बाहिरका	८००.००
९.	फ्लेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिट माथि वार्षिक पसल बाहिरका	१२००.००
१०.	बढीमा ६ स्क्वायर फिट सम्मको पोलमा राख्ने बोर्ड प्रति एक्को	५००.००
१२	शेवा शुल्क	
१२.१	सवारी पार्किङ्ग शुल्क (प्रति मोटरसाइकलरप्रति गाडी)	१०.००/५०.००
१२.२	महशूल तथा शेवा शुल्क	
१२.३	पर्यटन सेवा शुल्क (आन्तरिक/बाह्य)	१०.००/१००.००
१२.४	न्यायिक समिति उजुरी दर्ता शुल्क	१००.००
१३	पञ्जिकरण तर्फ	
क)	पञ्जिकरणका व्यक्तिगत घटना दर्ता सबै (३५ दिन भित्र)	निशुल्क
ख)	पञ्जिकरणका व्यक्तिगत घटना दर्ता सबै (म्याद कटेपछि)	२००.००
ग)	पञ्जिकरणका प्रमाणपत्र प्रतिलिपी दस्तुर	५००.००
१४	नक्सापास प्रयोजनको लागि कन्सल्टेन्सी सुचिकृत तर्फ	
क)	कन्सल्टेन्सी सुचिकृत दस्तुर	५०००.००
ख)	कन्सल्टेन्सी नविकरण दस्तुर	२०००.००
ग)	ईन्जिनियर/परामर्शदाता सुचिकृत दस्तुर	२५००.००
घ)	ईन्जिनियर/परामर्शदाता नविकरण दस्तुर	२०००.००
१५	प्लटिङ्ग व्यवसाय प्रति रोपनी (अनुमति प्राप्त भएकाको हकमा मात्र)	५०००.००
१६	नक्सा पास दस्तुर	

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. ०७९/८० को लागि कायम गरिएको दर रु.मा
१६.१	आवासिय भवन (आर. सि. सि.) प्रति वर्ग फुट	
क)	बेसमेन्ट	५.००
ख)	भुईँ तल्ला	५.००
ग)	पहिलो तल्ला	५.००
घ)	दोस्रो तल्ला	५.००
ङ)	सो भन्दा माथिको तल्ला	६.००
१६.२	आवासिय भवन (जस्तापाता छाना भएको) प्रति वर्ग फुट	
क)	भुईँ तल्ला	२.५०
ख)	पहिलो तल्ला	२.५०
ग)	दोस्रो तल्ला	२.५०
१६.३	व्यावसायिक तथा औद्योगिक भवन (आर. सि. सि.) प्रति वर्ग फुट	
क)	बेसमेन्ट	६.००
ख)	भुईँ तल्ला	६.००
ग)	पहिलो तल्ला	६.००
घ)	दोस्रो तल्ला	६.००
ङ)	सो भन्दा माथिको तल्ला	७.००
१६.४	व्यावसायिक तथा औद्योगिक भवन (जस्तापाता छाना भएको) प्रति वर्ग फुट	
क)	पहिलो तल्ला	३.००
ख)	दोस्रो तल्ला	३.००
ग)	सो भन्दा माथिको तल्ला	३.००
१६.५	अभिलेखिकरणको लागि	
क)	आवासिय भवन (आर. सि. सि.) प्रति वर्ग फुट (भुईँ तला, पहिलो, दोस्रो तथा सो भन्दा माथि)	४.००
ख)	आवासिय भवन (जस्तापात छाना भएको) प्रति वर्ग फुट (भुईँ तला, पहिलो, दोस्रो तथा सो भन्दा माथि)	२.००

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. ०७९/८० को लागि कायम गरिएको दर रु.मा
ग)	व्यावसायिक तथा औद्योगिक भवन (आर. सि. सि.) प्रति वर्ग फुट (भुई तला, पहिलो, दोस्रो तथा सो भन्दा माथि)	५.००
घ)	व्यावसायिक तथा औद्योगिक भवन (जस्तापात छाना भएको) प्रति वर्ग फुट (भुई तला, पहिलो, दोस्रो तथा सो भन्दा माथि)	२.५०
१६.६	नक्सा पास किताबको दस्तुर	५००.००
१६.७	नक्सा नामसारी दस्तुर	१५००.००
१६.८	निर्माण सम्पन्न सिफारिस (जग्गामा घर भएको सिफारिस)	५००.००
१६.९	निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर	१०००.००
१६.९.१	नक्सापास जरिवाना	१५००.००
१६.९.२	रजिष्ट्रेशन पासको लागि दस्तुर	तोकिए बमोजिम
१७	सिफारिस तथा बक्सौनी दस्तुर	
१	निवेदन शुल्क	नि :शुल्क
२	चारकिल्ला प्रमाणित सिफारिस	५००.००
३	घरबाटो सिफारिस	५००.००
४	मुद्दा निवेदन	३००.००
५	निजी काठको सिफारिस	५००.०० (प्रति रुख थप रु.१०)
६	अंग्रेजीमा गरिने सबै सिफारिस	५००.००
७	कार्यक्रम तथा योजना मागको सिफारिस	नि :शुल्क
८	अन्य सिफारिस (न पा बाहिर)	२००.००
९	नागरिकता सिफारिस	१००.००
१०	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	२००.००
११	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	२००.००
१२	नाता प्रमाणित	२००.००
१३	पारिवारिक विवरण पेन्सन प्रयोजन	२००.००
१४	नाबालक सिफारिस	१००.००
१५	जन्ममिति प्रमाणित	२००.००
१६	बैवाहिक सम्बन्ध प्रमाणित	२००.००
१७	चारित्रिक प्रमाणित (चरित्र)	२००.००

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. ०७९/८० को लागि कायम गरिएको दर रु.मा
१८	खानेपानी जडान नामसारी/ठाँउसारी	१५०.००
१९	विद्युत जडान (घरायसी) नामसारी/ठाँउसारी	१५०.००
२०	विद्युत जडान (साना उद्योग) नामसारी/ठाँउसारी	५००.००
२१	विद्युत जडान (मझौला उद्योग) नामसारी/ठाँउसारी	१०००.००
२२	विद्युत जडान (ठूला उद्योग) नामसारी/ठाँउसारी	५०००.००
२३	घरगोठ सार काठ सिफारिस	२००.००
२४	घरेलु उद्योगको लागि सिफारिस	५००.००
२५	व्यवसाय दर्ता तथा सञ्चालन सिफारिस (न.पा. बाहिर)	५००.००
२६	व्यवसाय वन्द तथा नाम परिवर्तन	५००.००
२७	व्यवसाय नामसारी/ठाँउसारी	५००.००
२८	सर्जमीन दस्तुर	५००.००
२९	टेलिफोन नामसारी/ठाँउसारी	५००.००
३०	सञ्चार सम्बन्धी विभिन्न सिफारिस	४००.००
३१	कर चुक्ता सिफारिस	५००.००
३२	पूर्जामा फोटो टाँस सिफारिस	२५०.००
३३	वैदेशिक प्रयोजनका लागि पूँजी मुल्याङ्कन प्रति हजारमा	०.७५
३४	आयश्रोत शेवा शुल्क (वैदेशिक प्रयोजनका लागि)	
३४.१	वीस लाखसम्म प्रति लाख	७५.००
३४.२	वीसलाख भन्दा माथि प्रति लाख	१००.००
३५	कन्सुलर प्रमाणित	१०००.००
३६	उद्योग/व्यवसाय/फर्म प्रमाणपत्र प्रतिलिपी दस्तुर	५००.००
१८	अमिन खटाउँदा लिइने शेवा शुल्क	
क)	विवादित निजी जग्गाको हकमा	१०००.००
ख)	अन्य नगरबासीको माग अनुसार	५००.००
ग)	सार्वजनिक निर्माणका लागि उपभोक्ता समितिबाट माग भएमा	निशुल्क
घ)	स्लेट ढुंगा (प्रति घनमिटर)	५०.००
ड)	घुम्ती व्यापारि (कपडा, भाँडा कुडा) प्रति हप्ताको	५०.००

क्र.सं.	विवरण आय शीर्षक	आ. व. ०७९/८० को लागि कायम गरिएको दर रु.मा
१९	विद्यालय अनुमति	
१९.१	सामुदायिक विद्यालय अनुमति सिफारिश	निशुल्क
१९.२	निजी विद्यालय अनुमति सिफारिश	
क)	क्याम्पसको अनुमति सिफारिश	६०००.००
ख)	मा.वि. अनुमति सिफारिश	४०००.००
ग)	आधारभूत विद्यालय अनुमति सिफारिश	३०००.००
घ)	मन्टेश्वरी अनुमति सिफारिश	२०००.००
२०	कृषि सम्बन्धी	
क)	कृषि समुह दर्ता दस्तुर	५००.००
ख)	कृषि समुह नविकरण दस्तुर	३००.००
ग)	कृषि समुह ठाउँसार/नामसारी दस्तुर	३००.००
घ)	विषादी खुद्रा विक्रेता प्रमाणपत्र नविकरण सिफारिस दस्तुर	१००.००
२१	संस्था दर्ता सम्बन्धी	
क)	सहकारी संस्था दर्ता	१०००.००
ख)	महिला समुह दर्ता	५००.००
ग)	महिला समुह नविकरण	३००.००
घ)	प्राइभेट र साभेदारी व्यवसाय, फर्म सुचिकृत दस्तुर	२०००.००
ड)	जलस्रोत मुहान दर्ता र नविकरण दस्तुर	१०००.००
२२	पशु चिकित्सक/पशु प्राविधिक कृत्रिम गर्भाधान व्यवसाय दर्ता	१०००.००

२३. प्राइभेट/साभेदारी फर्म दर्ता/नविकरण दस्तुर:-

प्राइभेट/साभेदारी व्यवसाय, फर्म दर्ता/नवीकरण दस्तुर

सि.नं.	पुँजी	दस्तुर	कैफियत
१	एक लाख रुपैयाँसम्म	१०००	
२	एक लाख रुपैयाँभन्दा बढी तीन लाख रुपैयाँसम्म	३०००	
३	तीन लाख रुपैयाँभन्दा बढी पाँच लाख रुपैयाँसम्म	६०००	
४	पाँच लाख रुपैयाँभन्दा बढी बीस लाख रुपैयाँसम्म	१२०००	

प्राइभेट/साभेदारी फर्म नविकरण दस्तुर र जरिवाना

सि. नं.	पूँजी	नविकरण दस्तुर			
		तीन महिना भित्र	एक वर्षसम्म	एक वर्ष नाघेपछि	
				दस्तुर	थप जरिवाना रु.
१	एक लाख रुपैयाँसम्म	६००	प्रति महिना १००	१५००	प्रति महिना थप १५०
२	एक लाख रुपैयाँभन्दा बढी तीनलाख रुपैयाँसम्म	१०००		१९००	
३	तीन लाख रुपैयाँभन्दा बढी पाँच लाख रुपैयाँसम्म	१६००		२५००	
४	पाँच लाख रुपैयाँभन्दा बढी बीस लाख रुपैयाँसम्म	३०००		३९००	

महिला तथा आर्थिकरूपले विपन्न नागरिकको लागि प्राइभेट/साभेदारी फर्म दर्तामा २५ प्रतिशत छुट उपलब्ध गराइनेछ ।

नोट : यस प्रस्तावमा पेश भएका कर शुल्क, सेवा शुल्क तथा सिफारिस दस्तुर सभाको स्वीकृत पश्चात् यहि २०७८ श्रावण १ देखि लागु हुने र बाँकी छुटपुट भएका शुल्क, सेवा शुल्क, सिफारिस दस्तुर इत्यादी राजश्व परामर्श समितिको सिफारिसमा नगर कार्यपालिकाको बोर्डको निर्णय बमोजिम लागू गरी सभा मार्फत अनुमोदन गराइनेछ ।

प्राकृतिक स्रोत उपयोग कर, राजस्व संकलन सम्बन्धमा

क्र. सं.	विवरण	दररेट रु.	
		संकलन शुल्क	बिक्री शुल्क
१	ढुङ्गा, बालुवा, गिट्टी, स्लेट ढुङ्गा, ग्राभेल र रोडा घाटगद्दी एवं विक्रि (स्वीकृत खानीक्षेत्र बाहेक)	प्रति घन फिट रु.३१-	प्रति घन फिट रु.६१-
२	स्लेट विच्छयाउने ढुङ्गा: ● प्रति ट्रिप ठुलो ● प्रति ट्रिप सानो	८०००१- ४०००१-	
३	इष्टा प्रति गोटा	०.२५१-	
४	काठ:- ● प्रति ट्रयाक्टर ● प्रति मिनिट्रक/आइचर ● प्रति ठुलो ट्रक	५००१- १०००१- १५००१-	

५	ब्लक/ह्युम पाइप: ● ६ इन्चदेखि ८ इन्च प्रतिगोटा २.५० ● भुइमा विछ्याउने ६ कुने ब्लक प्रतिगोटा ०.२० ● ह्युम पाइप आकार अनुसार प्रतिगोटा ३००१- देखि १०००१-	
६	माटो (प्रति घन. फिट)	३.८५
७	कवाडी तथा अन्य वस्तु प्रति के.जी:- ● प्लाष्टिकजन्य पदार्थ ०.५० ● फलाम २१- ● सिलेट जस्ता २१- ● तामा, पित्तल ४०१- ● कागज ०.५० ● हाड, सिङ, खुर ५१-	
८	चौपाया निकासी: ● खसी, बोका, बाख्रा, भेडा, च्याङ्गा प्रति गोटा ५०१- ● राँगा, भैसी, गाइ, गोरु, प्रति गोटा १००१-	
९	मिनरल वाटर: ● बोतल ०.१० ● जार २१-	
१०	इनारको रिड प्रति गोटा	१५

आ.व. २०७८/८० को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

आ.व. २०७९/८० को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम
नगर सभा समक्ष उप-प्रमुखबाट प्रस्तुत आ.व. २०७९/८० को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम
१० आषाढ, २०७९

यस गरिमामय सभाका अध्यक्ष एवम् नगर प्रमुख श्री जगत बहादुर गुरुङ ज्यू,
यस न.पा. का प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू
नगर कार्यपालिकाका सदस्य ज्यूहरु,
नगर सभाका सदस्य ज्यूहरु,
क्रियाशिल राजनीतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधि ज्यूहरु
सञ्चारकर्मी मित्रहरु,
कर्मचारी एवं उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु,

अध्यक्ष महोदय,

यस बेलकोटगढी नगरपालिकाको आ.व. ०७९/८० को बजेट तथा कार्यक्रमका लागि प्रस्तावित बजेट तथा क्षेत्रगत कार्यक्रमको जानकारी गराउन चाहन्छु। स्थानीय तहमा बजेट तर्जुम कार्यान्वयन, आर्थिक व्यवस्थापन तथा सम्पत्ति हस्तान्तरण निर्देशिका २०७४ को बुँदा नं १.५ मा उल्लेख भए बमोजिम स्थानीय तहमा विषयगत शाखा तथा वडा स्तरबाट माग भए बमोजिम लागु हुने गरी व्यवस्था गरेको छु। आगामी आ.व. २०७९/८० का लागि कुल बजेट रु.९७,९६,६०,००० (अक्षरेपी सन्तानब्बे करोड छयानब्बे लाख साठी हजार मात्र) को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम यस सभामा पेश गरेको छु। यसमा आन्तरिक राजस्व, राजस्व बाँडफाँड, वित्तिय समानिकरण अनुदान, सशर्त अनुदान लगायत अन्य अनुदानहरु समावेश गरेको छु। यसमा संघीय र प्रदेश सरकारको अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरणका लागि विनियोजित सशर्त अनुदान रकम रु.३३,३६,६०,००० (अक्षरेपी तेतीस करोड छतीस लाख साठी हजार मात्र) संघ र प्रदेश बाटै बाँडफाँड भै आएको हुँदा यसलाई कुनै हेरफेर नगरी सोही बमोजिम लागु हुने गरी अनुमोदनका लागि पेश गरेको छु। कुल बजेटमा सशर्त अनुदान घटाई बाँकी रहेको बजेट रु.६४,६०,००,००० (चौसठ्ठी करोड साठी लाख रुपैयाँमात्र) मध्ये चालु खर्च तर्फ रु.१५,२८,९०,००० (पन्ध्र करोड अठ्ठाइस लाख नब्बे हजार रुपैयाँ मात्र) (२३.६७ प्रतिशत) र पूँजिगत तर्फ रु.४९,३१,१०,००० (उनन्पचास करोड एकतीस लाख दश हजार रुपैयाँ मात्र) (७६.३३ प्रतिशत) रकम विनियोजन गरेको छु। यसै गरी बर्तमान पदाधिकारीहरु निर्वाचित भइ आएपछिको नगरकार्यपालिकाले गरेका सम्पूर्ण निर्णयहरु अनुमोदनका लागि नगर सभा समक्ष पेश गरेको छु। बजेट वितरणलाई क्षेत्रगत रुपमा समानुपातिक ढंगबाट विभाजन गरेको छु। मागमा आधारित योजनाहरु गाँउवस्ती वडास्तर, विषयगत समिति, योजना तथा बजेट तर्जुमा समितिबाट प्रस्ताव भई आए अनुसार बजेट बाँडफाँड गरेको छु। नयाँ संरचना, भौगोलिक कठिनाइ, जनताका अधिक मागका बावजुत न्युन बजेट मार्फत न्यायोचित ढंगबाट रकम बाँडफाँड गरिएको छ। यति हुँदाहुँदै पनि केही मागहरु सम्बोधन नभएको हुन सक्छन् यसलाई नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रमबाट आवश्यकतालाई मध्यनजर गर्दै समावेश गरिने कुरा पनि अवगत गराउन चाहन्छु।

अध्यक्ष महोदय,

अब म यस बेलकोटगढी नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०७९/८० का मुख्यमुख्य योजना, कार्यक्रम तथा बजेट निम्नानुसार तय गरिएको व्यहोरा यस गरिमामय सभा समक्ष प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

बेलकोटगढी नगरपालिकाको आ.व. २०७९/८० को राजश्व तथा अनुदान प्राप्ति र क्षेत्रगत व्यय तथा संक्षिप्त कार्यक्रम विवरण

रु. हजारमा

आय तर्फ			व्ययतर्फ		
सि.नं.	शिरषक	रकम	सि.नं.	शिरषक	रकम
१	वित्तीय समानीकरण अनुदान (संघ)	१३७८००	१	प्रशासनिक खर्च न पा वडा समेत (चालु)	१२९९००
२	राजश्व बाण्डफाण्ड (संघ)	११६००४	२	पूँजीगत खर्च न.पा.	५५००
३	वित्तीय समानीकरण अनुदान (प्रदेश)	१२९८४	३	आर्थिक विकास (कृषि, पशु सेवा, सहकारी, घरेलु)	१६७९५
४	सवारी साधन कर (प्रदेश)	३२०००	४	सामाजिक विकास	
५	गिट्टी वालुवा विक्री तथा निकासी कर(आन्तरिक)	५००००	४.१	शिक्षायुवा तथा खेलकुद तर्फ:	२६२१५
६	मालपोत रजिष्ट्रेशन शुल्क	८०००			
७	नक्सा पास दस्तुर	२०००			
८	मालपोत दस्तुर	४०००	४.२	स्वस्थ तथा जनसंख्या	२१६५०
९	सिफारिस दस्तुर	२०००			
१०	उद्योग / व्यवसाय कर (दर्ता/ नवीकरण)	३०००			
११	अन्य राजश्व	१०००	४.३	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक तर्फ	६८००
१२	समपुरक अनुदान (प्रदेश)	३००००			
१३	समपुरक अनुदान (संघ)	२००००			
१४	सशर्त अनुदान संघ	३०५०००	५	पूर्वाधार विकास	१७७७९०
१५	सशर्त अनुदान (प्रदेश)	२८६६०	६	संस्थागत विकास तथा सुदृढिकरण कार्यक्रम	२५३५०

आय तर्फ			व्ययतर्फ		
सि.नं.	शिर्षक	रकम	सि.नं.	शिर्षक	रकम
१६	विशेष अनुदानसंघ	१५०००			
१७	विशेष अनुदान (प्रदेश)	७५००			
१८	बैंकमौज्दात रकम (आन्तरिक श्रोत)	२०४७१२	७	वडागत सिलिंग जम्मा (पुँजीगत)	९७५००
			८	सशर्तअनुदान खर्च (संघ)	३०५०००
			९	सशर्त अनुदान (प्रदेश)	२८६६०
			१०	समपुरक अनुदान (संघ)	२००००
			११	समपुरक अनुदान (प्रदेश)	३००००
			१२	विशेष अनुदान संघ	१५०००
			१३	विशेष अनुदान प्रदेश	७५००
			१४	समपुरक कोष	४००००
			१५	विपद व्यवस्थापन कोष चालु खर्च	१०००
			१६	विपद व्यवस्थापन कोष	१००००
			१७	मर्मतसम्भार कोष (सडक मर्मत सुधार)	१००००
			१८	आकस्मिककोष	५०००
	कुल जम्मा	९७९६६०			९७९६६०

यस नगरपालिकाको बजेट अधिवेशन कार्यक्रममा उपस्थित हुनुहुने नगर प्रमुख लगायत सबैमा आभार व्यक्त गर्दछु ।

अन्त्यमा माथि प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रमको सिमामा रही नगरको बृहत्तर विकास र नगरवासीको असिम चाहना पुरा गर्नको लागि जनप्रतिनिधि, राजनीतिक दल, आम जनसमुदाय र कर्मचारी वर्गको साथ सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

धन्यवाद ।

शिव प्रसाद दाहाल
उप-प्रमुख
बेलकोटगढी नगरकार्यपालिका
बाघखोर नुवाकोट
१० आषाढ, २०७९

आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान

बेलकोटगढी नगरपालिकाको आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान

क्र.सं.	विवरण	रकम रु	क्र.सं.	विवरण	रकम रु
१	गत वर्षको जिम्मेवारी		१	चालु खर्च	११२३००
	क) नगद		२	पूँजीगत खर्च	२७१०६३
	ख) बैंक	२३६०६६			
२	सवारी साधन कर प्रदेश	३२०००			
	क) आन्तरिक राजश्व	८२४९०			
	ख) राजश्व बाँडफाँड संघ	९५७६२			
	ग) अन्य आय				
३	वित्तीय हस्तान्तरण				
	क) वित्तीय समानीकरण अनुदान संघ	१३०८००			
	ख) वित्तीय समानीकरण अनुदान प्रदेश	१०९५७			
	ग) शर्त अनुदान संघ	२८३९००	३	शर्त अनुदान संघ	२८३९००
	घ) शर्त अनुदान प्रदेश	२३५६१	४	शर्त अनुदान प्रदेश	२३५६१
	ङ) समपुरक अनुदान संघ	३९१००	५	समपुरक अनुदान संघ	३९१००
	च) समपुरक अनुदान प्रदेश	२८४१६	६	समपुरक अनुदान प्रदेश	२८४१६
	छ) विशेष अनुदान संघ	१६८००	७	विशेष अनुदान संघ	१६८००
	ज) विशेष अनुदान प्रदेश	३३००	८	विशेष अनुदान प्रदेश	३३००
४	अन्तर सरकारी अख्तियारी				
	क) सामाजिक सुरक्षा अनुदान		९	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	
	ख) गरिब संग विश्वेश्वर कार्यक्रम		१०	गरिब संग विश्वेश्वर कार्यक्रम	
	ग) पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम				
	घ) प्रदेश पूर्वाधार विकास साभेदारी कार्यक्रम		११	प्रदेश पूर्वाधार विकास साभेदारी कार्यक्रम	
	ङ) स्थानीय पूर्वाधार साभेदारी विकास कार्यक्रम		१२	स्थानीय पूर्वाधार साभेदारी विकास कार्यक्रम	
५	अन्तर स्थानीय तहबाट प्राप्त				

क्र.सं.	विवरण	रकम रु	क्र.सं.	विवरण	रकम रु
	क) वित्तीय व्यवस्था प्राप्ति		१३	मौज्दात	
	ख) सावाँ प्राप्ति			क) नगद मौज्दात	
	ग) व्याज प्राप्ति			ख) बैंक मौज्दात	२०४७९२
	घ) अन्य प्राप्ति				
६	विभिन्न कोष तर्फ आय				
७	जन सहभागिता नगद				
८	विषयगत निकायबाट प्राप्त				
९	धरौटी आय				
१०	लगानीको सेवा फिर्ता				
११	जिल्ला समन्वय समितिबाट प्राप्त				
		९८३१५२			९८३१५२

आ.व. २०७८/८० को नगरकार्यपालिका तथा वडागत आयोजना तथा कार्यक्रमहरू

चालु खर्च विस्तृत विवरण

नगर कार्यपालिका तर्फ २०७९/८०

रु. हजारमा

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम विवरण	रकम	खर्चको स्रोत
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	२९०००	आन्तरिक
२	२१११२	पदाधिकारी सुविधा	१५०००	आन्तरिक
३	२११२१	पोषाक	१५००	आन्तरिक
४	२११२३	औषधि उपचार खर्च	१५०	आन्तरिक
५	२११३२	महंगी भत्ता	२५००	आन्तरिक
६	२११३४	विभिन्न समिति तथा कार्यदल बैठक भत्ता	३०००	आन्तरिक
७	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	४६००	आन्तरिक
८	२११३९	अन्य भत्ता	७५००	आन्तरिक
९	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२४००	आन्तरिक
१०	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	३०००	आन्तरिक
११	२२१११	पानी तथा विजुली	८००	आन्तरिक
१२	२२११२	संचार महशुल -इन्टरनेट समेत)	१५००	आन्तरिक
१३	२२२११	इन्धन पदाधिकारी	१५००	आन्तरिक
१४	२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	१५००	आन्तरिक
१५	२२२१३	सवारी साधन मर्मत	२०००	आन्तरिक
१६	२२२१४	बीमा तथा नवीकरण खर्च	६००	आन्तरिक
१७	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिहरुको संचालन तथा मर्मत सम्भार	१०००	आन्तरिक
१८	२२३११	कार्यालय संचालन खर्च	४०००	आन्तरिक
१९	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खरिद	५००	आन्तरिक
२०	२२३१४	अन्य इन्धन	३००	आन्तरिक
२१	२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन	२२००	आन्तरिक
२२	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	३००	आन्तरिक
२३	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	२०००	आन्तरिक
२४	२२४१३	करार सेवा शुल्क	१५५००	आन्तरिक
२५	२२५११	कर्मचारी तालिम	७००	आन्तरिक

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम विवरण	रकम	खर्चको स्रोत
२६	२२५२२	सन्देशमुलक सूचना प्रकाशन (रेडियो तथा पत्रपत्रिका)	१०००	आन्तरिक
२७	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१०००	आन्तरिक
२८	२२६११	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	२७००	आन्तरिक
२९	२२६१२	भ्रमण खर्च	२७००	आन्तरिक
३०	२२७११	विविध खर्च	३०७७	आन्तरिक
३१	२२७२१	सभा संचालन खर्च	१०००	आन्तरिक
३२	२५३११	शैक्षिक संस्थालाई सहायता	१०००	आन्तरिक
३३	२५३१५	आर्थिक सहायता	२०००	आन्तरिक
३४	२७२१२	राहत, उद्धार र पुनर्स्थापना	५००	आन्तरिक
३५	२८१४२	घर भाडा -कार्यालय संचालन)	१०००	आन्तरिक
३६	२८१४२	घर भाडा कर्मचारी	२९५०	आन्तरिक
३७	२८१४९	अन्य भाडा	५००	आन्तरिक
जम्मा			१२२४७७	

पूँजीगत खर्च विस्तृत विवरण

नगर कार्यपालिका तर्फ २०७९/०८०

रु. हजारमा

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम विवरण	रकम रु.	खर्चको स्रोत
१	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स (न.पा. वडा कार्यालय र विभिन्न शाखाहरु समेत)	१५०००००	आन्तरिक
२	३११२२	मेशिनरी औजार (न.पा. वडा कार्यालय र विभिन्न शाखाहरु समेत)	२५०००००	आन्तरिक
३	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण तथा सुधार	१५०००००	आन्तरिक
जम्मा			५५०००००	

वडागत आ.व. २०७९/८० को चालु खर्च विस्तृत विवरण

रु. हजारमा

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम विवरण	प्रति वडा जम्मा	१ देखि १३ वडाको जम्मा रकम	खर्चको स्रोत
१	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	०	०	आन्तरिक
२	२२१११	पानी तथा विजुली	०	०	आन्तरिक
३	२२११२	संचार महसुल	१२	१५६	आन्तरिक
४	२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	४०	५२०	आन्तरिक
५	२२२१३	सवारीसाधन मर्मत खर्च	४०	५२०	आन्तरिक
६	२२२१४	बीमा तथा नवीकरण खर्च	०	०	आन्तरिक
७	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१३२	१७१६	आन्तरिक
८	२२३१४	अन्य इन्धन	०	०	आन्तरिक
९	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	४०	५२०	आन्तरिक
१०	२२६११	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	१२०	१५६०	आन्तरिक
११	२२६१२	भ्रमण खर्च	७५	९७५	आन्तरिक
१२	२२७११	विविध खर्च	१००	१३००	आन्तरिक
१३	२८१४२	घर भाडा	०	०	आन्तरिक
१४	२८१४९	अन्य भाडा	१२	१५६	आन्तरिक
चालु जम्मा			५७१	७४२३	

संस्थागत विकास तथा सुदृढिकरण कार्यक्रम २०७८/०८०

रु. हजारमा

सि. नं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
क		पूँजीगत खर्च		
१	३११३४	सफ्टवेयर जडान(राजस्व, उद्योग व्यावसाय र सिफारिस)	१,०००	आन्तरिक
२	३११२१	विभिन्न शाखाहरुको लागि मोटरसाइकल खरिद	१२००	आन्तरिक
३	३११२२	डिजिटल नागरिक वडापत्र/CCTV	१,०००	आन्तरिक
		पूँजीगत जम्मा	३२००	
		चालु खर्च		

सि. नं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
१	२२५२२	मेयरसँग जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	२५००	आन्तरिक ३१७ र रा बा स्थानीय २१८३
२	२२५२२	स्वमुल्यांकन/frrap कार्यक्रम	५००	रा बा स्थानीय
३	२२५२२	राष्ट्रिय भुमि आयोग सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रमहरु	२,०००	रा बा स्थानीय
४	२२५२२	सार्वजनिक सुनुवाई तथा सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम	५००	रा बा स्थानीय
५	२२५२२	डकुमेन्ट्री निर्माण	३००	रा बा स्थानीय
६	३११२२	Portal, इमेल storage खरिद	२५०	रा बा स्थानीय
७	२२५११	क्षमता अभिवृद्धि तालिम (जनप्रतिनिधि, कर्मचारीहरुको लागि)	७००	रा बा स्थानीय
८	२२४१२	Internet पूर्वाधार निर्माण	१५००	रा बा स्थानीय
९	२२५२२	पन्जिकरण शाखा सम्बन्धी कार्यक्रमहरु	५००	रा बा स्थानीय
१०	२२५२२	न्यायिक समिति कार्यक्रम	३०००	रा बा स्थानीय
११	२२५११	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	५००	रा बा स्थानीय
१२	२२५१२	वडा स्तरीय योजना तर्जुमा अभिमुखीकरण कार्यक्रमहरु	७००	रा बा स्थानीय
१३	२२५२२	राष्ट्रिय सूचना आयोग / सूचना अधिकारी कार्यक्रम	२००	रा बा स्थानीय
१४	२२५२२	राष्ट्रिय पर्व व्यवस्थापन तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम	१०००	रा बा स्थानीय
१५	२२५२२	मेयर र उपमेयर संग कृषक तथा युवा कार्यक्रम	३०००	रा बा स्थानीय
१६	२२५२२	मेयर र उपमेयरसंग खेलकुद कार्यक्रम	३०००	रा बा स्थानीय
१७	२२५२२	द्वन्द पीडित प्रभावितहरुलाई आयमूलक/रोजगारमूलक/शैक्षिक सहायता/तालिम राहत कार्यक्रम	२०००	रा बा स्थानीय
		चालु जम्मा	२२१५०	
		पूँजगत र चालुको जम्मा	२५३५०	

आर्थिक विकास शाखा आ.व. २०७८/०८०

रु. हजारमा

सि. नं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
	क	कृषि तर्फ		
		पूँजीगत खर्च		
१	३११२२	५०% अनुदानमा मिनीटिलर वितरण कार्यक्रम	५१००	आन्तरिक
		पूँजीगत जम्मा	५१००	
		चालु खर्च		
१	२२५२२	कृषि ल्याब स्थापना (माटो, मल, रोग र किरा)	७००	आन्तरिक
२	२२५२२	५०% अनुदानमा कृषि चुन वितरण कार्यक्रम	३००	आन्तरिक
३	२२५२२	५०% अनुदानमा ग्रिन हाउस टनेल निर्माण कार्यक्रम	१०५०	आन्तरिक
४	२२५२२	७५% अनुदान PBS आलुको दाना वितरण	२००	आन्तरिक
५	२२५१२	रासायनिक मल सम्बन्धि अन्तरक्रिया गोष्ठी	७०	आन्तरिक
६	२२५१२	ट्याक्टर मर्मत सम्भार तालिम	३००	आन्तरिक
७	२२५१२	नगर स्तरीय बेमौसमी तरकारी खेति अगुवा कृषक तालिम	२००	आन्तरिक
८	२२५२२	७५% अनुदानमा हिउदे फलफुल दाँते ओखर विरुवा वितरण कार्यक्रम	३००	आन्तरिक
९	२२५२२	५०% अनुदानमा चिया तथा कफी खेति विस्तार कार्यक्रम	५००	आन्तरिक
१०	२२५२२	आकस्मिक सेवा कृषि	५००	आन्तरिक
११	२२५२२	मागमा आधारित साभेदारी कार्यक्रम कृषि	६००	आन्तरिक
१२	२२५२२	सम्भावित क्षेत्रको आधारमा फलफुल नर्सरी स्थापना	५००	आन्तरिक
१३	२२५२२	प्रांगारिक तथा जैविक मल उत्पादन प्रवर्द्धन/अनुसन्धान कार्यक्रम	२७०	आन्तरिक
१४	२२५१२	नगर स्तरीय व्यवसायिक मौरीपालन सम्बन्धी कृषक तालिम	२००	आन्तरिक
१५	२११३४	कृषि समितिको बैठक	१३०	आन्तरिक
१६	२११३४	मासिक बैठक	४०	आन्तरिक
१७	२२३१५	पत्र पत्रिका/F.M./कृषि सम्बन्धी सूचना प्रकाशन प्रसारण/वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	२००	आन्तरिक
		चालु जम्मा	६०६०	
		कृषि जम्मा	१११६०	

सि. नं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
ख		पशु सेवा तर्फ		
		पूँजीगत खर्च		
१	३११२२	६०% अनुदानमा मिल्क एनरलाईजर वितरण कार्यक्रम	१०००	आन्तरिक
२	३११२२	वडीजो क्यास्टर खरिद	१६०	आन्तरिक
३	३११२२	नगरस्तरीय पशु डिस्पेन्सरी ल्याव स्थापना	३००	आन्तरिक
		पूँजीगत जम्मा	१४६०	
		चालु खर्च		
१	२२५२१	पशु मेडिकल तथा औषधि खरिद	५००	आन्तरिक
२	२२५२२	१००% अनुदानमा हिउदे/बर्षे घाँस बिउ खरिद तथा ढुवानी वितरण अनुदान कार्यक्रम	५००	आन्तरिक
३	२२५१२	नगर स्तरीय व्यवसायिक गाई भैंसी बाखा पालन र कुखुरा सम्बन्धि कृषक तालिम	२००	आन्तरिक
४	२२५२१	माछा भुरा खरिद/ढुवानी अनुदान	६००	आन्तरिक
५	२२५२२	बौलाहा कुकुर नियन्त्रण तथा रेविज रोग रोकथाम भ्याक्सिन खरिद कार्यक्रम	५०	आन्तरिक
६	२२५२२	आकस्मिक पशु सेवा	१००	आन्तरिक
७	२२५२२	पशु स्वास्थ्य सिविर	२००	आन्तरिक
८	२२७११	विविध खर्च	२५	आन्तरिक
		चालु जम्मा	२१७५	
		पशु सेवा जम्मा	३६३५	
ग		सहकारी विकास कार्यक्रम तर्फ :		
		चालु खर्च		
१	२२५१२	सहकारीलाई copomis तथा सम्पति सुदिकरण सम्बन्धि तालिम	५००	आन्तरिक
२	२२५२२	मागमा आधारित साभेदारी कार्यक्रम सहकारी	१०००	आन्तरिक
		चालु जम्मा	१५००	
		सहकारी जम्मा	१५००	
घ		घरेलु विकास कार्यक्रम तर्फ :		
		चालु खर्च		

सि. नं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
१	२२५२२	उद्योग सम्बन्धि कार्यक्रम (उद्यमशिलता विकास, प्रविधि, हस्तान्तरण, प्रशासन अनुगमन निरक्षण)	५००	आन्तरिक
		चालु जम्मा	५००	
		घरेलु विकास जम्मा	५००	
		कृषि, पशु, सहकारी, घरेलु विकास कार्यक्रम तर्फ कुल जम्मा	१६७९५	

सामाजिक विकास कार्यक्रम २०७८/०८०

रु. हजारमा

सि. नं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		शिक्षा युवा तथा खेलकुद तर्फ		
		पूँजीगत खर्च		
१	३११५९	बालमैत्री विद्यालय पुर्वाधार निर्माण	१०००	रा बा संघ
२	३११५६	विद्यालयमा खानेपानी व्यवस्थापन	७५०	रा बा संघ
३	३११५९	विद्यालय घेरावारा निर्माण	१५००	रा बा संघ
		पूँजीगत जम्मा	३२५०	
		चालु खर्च		
१	२२४१३	बाल शिक्षक थप तलब भत्ता	६००६	रा बा स्थानीय ३७११ रा बा संघ २२९५
२	२२४१३	विद्यालय सहयोगी थप तलब भत्ता	७०२	रा बा संघ
३	२२४१३	विद्यालय लेखापाल थप तलब भत्ता	४९४	रा बा संघ
४	२२४१३	स्वयम् सेवक शिक्षक मावि तलब भत्ता	२५४३	रा बा संघ
५	२२४१३	स्वयम् सेवक शिक्षक निमावि तलब भत्ता	६२४०	रा बा संघ
६	२११२१	पोशाक	३३०	रा बा संघ
७	२२५११	शिक्षक तालिम	३००	रा बा संघ
८	२२५२२	शिक्षक स्वैच्छिक अवकास योजना	१५००	रा बा संघ
९	२२३१३	विद्यार्थी गृहकार्य डायरी	२००	रा बा संघ
१०	२२३१५	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण तथा छपाइ	५००	रा बा संघ

सि. नं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
११	२२५२२	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन थप	८००	रा बा संघ
१२	२२५१२	बालविकास शिक्षक २ दिने क्षमता विकास तालिम	३००	रा बा संघ
१३	२२५१२	आधारभूत विद्यालयका शिक्षकलाई आइ सि टि तालिम	३००	रा बा संघ
१४	२२५२२	नगर शिक्षा योजना	३००	रा बा संघ
१५	२२६११	विद्यालय निरीक्षण तथा अनुगमन	४००	रा बा संघ
१६	२११३४	शिक्षासग सम्बन्धित विभिन्न समितीहरुको बैठक सञ्चालन	५००	रा बा संघ
१७	२२३१५	बुलेटिन स्मारिका प्रकाशन	१५०	रा बा संघ
१८	२५३११	SEE नतिजामा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१०००	रा बा संघ
१९	२२५२२	क्रस कन्ट्री दौड प्रतियोगिता खेलकुद कार्यक्रम	४००	रा बा संघ
		चालु जम्मा	२२९६५	
		कूल जम्मा	२६२१५	
		स्वस्थ तथा सामाजिक शाखा तर्फ		
		पूँजीगत खर्च		
१	३११२२	रेफ्रिजरेटर खरिद	८००	रा बा प्रदेश
२	३११२१	एम्बुलेन्स खरिद, मर्मत तथा सम्भार	६६००	रा बा प्रदेश
३	३११६१	स्वास्थ्य संस्थाहरुको मर्मत सम्भार	८००	रा बा प्रदेश
४	३११२३	वार्थिंग सेन्टर स्तरोन्नति (सामग्री खरिद)	७००	रा बा प्रदेश
		पूँजीगत जम्मा	८९००	
		चालु खर्च		
१	२२५२२	गर्भवती , सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	३०००	रा बा प्रदेश
२	२२५२२	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको विदाई कार्यक्रम	५००	रा बा प्रदेश
३	२२५१२	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको लागि अर्धवार्षिक समिक्षा र रिफर्सर तालिम	५००	रा बा प्रदेश
४	२२५१२	IMAM, DHIS-2, ELMIS, सामाजिक मनोपरामर्श तालिम	३००	रा बा प्रदेश
५	२२५२२	विपद तथा माहामारी पुर्व तयारी कार्यक्रम	२५०	रा बा प्रदेश
६	२२५२२	कोभिड १९ लगायत अन्य सरुवा रोगहरुको रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	५००	रा बा प्रदेश
७	२११३३	खोप तथा गाउँघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	५९०	रा बा प्रदेश

सि. नं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
८	२११३५	बर्थिङ सेन्टरमा सुत्केरी भए वापत महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका र स्वास्थ्यकर्मीहरुको लागि प्रोत्साहन	५००	रा वा प्रदेश
९	२११३५	स्याटेलाइट क्लिनिक र स्वास्थ्यकर्मीहरुद्वारा स्वास्थ्य डाटाहरु संकलन तथा प्रोत्साहन	३५०	रा वा प्रदेश
१०	२२५२२	औषधि, खोप ढुवानी, प्याकिंग, रिप्याकिंग	१५०	रा वा प्रदेश
११	२२३१५	HMIS, LMIS लगायत अन्य क्यालेन्डर, स्वास्थ्य डायरी, Forms Format छपाई	२००	रा वा प्रदेश
१२	२२५२२	RUSG कार्यक्रमको निरन्तरता, सामाग्री खरिद र USG तालिम	२००	रा वा प्रदेश
१३	२११३४	वैठक भत्ता तथा CUG सेवा विस्तार	२५०	रा वा प्रदेश
१४	२२५२२	खानेपानी गुणस्तर जांच कार्यक्रम	१००	रा वा प्रदेश
१५	२२५२१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको लागि ट्यांका, छाता लगायत अन्य सामाग्री खरिद	३६०	रा वा प्रदेश
१६	२२४१३	आवश्यक कर्मचारी भर्ना (तलब भत्ता)	३०००	रा वा प्रदेश
१७	२२५२१	औषधी तथा औषधीजन्य सामाग्री खरिद	२०००	रा वा प्रदेश
		चालु जम्मा	१२७५०	
		कूल जम्मा	२१६५०	
		महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक तर्फ		
		पूँजीगत खर्च		
१	३११२१	अपांग मैत्री तीन पांग्रे स्कुटर खरिद	३००	रा वा प्रदेश
		पूँजीगत जम्मा	३००	
		चालु खर्च		
१	२२५२२	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवशीय कार्यक्रम	३००	रा वा प्रदेश
२	२२५२२	अपांग तथा जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम, बैठक, सिपमुलक कार्यक्रमहरु	५००	रा वा प्रदेश
३	२२५१२	सिलाई कटाई तालिम ३ महिने	६००	रा वा प्रदेश
४	२२५२२	लैंगिक तथा सामाजिक समावेशीकरण लेखाजोखा कार्यक्रम	१००	रा वा प्रदेश
५	२२५२२	महिला समूह, बाल क्लब, किशोरी समूह गठन कार्यक्रम	१००	रा वा प्रदेश
६	२२५२२	महिला जनप्रतिनिधि र सम्बन्धित शाखाको कर्मचारी अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	३००	रा वा प्रदेश

सि. नं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
७	२२५२२	किशोरी सचेतना कार्यक्रम	३००	रा वा प्रदेश
८	२२५१२	लैंगिक हिंसा विरुद्ध तालिम	४००	रा वा प्रदेश
९	२२५१२	बालविवाह, लैंगिक हिंसा तथा पाठेघर खस्ने सवाल सम्बन्धि तालिम	४००	रा वा प्रदेश
१०	२२५२२	लैंगिक हिंसा कोष स्थापना	१००	रा वा प्रदेश
११	२२५२२	एकल महिला कोष स्थापना	१००	रा वा प्रदेश
१२	२२५२२	दलित महिला लक्षित कार्यक्रम	३००	रा वा प्रदेश
१३	२२५१२	महिला सहकारीलाई लेखा व्यवस्थापन तालिम	२००	रा वा प्रदेश
१४	२२५१२	व्युटी पार्लर तालिम	२००	रा वा प्रदेश
१५	२२५१२	वडाका महिला सदस्यहरूलाई नेतृत्व विकास तालिम ५ दिने	३००	रा वा प्रदेश
१६	२२३१३	बालविवाह, घरेलु हिंसा सम्बन्धि सचेतना पुस्तक, पम्प्लेट प्रकाशन	२००	रा वा प्रदेश
१७	२२५२२	अपांगता र जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र वितरण शिविर कार्यक्रम	३००	रा वा प्रदेश
१८	२२५२२	बालबालिकाको लागि विद्यालय पोषण कार्यक्रम	५००	रा वा प्रदेश
१९	२२५२२	उपमेयर संग बालबालिका कार्यक्रम	१०००	रा वा प्रदेश
२०	२२५२२	कल सेन्टर व्यवस्थापन	३००	रा वा प्रदेश
		चालु जम्मा	६५००	
		कूल जम्मा	६८००	
		शिक्षा युवा तथा खेलकुद, स्वास्थ्य तथा सामाजिक शाखा, महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक जम्मा	५४६६५	

पूर्वाधार विकास कार्यक्रम

रु. हजारमा

सि. नं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		नगरस्तरीय		
		चालु खर्च		
१	२२५२२	देविघाट जेष्ठ नागरिक उत्थान प्रतिष्ठान संचालन खर्च अनुदान	५५०	रा वा प्रदेश

सि. नं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
२	२२५२२	जिल्ला रेडक्रस रक्त संकलन केन्द्र विदुर संचालन खर्च अनुदान	५००	रा वा प्रदेश
३	२२५२२	चिम्टेश्वर पुजा सामाग्री तथा मन्दिर सरसफाई संचालन खर्च अनुदान	१००	रा वा प्रदेश
४	२२५२२	कुमरी नमुना कलेज वडा नं. २ शैक्षिक सामग्री अनुदान	१०००	रा वा प्रदेश
५	२२५२२	बिरेन्द्र मा. वि. विज्ञान प्रयोग शाला वडा नं. २ शैक्षिक सामग्री अनुदान	४००	रा वा प्रदेश
		चालु जम्मा	२५५०	
		पूँजीगत खर्च		
१	३११३५	परामर्श सेवा, म्पे, भ्रगण्डभलत खरिद	६३४०	समानीकरण संघ ३३४० र रा.बा. स्थानीय ३०००
२	३११६१	निरंजना मन्दिर निर्माण सुधार	२५००	समानीकरण संघ २४०० र रा.बा. स्थानीय १००
३	३११६१	भिल्टुंग उप शाखा रेडक्रस भवन निर्माण सुधार	३००	समानीकरण संघ
४	३११५९	वडा नं. १३ गुम्बा निर्माण	२८००	समानीकरण संघ २६८८ र रा.बा. स्थानीय ११२
५	३११६१	पन्चकन्या मन्दिर निर्माण सुधार बेलकोटगढी - ११	४००	समानीकरण संघ
६	३११५९	कृष्ण मन्दिर निर्माण तथा सुधार वडा नं. ८ चुरुन्टार	४००	समानीकरण संघ
७	३११५९	देवीघाट मरण पाटि निर्माण	११००	समानीकरण संघ १०५६ र रा.बा. स्थानीय ४४
८	३११५५	रातमाटे कुलो निर्माण तथा सुधार	६००	समानीकरण संघ
९	३१११२	जनजाती भवन निर्माण बेलकोटगढी ९	५००	समानीकरण संघ
१०	३१११२	बेलकोटगढी नगरपालिका भवन निर्माण	३००००	समानीकरण संघ २०००० र रा.बा. स्थानीय १००००

सि. नं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
११	३१११२	वडा कार्यालय भवन निर्माण	२००००	समानिकरण संघ १०००० र रा.बा. स्थानीय १००००
१२	३११५१	कुइरेडी, बेतिनी, जलेश्वर भोलुंगे पुल	१६००	समानिकरण संघ १५३६ र रा.बा. स्थानीय ६४
१३	३११५९	नुवाकोट मालपोत कार्यालय को सेवा ग्राही बस्ने ट्रस निर्माण	४००	समानिकरण संघ
१४	३११५१	चाउथे खोला गोलमा आरुखर्क मोटरबाटो वडा नं. १	६००	समानिकरण संघ
१५	३११५१	लहरे टोल धारंग टोल हुदै सेरा मोटरबाटो वडा नं. १	६००	समानिकरण संघ
१६	३१११२	शेरा चायाने टोल वाल निर्माण वडा नं. १	४००	समानिकरण संघ
१७	३११५६	भस्मे तारेभिर खानेपानी योजना वडा नं. १	२००	समानिकरण संघ
१८	३११५९	खहरे हुदै राधा कृष्ण मन्दिर सिढी निर्माण वडा नं. १	२००	समानिकरण संघ
१९	३११५१	कोदेश्वरी सिस्नेरी मोटरबाटो स्तरोन्नति वडा नं. १	४००	समानिकरण संघ
२०	३११५९	आरुखर्क खेल मैदान निर्माण वडा नं. १	४००	समानिकरण संघ
२१	३११५९	राधा कृष्ण मन्दिर निर्माण वडा नं. १	२००	समानिकरण संघ
२२	३११५१	ठुलो गाउँ भन्ज्यांगखर्क कल्छे मोटर बाटो वडा नं. १	४००	समानिकरण संघ
२३	३११५१	मुक्ते टोल नेवार टोल काल्लखोला सडक वडा नं. २	२००	समानिकरण संघ
२४	३११५१	छविसे ठुलो खोला मभुवा न्यौपाने सडक वडा नं. २	४००	समानिकरण संघ
२५	३११५६	भाकोटा टोल खानेपानी निर्माण सुधार वडा नं. २	४००	समानिकरण संघ
२६	३११५१	फलामे चौर छविसे सडक वडा नं. २	४००	समानिकरण संघ
२७	३११५६	शिरिषे खानेपानी योजना वडा नं. २	३००	समानिकरण संघ
२८	३११५१	फलामे चौर खोलाखेत बोक्से सडक वडा नं. २	४००	समानिकरण संघ
२९	३११५९	कुमरी सामुदायिक भवन देविथान निर्माण सुधार वडा नं. २	६००	समानिकरण संघ
३०	३११५१	नेप्ते दुलो डाँडा रोटे पानी सडक स्तरोन्नति वडा नं. २	५००	समानिकरण संघ
३१	३११५१	बोक्से सिकार कटेरी सिरिसे सडक स्तरोन्नति वडा नं. २	५००	समानिकरण संघ

सि. नं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
३२	३११५१	फलामे चौर हुदै मझाडी गोलमा सडक स्तरोन्नति वडा नं. २	६००	समानीकरण संघ
३३	३११५१	बार्हखाद चौरमुने नया बस्ति पिपलबोट फेदिचौर हुदै वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नति वडा नं. २	३००	समानीकरण संघ
३४	३११५९	कुमरी फाट चौतारो वडा नं. २	२००	समानीकरण संघ
३५	३११५९	बोक्से चौतारो निर्माण वडा नं. २	१५०	समानीकरण संघ
३६	३११५१	कुमारी फाँट जामुने सापकोटाटार धन्याटार सेती देवी सडक निर्माण वडा नं. २	२००	समानीकरण संघ
३७	३११५६	कुमारी फाँट बस्ति खानेपानी वडा नं. २	५००	समानीकरण संघ
३८	३११५६	विरेन्द्र मा वि खानेपानी वडा नं. २	१५०	समानीकरण संघ
३९	३११५६	श्री श्रमिक आ वि खानेपानी वडा नं. २	१००	समानीकरण संघ
४०	३११५१	कृष्ण थान भ्याँगली पोखरी मोटरबाटो वडा नं. ३	४००	समानीकरण संघ
४१	३११५५	गादेरी गाउँ एक्ले सिचाई कुलो निर्माण वडा नं. ३	३००	समानीकरण संघ
४२	३११५१	कात्तिके बाट रुपिंग चापाकोट मोटरबाटो ग्रावेल वडा नं. ३	६००	समानीकरण संघ
४३	३११५९	गैरीगाउँ ठाडो बाटो सिडी निर्माण वडा नं. ३	३००	समानीकरण संघ
४४	३११५६	रैलाको पधेरो रुपिंग खानेपानी योजना वडा नं. ३	३००	समानीकरण संघ
४५	३११५५	चरिंगे खोला घिमिरेतार विरुवाटार सिचाई वडा नं. ३	३००	समानीकरण संघ
४६	३११५१	छविसे कुलोखेत मझुवा न्यौपाने सडक वडा नं. ३	४००	समानीकरण संघ
४७	३१११२	हरियाली कृषि सहकारी वाल निर्माण वडा नं. ३	३००	समानीकरण संघ
४८	३११५१	छोटेटोल डांडा फाटाटोल गढिको थुम्का सडक स्तरोन्नति वडा नं. ३	३००	समानीकरण संघ
४९	३११५१	लक्ष्मीश्वरी तिखे ढुंगे न्यौपाने माइ बाटो वडा नं. ३	२०००	समानीकरण संघ १९२० र रा.बा. स्थानीय ८०
५०	३११५९	कृष्ण मन्दिर नया बस्ति निर्माण वडा नं. ३	२००	समानीकरण संघ
५१	३११५५	चरंगे मुहान घिमिरे टार सिचाई वडा नं. ३	३००	समानीकरण संघ
५२	३११५५	तल्लो भ्याँगली सिचाई वडा नं. ३	२००	समानीकरण संघ
५३	३११५५	कान्ते भन्ज्यांग साल पिप्ले सिंचाई वडा नं. ३	३००	समानीकरण संघ

सि. नं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
५४	३११५५	न्यौपाने पाखा सिंचाई भ्याङ्गली मुहान कुमारी पाखा चिनिया भन्ज्यांग वडा नं. ३	४००	समानीकरण संघ
५५	३११५५	गैरी गाउँ आले खोला सिंचाई वडा नं. ३	२००	समानीकरण संघ
५६	३११५९	कोले कान्ला पहिरो नियन्त्रण वडा नं. ३	१००	समानीकरण संघ
५७	३११५९	वयर घारी सुकमान कृषक बानिया गाउँ मोटरबाटो वडा नं. ४	२८००	समानीकरण संघ २६८८ र रा.बा. स्थानीय ११२
५८	३११५५	घट्टेखोला मुहान हुदै लामाचौर सिंचाई योजना वडा नं. ४	३००	समानीकरण संघ
५९	३११५५	बिसौली खोला हिमति घाटा लोसरे खोला आगारे खोला सुवेदी खोला गाउँ सिंचाई वडा नं. ४	४००	समानीकरण संघ
६०	३११५९	दियाले डाडा खर्क कालिका मन्दिर पखेरावारी सडक स्तरउन्नति वडा नं. ४	६००	समानीकरण संघ
६१	३११५५	भोर्ले खोला मुहान गरि गैरी खेत सोतीफाट सिंचाई योजना वडा नं. ४	१००	समानीकरण संघ
६२	३११५९	हस्पिटल हुदै सबिन टोल सडक वडा नं. ४	८००	समानीकरण संघ
६३	३११५९	पेटारे गुम्बा सडक स्तरोन्नति वडा नं. ४	७००	समानीकरण संघ
६४	३११९२	बागेश्वरी महिला तरकारी कृषक समूह भवन निर्माण वडा नं. ४	४००	समानीकरण संघ
६५	३११९२	श्री पन्चासे कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड भवन निर्माण वडा नं. ४	४००	समानीकरण संघ
६६	३११५९	हफ्किङो कवर्ड हल निर्माण वडा नं. ४	३००	समानीकरण संघ
६७	३११५५	बिसौले खोला मुहान ठाडो खोला जलजले बैथाने टोल/ जलजले खोला गिद् टार सिंचाई वडा नं. ४	६००	समानीकरण संघ
६८	३११५९	पेम्बा रिन्देन साङ्गे छोइलिंग गुम्बा निर्माण वडा नं. ४	६००	समानीकरण संघ
६९	३११५९	वन काली तिरिगे मन्दिर निर्माण वडा नं. ४	१५०	समानीकरण संघ
७०	३११५९	तिरिगे हुंगेल टोल थोकर गाउँ - माने डाँडा सडक वडा नं. ४	६००	समानीकरण संघ

सि. नं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
७१	३११५१	चनौटे देवी थान हुँदै लम्डे जुरेथुम सडक स्तरोन्नति वडा नं. ४	४००	समानीकरण संघ
७२	३११५१	चमते बानिया गाउँ सडक वडा नं. ४	५००	समानीकरण संघ
७३	३११५१	दियाले सिरखोरिया बादरे सडक वडा नं. ४	५००	समानीकरण संघ
७४	३११५९	बडारे धारे हुंगा चौतारो निर्माण वडा नं. ४	१००	समानीकरण संघ
७५	३११५१	दियाले बाट वडा कार्यालय हुँदै सुकुमान सामुदायिक क्लिनिक सम्मको सडक निर्माण वडा नं. ४	२३००	समानीकरण संघ २२०८ र रा.बा. स्थानीय ९२
७६	३११५१	सुकुमान हस्पिटल हुँदै मयलबोट सडक सुधार वडा नं. ४	२५००	समानीकरण संघ २४०० र रा.बा. स्थानीय १००
७७	३११५१	भोर्ले खोला जलजले खोला सडक ग्राभेल वडा नं. ४	१५००	समानीकरण संघ १४४० र रा.बा. स्थानीय ६०
७८	३१११२	दुइ पिपल डबली मिजार टोल जाने सडक बाल निर्माण वडा नं. ५	४००	समानीकरण संघ
७९	३११५१	चौर हुँदै ठुला चौर दोभान कृषि सडक स्तरोन्नति वडा नं. ५	४००	समानीकरण संघ
८०	३१११२	नेवार संस्कृति संरक्षण भवन निर्माण वडा नं. ५	४००	समानीकरण संघ
८१	३११५९	डबली संरक्षण (फल्वा) निर्माण वडा नं. ५	४००	समानीकरण संघ
८२	३११५९	तिनसल्ले चौतारा निर्माण वडा नं. ५	२००	समानीकरण संघ
८३	३११५९	भिल्केश्वर पर्यटन क्षेत्र पार्क निर्माण वडा नं. ५	३००	समानीकरण संघ
८४	३११५९	नेपाल कुलदेवता मन्दिर निर्माण कोल्पुरार वडा नं. ५	३००	समानीकरण संघ
८५	३११५९	कुन्जनी पार्क लक्ष्मी प्रसाद देवकोटा सालिक निर्माण वडा नं. ५	२००	समानीकरण संघ
८६	३१११२	न्यु भिजन अध्यापन केन्द्र भवन निर्माण वडा नं. ५	४००	समानीकरण संघ
८७	३११५५	पांन्टे घट्ट बाघ गरि जम्रुंग डाँडा सिंचाई वडा नं. ५	२००	समानीकरण संघ
८८	३११५१	अल्ली हुंगा जांगी धारा सिमल टोल राटाटार लामाचौर सडक वडा नं. ५	३००	समानीकरण संघ

सि. नं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
८९	३११५१	ढिकुरे खोला रातमातेटार चौतारा सडक वडा नं. ५	४००	समानीकरण संघ
९०	३११५५	कान्ले कुखुरा खोर पिपले अँधेरी खोला मुहनगरी पिपले सिंचाई वडा नं. ५	३००	समानीकरण संघ
९१	३११५५	अँधेरी खोला पिपले सिंचाई वडा नं. ५	२००	समानीकरण संघ
९२	३११५५	लामाचौर लामिछाने टोल सिंचाई पोखरी निर्माण वडा नं. ५	४००	समानीकरण संघ
९३	३११५९	अधेरि खोला कजवे निर्माण वडा नं. ५	४००	समानीकरण संघ
९४	३११५९	कोल्सूटार चौतारा निर्माण अधुरो वडा नं. ५	४००	समानीकरण संघ
९५	३११५९	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड तारबार वडा नं. ५	५००	समानीकरण संघ
९६	३११५५	कोल्सूटार सिंचाई योजना वडा नं. ५	२००	समानीकरण संघ
९७	३११५६	चिसापानी तारे स्स्वारा खानेपानी वडा नं. ६	३००	समानीकरण संघ
९८	३१११२	भिल्लुंग सम्पदा भवन निर्माण वडा नं. ६	८००	समानीकरण संघ
९९	३११५९	दुप्चेश्वर मन्दिर निर्माण वडा नं. ६	३००	समानीकरण संघ
१००	३११५१	ठुलो खोला भंगेरी पोखरी डाँडा मालिका थान रुसेपानी दियाले सडक वडा नं. ६	६००	समानीकरण संघ
१०१	३११५१	देउराली महादेव खर्क ठुलो डाँडा सडक स्तरोन्नति वडा नं. ६	८००	समानीकरण संघ
१०२	३११५९	गौलिंगेश्वर महादेव मन्दिर चौतारा निर्माण वडा नं. ६	४००	समानीकरण संघ
१०३	३११५१	जामुने डाँडा तितिग टोल बन्चरे मन्दिर सालखर्क सडक वडा नं. ६	४००	समानीकरण संघ
१०४	३११५५	पात्ले खोला बन्चरे खोला गजुरेलटार सिंचाई वडा नं. ६	४००	समानीकरण संघ
१०५	३११५९	धारे ढुंगा पहिरो नियन्त्रण वडा नं. ६	२००	समानीकरण संघ
१०६	३११५१	दुइ पिपल दाहाल थोक सडक वडा नं. ६	४००	समानीकरण संघ
१०७	३११५५	जातेढुंगा छाप डाँडा सिंचाई वडा नं. ६	३००	समानीकरण संघ
१०८	३११५५	धापा गैरी बिरौटो लिडे खोला मभुवा सिंचाई वडा नं. ६	४००	समानीकरण संघ
१०९	३१११२	तामांग घेदुंग गुम्बा भवन निर्माण वडा नं. ६	४००	समानीकरण संघ
११०	३११५९	धम्पे चौतारा संरक्षण तथा घ्याम्पो निर्माण वडा नं. ६	४००	समानीकरण संघ
१११	३११५१	भालुन्ता मोटर बाटो स्तरोन्नति वडा नं. ६	३००	समानीकरण संघ
११२	३११५६	राक्सिंग खानेपानी रुसेपानी वडा नं. ६	३००	समानीकरण संघ

सि. नं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
११३	३११५६	लामिछाने टोल खानेपानी वडा नं. ६	१५०	समानीकरण संघ
११४	३११५९	मालिकाथान रुक्सेपानी दियाले सडक ग्राभेल वडा नं. ६	७००	समानीकरण संघ
११५	३११५९	बन्चरे -कृष्ण मन्दिर -दियाले- सडक ग्राभेल वडा नं. ६	५००	समानीकरण संघ
११६	३११५९	मालिका खेलकूद मैदान योजना वडा नं. ६	५००	समानीकरण संघ
११७	३११५६	महादेव फाट खानेपानी योजना वडा नं. ७	१०००	समानीकरण संघ ९६० र रा.बा. स्थानीय ४०
११८	३१११२	भिमेश्वर महादेव मन्दिर कम्पाउण्ड वाल निर्माण वडा नं. ७	४००	समानीकरण संघ
११९	३११५५	रातमाटे पम्पिंग सिचाई वाघे वडा नं. ७	५००	समानीकरण संघ
१२०	३११५९	खहरे खोला संरक्षण वडा नं. ७	४००	समानीकरण संघ
१२१	३११५९	खाल्टे जंगले भैरव कुण्ड दुईपिपल सडक वडा नं. ७	६००	समानीकरण संघ
१२२	३११५९	थाल डांडा मोटरबाटो स्तरोन्नति वडा नं. ७	७००	समानीकरण संघ
१२३	३११५९	ठुलो खोला चौतारे मोटरबाटो वडा नं. ७	३००	समानीकरण संघ
१२४	३११५६	हुदार खोला मुहनगारी लामिछाने टोल चनौटे खानेपानी वडा नं. ७	४००	समानीकरण संघ
१२५	३११५९	खाल्टे मरण घाट निर्माण वडा नं. ७	४००	समानीकरण संघ
१२६	३११५९	खेलकुद मैदान डी पी आर , रातमाटे महादेवफाट वडा नं. ७	७००	समानीकरण संघ
१२७	३११५९	खाल्टे जंगले हुदै हादी खोला सडक निर्माण वडा नं. ७	६००	समानीकरण संघ
१२८	३११५९	लामासोती डाडापिपलबोट दुईपिपल हुदै केउरेपानी सडक वडा नं. ७	६००	समानीकरण संघ
१२९	३११५९	देवीघाट ज्यामिरे बास्थाला गोरेटो बाटो निर्माण	४००	समानीकरण संघ
१३०	३११५५	चुरुन टार सिचाई योजना पम्प तथा पाइप खरिद वडा नं. ८	४००	समानीकरण संघ
१३१	३११५९	वजे, चुरुणटार खमारीचौर सुन्दरीचौर पार्वतीचौर मोटरबाटो स्तरोन्नति	१२००	समानीकरण संघ ११५२ र रा.बा. स्थानीय ४८

सि. नं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
१३२	३११५६	वडा नं. ८ कासिटार बोन नारायण चित्रकार, दिपक चित्रकार खेत तटवध पाँचखले खोला र खानेपानी	२००	समानीकरण संघ
१३३	३११५१	सेते ढुंगा हरोबरी ठुलोखोला भस्मे सडक स्तर उन्नति वडा नं. ८	४००	समानीकरण संघ
१३४	३११५५	वडा नं. ८ गहिरो खेत सिचाई कुलो निर्माण	२००	समानीकरण संघ
१३५	३११५५	जिलिंग बेसी फाट सिचाई वडा नं. ८	२००	समानीकरण संघ
१३६	३११५५	केराथान मुहान गरि धुसेरी तिन तले बस्थाला सिचाई वडा नं. ८	३००	समानीकरण संघ
१३७	३११५६	वडा नं. ८ बागेश्वरी न्यौपाने टोल खानेपानी	३००	समानीकरण संघ
१३८	३११५६	खत्री गाउँ खानेपानी वडा नं. ८	२००	समानीकरण संघ
१३९	३११५५	तारे भिर सुन्दरी चौर ऐसेलु चौर सिचाई वडा नं. ८	१००	समानीकरण संघ
१४०	३११५५	दाहाल टार सिचाई कुलो वडा नं. ८	४००	समानीकरण संघ
१४१	३११५६	कालिदह मरणपाटि निर्माण वडा नं. ८	४००	समानीकरण संघ
१४२	३११५९	सहिद भरत ढुंगाना स्मृति पार्क (सिसौघरी पिकनिक स्पोट) निर्माण	४००	समानीकरण संघ
१४३	३११५९	लाकुरी बोट हरे सिढी निर्माण वडा नं. ८	१००	समानीकरण संघ
१४४	३११५६	थापा गाउँ खानेपानी योजना वडा नं. ८	२००	समानीकरण संघ
१४५	३११५५	बे न पा ८ गाह खेत सिचाई योजना	२००	समानीकरण संघ
१४६	३११५१	थापाटोल खेलकुद मैदान हुदै पाँचखले जाने मोटर बाटो वडा नं. ८	३००	समानीकरण संघ
१४७	३११५१	पार्वतीचौर नेपालथोक बागेश्वरी सडक निर्माण वडा नं. ८	७००	समानीकरण संघ
१४८	३११५१	बे न पा ८ धुलि माटी अदुवाबारी सडक	५००	समानीकरण संघ
१४९	३११५९	ढुंगाना गाउँ चौतारो निर्माण (विष्णु ढुंगाना) वडा नं. ८	२००	समानीकरण संघ
१५०	३११५५	ठुलो खोला मुहान गरि कुलायन चौर खाल्टे बारी पाइपिंग सिचाई, वडा नं. ८	३००	समानीकरण संघ
१५१	३११५१	बे न पा ८ कोल्ड स्टोर चुरुण्टार चौतारा मोटरबाटो	३००	समानीकरण संघ
१५२	३११५५	बे न पा ८ बेसिथोक सिचाई बे न पा ८	२००	समानीकरण संघ

सि. नं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
१५३	३११५६	कालीदह कासीटार सिमखेत बहुरे ढ वटा खानेपानी इनार निर्माण	४००	समानिकरण संघ
१५४	३११५६	खमारीचौर चुरुनटार खतिवडा टोल कालिदह खानेपानी योजना	६००	समानिकरण संघ
१५५	३११५१	बे न पा ढ बासथला हुँदै आरुबोट जाने सडक	५००	समानिकरण संघ
१५६	३११५५	बे न पा ढ घ्याँगली खोला अर्चल बोट बासथला सिंचाई ट्यांकी	४००	समानिकरण संघ
१५७	३११५५	बे न पा ढ ठुला खोला बागेश्वरी दलित बस्ति सिंचाई	३००	समानिकरण संघ
१५८	३१११२	बे न पा ढ अपेक्षा महिला समूह भवन निर्माण	४००	समानिकरण संघ
१५९	३११५६	बे न पा ढ बगरघाट खा.पा.	३००	समानिकरण संघ
१६०	३११५९	बे न पा ढ बगरघाट प्रतिकालय, शौचालय निर्माण तथा सुधार	३००	समानिकरण संघ
१६१	३११५१	बे न पा ढ पाचखले चौतारा, दाहालटार नेपालटार मोटरबाटो	५००	समानिकरण संघ
१६२	३११५१	बे न पा ढ पांचखले चौतारो खेलकुद मैदान मोटरबाटो	४००	समानिकरण संघ
१६३	३११५५	सिमखेत सिचाइ योजना वडा नं. ८	३००	समानिकरण संघ
१६४	३१११२	सिला सिता प्रा. वि. अधुरो भवन निर्माण सुधार वडा नं. ९	१०००	समानिकरण संघ ९६० र रा.बा. स्थानीय ४०
१६५	३११५६	धारा पानी मुहान गरि भारको टोहरे नलगाउँ छार टोल खानेपानी वडा नं. ९	६००	समानिकरण संघ
१६६	३११५१	साधी खोला कुवर टोल भट्टराई बजगाई टोल भट्टराई टोल सम्म जोड्ने मोटरबाटो वडा नं. ९	७००	समानिकरण संघ
१६७	३११५१	बाघखोर बि क टोल सडक वडा नं. ९	४००	समानिकरण संघ
१६८	३११५५	हल्चे खोला नयबस्ती भीरको सिचाई वडा नं. ९	५००	समानिकरण संघ
१६९	३११५१	जामुने चौर करुणाकर सडक वडा नं. ९	४००	समानिकरण संघ
१७०	३११५५	व्यापारी रह कसबारी पिपले सिचाई वडा नं. ९	१५०	समानिकरण संघ
१७१	३११५५	लामाटार डांडा सिचाई कुलो निर्माण वडा नं. ९	१५०	समानिकरण संघ
१७२	३११५५	काफल बोल सिचाई कुलो निर्माण वडा नं. ९	२००	समानिकरण संघ

सि. नं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
१७३	३११५६	सोल ढुंगा भट्ट थोक खानेपानी वडा नं. ९	२००	समानिकरण संघ
१७४	३११५९	आरन निर्माण धनसार विश्वकर्मा टोल वडा नं. ९	१००	समानिकरण संघ
१७५	३११५६	कान्ते थुम्का गैर घर खानेपानी ट्यांकी वडा नं. ९	५००	समानिकरण संघ
१७६	३११५९	बाहुन गाउँ चौतारो निर्माण बे न पा ९ वडा नं. ९	३००	समानिकरण संघ
१७७	३११५९	महादेव आ. वि. बाघखोर विध्यालय को ढिस्को तथा ग्राउण्ड खार्ने कार्य वडा नं. ९	५००	समानिकरण संघ
१७८	३११५९	सांगे छोइलिंग गुम्बा निर्माण वडा नं. ९	५००	समानिकरण संघ
१७९	३१११२	करुणाकर स्कूल बाल निर्माण वडा नं. ९	३००	समानिकरण संघ
१८०	३११५९	निरंजना मा. वि. खेलकुद मैदान निर्माण वडा नं. १०	५००	समानिकरण संघ
१८१	३११५९	वली मोड हुदै बालकुमारी चिसापानी मझुवा सडक स्तरोन्नति वडा नं. १०	१२००	समानिकरण संघ ११५२ र रा.बा. स्थानीय ४८
१८२	३११५९	बाघखोर चिसापानी जाने वली मोड बाट आएको सडक सम्म स्तरोन्नति वडा नं. १०	३००	समानिकरण संघ
१८३	३११५९	केउरिनी मिजार टोल निरंजना सडक वडा नं. १०	४००	समानिकरण संघ
१८४	३११५९	सुनार टोल गौरी टोल आरन निर्माण वडा नं. १०	२००	समानिकरण संघ
१८५	३११५९	चिरलेती सुन्दर बजार मोटर बाटो वडा नं. १०	४००	समानिकरण संघ
१८६	३११५९	कोइरालाटार अमिलबोटे हुदै साबिक ९ जोड्ने मोटर बाटो वडा नं. १०	४००	समानिकरण संघ
१८७	३११५६	कोइराला टोल पधेरो निर्माण वडा नं. १०	२५०	समानिकरण संघ
१८८	३११५९	रामजानकी महिला भवन तथा मन्दिर, चौतारा मर्मत वडा नं. १०	४००	समानिकरण संघ
१८९	३११५५	भस्मे बन हुदै छहरे खोला सिचाई वडा नं. १०	२००	समानिकरण संघ
१९०	३११५९	गुरास चौतारा निर्माण बे न पा १०	३००	समानिकरण संघ
१९१	३११५५	डुम्रे सिंचाई योजना वडा नं. १०	३००	समानिकरण संघ
१९२	३११५९	बेलकोट गढी १० ढाडे झोलुंगे सडक मर्मत वडा नं. १०	३५०	समानिकरण संघ
१९३	३११५५	आठ मुरे डुम्रे सिंचाई तथा सडक निर्माण तथा सुधार वडा नं. १०	३००	समानिकरण संघ

सि. नं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
१९४	३११५६	केउरिनी - ओझाटोल खानेपानी वडा नं. १०	३००	समानिकरण संघ
१९५	३११५९	धन्सार चौतारो ट्रस निर्माण वडा नं १०	३००	समानिकरण संघ
१९६	३११५९	तिलखोरिया बाङ्गो बाटो सडक निर्माण वडा नं. १०	५००	समानिकरण संघ
१९७	३११५९	घरेडीटार राना टोल हुँदै बेलचौर सडक योजना वडा नं. ११	७००	समानिकरण संघ
१९८	३११५९	उपल्लो तिगाउँ च्यान डांडा हुदै फलेले डांडा कालिका देविथान जोड्ने मोटर बाटो स्तरोन्नति वडा नं. ११	७००	समानिकरण संघ
१९९	३११५९	पन्चकन्या मन्दिर गल्ली बोडिंग तिलंग टोल तितेपानी डांडा मोटरबाटो वडा नं. ११	४००	समानिकरण संघ
२००	३११५९	अमारे देउडी नन्द प्रसाद घर नजिक पहिरो नियन्त्रण वडा नं. ११	४००	समानिकरण संघ
२०१	३११५९	शिव चौतारा मयलपानी बेलचौर सडक वडा नं. ११	१४००	समानिकरण संघ १३४४ र रा.बा. स्थानीय ५६
२०२	३११५९	कडेल देउदी हुँदै गारेको घर ढकाल टोल खोल्सा सडक स्तरोन्नति वडा नं. ११	५००	समानिकरण संघ
२०३	३११५९	पुतलीटार पन्चकन्या देविथान हुदै लामा टोल सडक स्तरोन्नति वडा नं. ११	४००	समानिकरण संघ
२०४	३११५९	उरेगन हिल्सा गुम्बा निर्माण सुधार वडा नं. ११	४००	समानिकरण संघ
२०५	३११५९	सहिद स्मृति पार्क निर्माण वडा नं. ११	३००	समानिकरण संघ
२०६	३११५९	ठुलो खोला हुदै चिलाउने सडक निर्माण वडा नं. ११	४००	समानिकरण संघ
२०७	३११५५	सिम रुम्टी ३० सय नागथान सिचाई वडा नं. ११	४००	समानिकरण संघ
२०८	३११९२	मभुवा देवी महिला सहकारी संस्था भवन निर्माण बे न. पा. ११	४००	समानिकरण संघ
२०९	३११५९	माथिल्लो तिगाउँ कामधेनु मन्दिर जाने बाटो स्तरोन्नतिवडा नं. ११	७००	समानिकरण संघ ६७२ र समानिकरण प्रदेश २८
२१०	३११५९	शहिद माधव खनाल मुर्ति निर्माण स्थापना वडा नं. १२	१५०	समानिकरण संघ १४४ र समानिकरण प्रदेश ६

सि. नं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
२११	३११५६	कल्छे खोला मुहान गरि पौडेल टोल खानेपानी वडा नं. १२	३००	समानिकरण प्रदेश
२१२	३११५१	गेगडिया भन्ज्यांग हुदै नेपाल टोल बाग्ले टोल बाट उताति डिल जाने बाटो वडा नं. १२	५००	समानिकरण प्रदेश
२१३	३११५९	सदिपा बगर खेत संरक्षण खोला कटान रोकथाम वडा नं. १२	७००	समानिकरण प्रदेश
२१४	३११५६	खतिवडासिम ज्यामिरे खानेपानी वडा नं. १२	४००	समानिकरण प्रदेश
२१५	३११५९	नारायण थान पहिरो मेलिनरी वाल र पहरो कटिंग वडा नं. १२	७००	समानिकरण प्रदेश
२१६	३१११२	बासुकी मन्दिर परिसर निर्माणाधीन भवन कोठा निर्माण वडा नं १२	४००	समानिकरण प्रदेश
२१७	३११५६	जामुने पाखा मुहान गरि बासुकी नया बस्ति खानेपानी वडा नं. १२	३००	समानिकरण प्रदेश
२१८	३११५१	पाण्डे कृषि फर्म बाट मगर गाउँ हुदै देउराली मोटर बाटो स्तरोन्नति वडा नं. १२	५००	समानिकरण प्रदेश
२१९	३११५५	आटी बाध गरि रैकारे टार सिचाई वडा नं. १२	५००	समानिकरण प्रदेश
२२०	३११५१	चण्डी डांडा कालापानी सतारे मडकिला हुदै बेल्कोट गढी घुम्ती जोड्ने सडक वडा नं. १२	४००	समानिकरण प्रदेश
२२१	३११५१	भो पु हुदै शिवालय चिउरी बोट सडक वडा नं. १२	४००	समानिकरण प्रदेश
२२२	३१११२	सहकारी भवान निर्माण वडा नं. १२	२५०	समानिकरण प्रदेश
२२३	३११५९	गंगारा खोला नियन्त्रण वडा नं. १२	३००	समानिकरण प्रदेश
२२४	३११५९	कृष्ण प्रणामी मन्दिर निर्माण सुधार (हरिहर चोक स्वामी चौतारा) वडा नं. १३	४००	समानिकरण प्रदेश
२२५	३११५१	पाखुरे हुदै राम्चे मोटरबाटो वडा नं. १३	८००	समानिकरण प्रदेश
२२६	३११५९	पाखुरे खेल मैदान वडा नं. १३	४००	समानिकरण प्रदेश
२२७	३११५१	साविक मदनपुर वडा न ६ मोटर बाटो वडा नं. १३	६००	समानिकरण प्रदेश
२२८	३११५१	पाखुरे तमाखुबारी घलेटोल बसडाँडा सडक वडा नं. १३	४००	समानिकरण प्रदेश
२२९	३११५६	पाखुरे लामा टोल खानेपानी वडा नं. १३	४००	समानिकरण प्रदेश
२३०	३११६१	स्वामी को चौतारो निर्माण सुधार वडा नं. १३	४००	समानिकरण प्रदेश

सि. नं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
२३१	३११६१	चंदेश्वरी मन्दिर संरक्षण वडा नं. १३	४००	समानिकरण प्रदेश
२३२	३११५९	बाराही खेलकुद मैदान निर्माण वडा नं. १३	४००	समानिकरण प्रदेश
२३३	३११५५	पोखरी गैरी हुदै घर घर माने विज बारी सिंचाइ योजना वडा नं. १३	४००	समानिकरण प्रदेश
२३४	३११५९	पाँचमुने मरण घाट निर्माण वडा नं. १३	४००	समानिकरण प्रदेश
२३५	३११५५	भाक्री खोला केराबारी सिचाई वडा नं. १३	४००	समानिकरण प्रदेश
२३६	३१११२	केराबारी क्यामुनबोट वाल निर्माण वडा नं. १३	४००	समानिकरण प्रदेश
२३७	३१११२	बाराही वाल निर्माण वडा नं. १३	४००	समानिकरण प्रदेश
२३८	३११५९	डांडा कटेरी पहिरो नियन्त्रण वडा नं. १३	३००	समानिकरण प्रदेश
२३९	३११५९	बाराही मन्दिर पहिरो नियन्त्रण वडा नं. १३	४००	समानिकरण प्रदेश
२४०	३११५५	घट्टे खोला मुहान गरि रातमाटे बाक्की रुम्टी सिंचाई वडा नं. १३	४००	समानिकरण प्रदेश
२४१	३११५५	मदानपुर सिचाई आयोजना दोश्रो चरण	८३००	समानिकरण संघ ७८४० र रा.वा. स्थानीय ४६०
		पूँजीगत जम्मा	१७५२४०	
		कुल जम्मा	१७७७९०	

१ नं. वडा कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/ कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		चालु खर्च		
१	२५३११	भन्ज्याङ मा.वि.शिक्षण सिकाई अनुदान	२००	रा बा संघ
२	२५३११	आरुखर्क मा.वि. शिक्षण सिकाई अनुदान	२००	रा बा संघ
		चालु जम्मा	४००	
		पूँजीगत खर्च		
१	३११५१	खर्कचौर ढकालटोल ठुलाघर भोगटेबारी सडक स्तरोन्नति	९००	रा बा संघ
२	३११५१	खर्कचौर कोदेगोठ हरोबोट मोटर स्तरोन्नति	८००	रा बा संघ

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/ कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
३	३११५१	शेरा सहकारी निउरेनी मोटरबाटो निर्माण	९००	रा बा संघ
४	३११५१	भन्ज्याङ मा.वि. भालुखर्क मोटरबाटो स्तरोन्नति	४००	रा बा संघ
५	३११५१	दलितबस्ती लामाटोल चिन्डेखर्क सडक मार्ग	३००	रा बा संघ
६	३११५१	ठुलाघर फिकुरटोल सडक निर्माण	१००	रा बा संघ
७	३११५१	देउराली टोडचेत सडक निर्माण	२००	रा बा संघ
८	३११५१	साइनेबास हुंगेनी मोटरबाटो मर्मत	२००	रा बा संघ
९	३११५१	चोरखर्क मरणघाट जाने मोटरबाटो निर्माण	१००	रा बा संघ
१०	३११५१	हुंगेनी ठुलो खोला सडक निर्माण	३००	रा बा संघ
११	३११५१	तारेभिर लामासौरा सेते हुंगा मोटरबाटो निर्माण	१००	रा बा संघ
१२	३११५१	कादेगोठ सिस्नेरी सडक निर्माण	१००	रा बा संघ
१३	३११५९	शेरा स्वास्थ्य इकाई कार्यालयको संरक्षण तथा सुधार र आवश्यक सामान खरिद	२००	रा बा संघ
१४	३११५६	हिलेखोला खर्कचौर तिरतिरे लाहुरे टोल गैरी फिकुरटोल खा.पा.	३००	रा बा संघ
१५	३११५६	भन्ज्याङ शेरा खानेपानी योजना	२००	रा बा संघ
१६	३११५५	शेरा मैलेफाँट सिंचाई योजना	२००	रा बा संघ
१७	३११५५	थाकले खोला जर्नेलबारी हिले खोला सिमखेत खहरे सिंचाई	३००	रा बा संघ
१८	३११२२	गोबर जाँच्ने मेशिन , बोका खसी पार्ने मेशिन खरिद	५०	रा बा संघ
१९	३११५९	आरुखर्क खेलमैदान मर्मत र खेलकुद सामाग्री खरिद	१००	रा बा संघ
२०	३११५९	भन्ज्याङ शेरा खेलमैदान मर्मत र खेलकुद सामाग्री खरिद	१००	रा बा संघ
२१	३११५९	भन्ज्याङ सेतीदेवी र शिव मन्दिर निर्माण	२००	रा बा संघ
२२	३११६१	कालिकादेवी र वागेश्वरी महादेवस्थान संरक्षण	२००	रा बा संघ
२३	३११६१	भिल्कादेवी मन्दिर र राधाकृष्ण मन्दिर संरक्षण	१५०	रा बा संघ
२४	३११५९	खर्कचौर चौतारा निर्माण र सार्वजनिक शौचालय निर्माण	२५०	रा बा संघ
२५	३११५१	ठुलाघर मानेडाँडा कान्लफाँट सिस्नेरी सडक निर्माण	१५०	रा बा संघ
२६	३११५९	वडा कार्यालय घडेरी मर्मत	२००	रा बा संघ
२७	३११५९	खतिवडा सेवा समाज जग्गा संरक्षण तथा सुधार	१००	रा बा संघ
		पूँजीगत जम्मा	७१००	
		कूल जम्मा	७५००	

२ नं. वडा कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		पूँजीगत खर्च		
१	३११५१	चाउथे दोभान रिष्टेटार वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नति	१०००	रा बा संघ
२	३११५१	छाबिसे मेलडांडा चिनियाखार्क सडक स्तरोन्नति	२०००	रा बा संघ
३	३११५१	घुसेनी गरपारे न्युरेनी सडक स्तरोन्नति	१०००	रा बा संघ
४	३११५१	कान्ते खोला काफलचौर चिम्टेश्वर सडक स्तरोन्नति	६००	रा बा संघ
५	३११५६	वडा स्तरीय खानेपानी योजना	८००	रा बा संघ
६	३११५६	वडा भित्र रहेका कुवा मर्मत/चुम्पेधारा सम्भार (पिडित टोल / लप्सीपाटा/मनपरेको ढुंगा)	५००	रा बा संघ
७	३११५१	पांचमुने बोक्से सिरिसे सडक निर्माण	१०००	रा बा संघ
८	३११५९	चौतारो निर्माण (रिष्टेटार)	१००	रा बा संघ
९	३११५१	मेलडांडा दुम्रेचौर लाकुरीबोट सडक स्तरोन्नति	५००	रा बा संघ
		पूँजीगत जम्मा	७५००	

३ नं. वडा कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		चालु खर्च		
१	२२५२२	कृषि तथा पशु कार्यक्रम	२००	रा बा संघ
२	२२५१२	महिला सिप विकास कार्यक्रम	२००	रा बा संघ
३	२२५१२	दलित तथा बालबालिका सचेतना कार्यक्रम	१००	रा बा संघ
४	२२५२२	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका भ्रमण तथा अवलोकन	१००	रा बा संघ
५	२२५२२	दमाई बाजा खरिद कार्यक्रम	१००	
		चालु जम्मा	७००	
		पूँजीगत खर्च		
१	३११५१	रातमाटे डांडा देखि काप्रे खोला सडक स्तरोन्नति	७००	रा बा संघ
२	३११५१	मिजार टोल आले थुम्का सडक स्तरोन्नति	५००	रा बा संघ

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
३	३११५१	कोल्थूखोला निर्माणको घर हुँदै नयाँ बस्ति चौर सडक निर्माण	५००	रा बा संघ
४	३११५९	नयाँ बस्ति अधिकारी टोल हुँदै दुलाल टोल ट्युमपाईप नाली निर्माण	२००	रा बा संघ
५	३११५१	जोगीको बरकोबोट एकले कान्ने सडक स्तरोन्नति	५००	रा बा संघ
६	३११५९	सुवारा कुलो देखि हुंगेल टोल सिंढी निर्माण	८००	रा बा संघ
७	३११५९	निउरेटार सिंढी निर्माण	५००	रा बा संघ
८	३११५९	भयांगली दोभान देवीथान कोलेटोल सिंढी निर्माण	५००	रा बा संघ
९	३११५१	चिनियाँ भन्ज्यांग- न्यौपाने पाखा-बजगाई टोल-पौवातोल हुँदै ३ नं वडा कार्यालय जोड्ने सडक निर्माण	८००	रा बा संघ
१०	३११५६	खानेपानी पाइप खरिद (भिराटोल, चिनिया भन्ज्याङ, एकले गलथुम, रुपिंग)	५००	रा बा संघ
११	३११५६	कुवा निर्माण (नयाँवस्ती, रुपिंग, बजगाई टोल, जयमाने भण्डारी थुम्का)	५००	रा बा संघ
१२	३११५६	पहेँल पानी ट्यांकी निर्माण	२००	रा बा संघ
१३	३११५९	नयाँवस्ती मरणपाटी र ट्रष्ट पेटी निर्माण	१००	रा बा संघ
१४	३११५९	आरन निर्माण तथा सुधार	१००	रा बा संघ
१५	३११२३	नमुना सहकारी कार्यालय व्यवस्थापन	१००	रा बा संघ
१६	३११५९	रुपिंग गढिको थुम्का ट्युम पाईप नाली निर्माण	३००	रा बा संघ
		पूँजीगत जम्मा	६८००	
		कूल जम्मा	७५००	

४ नं. वडा कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		चालु खर्च		
१	२२५२२	महिला स्वयम्सेविका अवलोकन भ्रमण	१००	रा बा संघ
		चालु जम्मा	१००	
		पूँजीगत खर्च		

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
१	३११५६	नेपाने जल्जले स्वारा बागेश्वरी सबिन खा. पा.	७५०	रा बा संघ
२	३११५६	जलदेवी आरुकोटे कर्ण काभ्र खा. पा.	६००	रा बा संघ
३	३११५६	दियाले सालखार्क खा. पा	३००	रा बा संघ
४	३११५६	थरिटोल पाण्डे तल्लो डाडाखर्क खा. पा	३५०	रा बा संघ
५	३११५१	पौवा डाडा देखि दोभान सडक निर्माण	१६००	रा बा संघ
६	३११५१	लेक साइड च्यानडाडा सडक निर्माण	४००	रा बा संघ
७	३११५१	बडारे खोला ठुलो डाडा सडक निर्माण	४००	रा बा संघ
८	३११५१	दैमाने पात्लेजागर धादिङ जोड्ने सडक निर्माण	३००	रा बा संघ
९	३११५१	दियाले सिरखुरिया सडक निर्माण	४००	रा बा संघ
१०	३११५१	बातासे डाडा कृष्ण मन्दिर सडक निर्माण	२००	रा बा संघ
११	३११५१	बिसौले सालखार्क निमारे सडक निर्माण	४००	रा बा संघ
१२	३११५१	च्याहान डाडा मूल डाडा संसार हस्पिटल सडक निर्माण	४००	रा बा संघ
१३	३११५१	पौवा डाडा पन्चासे माबि राजु टोल सडक निर्माण	२००	रा बा संघ
१४	३११५१	पिपलबोट हरिटोल सडक निर्माण	१००	रा बा संघ
१५	३११५१	मिनटोल दोभान हुदै माथिलो कन्स जोड्ने सडक निर्माण	४००	रा बा संघ
१६	३११५१	च्यान डाडा तिल्केश्वर सडक निर्माण	१००	रा बा संघ
१७	३११५१	गुम्वा हुँदै कथुरानी टोल सडक निर्माण	१००	रा बा संघ
१८	३११५६	पुडासैनी टोल ढुंगाना टोल खा.पा.	१००	रा बा संघ
१९	३११५१	सितलडाँडा मोटरवाटो निर्माण	२००	रा बा संघ
२०	३११५६	सिरु डाँडा सुर्यटोल खा.पा.	१००	रा बा संघ
		पूँजीगत जम्मा	७४००	
		कूल जम्मा	७५००	

५ नं. वडा कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		चालु खर्च		
१	२२५२२	लाखे जात्रा व्यवस्थापन	५०	रा बा संघ
२	२२५२२	बाटो सरसफाई तथा सडक हेरालु	१००	रा बा संघ
३	२२५२२	बालबालिका खेल सामग्री खरिद	५०	रा बा संघ
४	२२५२२	दलित उत्थान कार्यक्रम	१००	रा बा संघ
५	२२५२१	थप दुइपिपल स्वास्थ्य चौकी स्वास्थ्य सामग्री खरिद	१००	रा बा संघ
६	२२५२२	फिल्टुंग क्रस कन्ट्री दौड तथा भ्यालाडी चौर सरसफाई	३००	रा बा संघ
		चालु जम्मा	७००	
		पूँजीगत खर्च		
१	३११५१	इन्द्रेश्वोर नि.मा.वि डाडा टोल भण्डारी टोल नाली, ग्राबेल तथा ढल व्यवस्थापन	४५०	रा बा संघ
२	३११५१	पण्डित टोल रातमाटे आप्लाचौर -मादरमुन्टा कृषि सडक	२००	रा बा संघ
३	३११५१	पिप्ले बिच बाटो बलराम घर गैरी पिप्ले	२००	रा बा संघ
४	३११५१	छिपीथोक -पारिटोल -चौर भजने हुदै ठुलो चौर दोभाने कृषि सडक	९००	रा बा संघ
५	३११५१	केउरिनी-मुसुरे- तारेपहरा- बाघखोर-अर्चले ढल, नाली, ग्राबेल कृषि सडक	५००	रा बा संघ
६	३११५६	खर्का कुवा खड्कछाप -मुसुरे कुवा (डाडा टोल), ठुलो आपाबोट कुवा (मभिबिरुवा), फुलाबोट कुवा, धन्या कुवा कैदल बोट इन्टेक निर्माण	३५०	रा बा संघ
७	३११५६	कान्ते खानेपानी माभीबिरुवा मभिगाउ, साजको बोट मुहान गरि पिप्ले खानेपानी, भन्ज्याड खानेपानी मर्मत बिरुवा	४००	रा बा संघ
८	३११५६	ढाडखोला मुहानगरि तल्लो भदौरे खानेपानी,राई टोल- गौडे टोल खानेपानी	५००	रा बा संघ
९	३११५९	वन तथा वातावरण बिपत व्यवस्थापन	२००	रा बा संघ
१०	३११५६	वडा स्तरीय खानेपानी तथा वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२००	रा बा संघ
११	३१११२	कोते बस्ति संरक्षण वाल निर्माण	१००	रा बा संघ

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
१२	३११५१	बस्ति संरक्षण मेसिनरी बाल तथा मटकिला पार्टी प्यालेस जाने बाटो	२५०	रा बा संघ
१३	३११५९	लामाचौर खानेपानी भवन निर्माण र माभागाउ महिला समूह, रंगरोगन तथा फर्निचर व्यवस्थापन	२५०	रा बा संघ
१४	३११५१	सार्किथोक गोरेटो बाटो, लाकुरी बोट मुनि बाट अमर वि.क गोरेटो बाटो साथै सार्किथोक खाडी कुवा क्रियापुत्री सतल निर्माण	४५०	रा बा संघ
१५	३११५९	केउरिनी जर्गा टोल छिडी ,माभागाउ हरिटोल छिडी निर्माण	५००	रा बा संघ
१६	३११५९	आपाबोट पण्डित धारा, ढेडे खोल्ची गने टोल, भण्डारी टोल, का(ल्धारा छिडी निर्माण	४५०	रा बा संघ
१७	३११५९	सन्तलाल श्रेष्ठ घर- एकले बराबोट, कोटथोक मुलबाटो, रात(ाटार चोक-पुरानो ट्यांकी सम्म छिडी निर्माण	५००	रा बा संघ
१८	३११२३	महादेव मा.वि फर्निचर व्यवस्थापन	१००	रा बा संघ
१९	३११२३	कामरु देवी मा.वि फर्निचर व्यवस्थापन	१००	रा बा संघ
२०	३११५९	कृष्ण मन्दिर सतल निर्माण	१००	रा बा संघ
२१	३११५९	भिमशेन थान मन्दिर व्यवस्थापन	१००	रा बा संघ
		पूँजीगत जम्मा	६८००	
		कूल जम्मा	७५००	

६ नं. वडा कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		चालु खर्च		
१	२२५२२	व्यावसायिक तरकारी खेतीको लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा अगुवा कृषकहरुलाई बिउ विजन वितरण कार्यक्रम	२००	रा बा संघ
२	२२५२१	पशु ल्याब तथा औसधी व्यवस्थापन	४००	रा बा संघ
		चालु जम्मा	६००	
		पूँजीगत खर्च		

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
१	३११५१	किरेपानी मोटरबाटो स्तरोन्नति	७००	रा बा संघ
२	३११५१	पोखरी डांडा बडचौर सडक स्तरोन्नति	५००	रा बा संघ
३	३११५१	देउराली बीच भंगेरी लाकुरी चौतारा सडक स्तरोन्नति	६००	रा बा संघ
४	३११५१	धारे चोक खड्कछाप सडक स्तरोन्नति	७००	रा बा संघ
५	३११५१	सातदोबाटो तल्लो भंगेरी सडक स्तरोन्नति	९००	रा बा संघ
६	३११५१	लोसे कान्ल तल्लो भंगेरी सडक स्तरोन्नति	५००	रा बा संघ
७	३११५१	काल्हुंगा अमलाबोट जोरगल्लि सडक स्तरोन्नति	४००	रा बा संघ
८	३११५१	कृष्ण मन्दिर गोठ डांडा सडक स्तरोन्नति	३००	रा बा संघ
९	३११५१	साठी खोला सिउरेनी सडक स्तरोन्नति	३००	रा बा संघ
१०	३११५९	बिन्दवासिनी मन्दिर निर्माण दाहलाथोक	३००	रा बा संघ
११	३११५९	मालिका मन्दिर र सिलाक्या मन्दिर निर्माण	५००	रा बा संघ
१२	३११५१	दुईपिपल स्वास्थ्य चौकी सडक ग्रावेल	५०	रा बा संघ
१३	३११५६	तारेभिर रुसेपानी खा.पा.	१५०	रा बा संघ
१४	३११५६	दमाई खेत रुसेपानी खा.पा.	३५०	रा बा संघ
१५	३११५६	दाहालको पँधेरो निर्माण डाडुवा	१५०	रा बा संघ
१६	३११९२	रामशरण तिमल्सिना घर अगाडी वाल निर्माण	५०	रा बा संघ
१७	३११५९	सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत संहार	४५०	रा बा संघ
		पूँजीगत जम्मा	६९००	
		कूल जम्मा	७५००	

७ नं. वडा कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		चालु खर्च		
१	२२५२२	महादेवफाट खेलकुद कार्यक्रम	२००	रा बा संघ
२	२२५१२	नेतृत्व बिकाश तालिम/ सार्वजनिक सुनुवाई	३००	रा बा संघ
		चालु जम्मा	५००	

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		पूँजीगत खर्च		
१	३११५६	वडा स्तरीय खानेपानी योजना	९००	रा बा संघ
२	३११५५	महादेवफाट धन्सार भ्यापे चन्द्रेटार, न्यौपानेटार सिंचाई	५००	रा बा संघ
३	३११५५	तुल्सिटार ढोडेनी, पिप्ले रातमाटे, सिम्लेफाट सिंचाई	५००	रा बा संघ
४	३११५९	लिडेखोला, खहरेखोला, भ्यापेखोला, महादेवफाट, रातमाटे, धन्सार संरक्षण	५००	रा बा संघ
५	३११५१	वडा कार्यालय आउने (सडक ढलान, नाली निर्माण)	१०००	रा बा संघ
६	३११५९	भिमेश्वर महादेव मन्दिर, गुम्बा निर्माण	५००	रा बा संघ
७	३११५९	हाईवे प्रतिक्षालय निर्माण	४००	रा बा संघ
८	३११५१	लामासोती डाडापिपलबोट दुईपिपल हुदै केउरेपानी सडक	७००	रा बा संघ
९	३११५१	महादेवफाट ढकाल थोक दुईपिपल सडक	५००	रा बा संघ
१०	३११५१	धन्सार राईगाउँ बाट मान्के सडक	२००	रा बा संघ
११	३११५९	गणेश मन्दिर स्तरोन्नति	१००	रा बा संघ
१२	३११५५	ढकालथोक धारापानी सिंचाई	१००	रा बा संघ
१३	३११५९	मरणपाटी (च्यानडाडा चिलाउने चौतारा / बांगेचौतारा/ कल्लेमरुरा/ ढकालथोक मरणघाट)	५००	रा बा संघ
१४	३११५१	तिनघरे ढकालथोक काजीथोक सडक निर्माण	३००	रा बा संघ
१५	३११५१	रातमाटे ठाडो बाटो ढलान	२००	रा बा संघ
१६	३११२२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	१००	रा बा संघ
		पूँजीगत जम्मा	७०००	
		कुल जम्मा	७५००	

८ नं. वडा कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		चालु खर्च		
१	२२३११	वडा नं. ८ फोहोर व्यवस्थापनको लागि डस्विन खरिद	१००	रा बा संघ
२	२२५२१	कशिटार खेलकुद सामग्री खरिद	१००	रा बा संघ

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
३	२२५२१	जिलिंग स्वास्थ्य चौकीको लागि औषधि खरिद	१००	रा बा संघ
४	२२५१२	अपांग तथा महिलाहरुका लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१५०	रा बा संघ
५	२२३११	वडा नं. ८ का विद्यालय ४ वटा शैक्षिक सामग्री खरिद	२००	रा बा संघ
६	२२५२१	जनशक्ति सांस्कृतिक परिवार सामग्री खरिद	३००	रा बा संघ
७	२२५२१	बाँभे खेलकुद सामग्री खरिद	१००	रा बा संघ
		चालु जम्मा	१०५०	
		पूँजीगत खर्च		
१	३११५१	बेलटार खामारी चौर सडक निर्माण तथा सुधार	५००	रा बा संघ
२	३११५१	बास्थला हुँदै आरुबोटे सडक मर्मत तथा सुधार	४००	रा बा संघ
३	३११५१	बगरे ज्यामिरेडाँडा भन्ज्यांग सडक निर्माण	३००	रा बा संघ
४	३११५१	सेतेढुंगा भस्मे मोटरबाटो निर्माण	२००	रा बा संघ
५	३११५१	काशितार खतिवडाटोल, शिव दाहाल टोल बारबिसे, हिराटोल धुरपुरे सडक निर्माण	१५०	रा बा संघ
६	३११५१	बाहुनडाँडा, हर्रेबाटो भट्टबारी, सुर्तेखोला सिम्ले सडक निर्माण	४००	रा बा संघ
७	३११५१	वडा नं. ८ सडक बाटो निर्माण तथा सुधार	१५०	रा बा संघ
८	३११५१	पार्वतीचौर कूलवाद गोरेटो बाटो, सेतीदेवी मन्दिर छिड़ीबाटो, कल्याणी सहकारी कुखुरा टहरो छिड़ी बाटो निर्माण	३००	रा बा संघ
९	३११५५	बेलटार बास्कोटा विचकुलो, काशितार बाह्रबिसे कुलो संरक्षण, सिम्खेत, ठुलिखोला पाँचखाले, बाँभेडाँडा कुलो, चिसापानी सिंचाई योजनाहरु	४५०	रा बा संघ
१०	३११५५	बास्कोटा कुलो सुर्ती खोला अमले, भुत्तेखोला तल्लो बारी, तातोपानी ओडारे, सदिखोला, सिम्लेचौर, घिमिरे कुलो सिंचाई योजनाहरु	४००	रा बा संघ
११	३११५५	वडा नं. ८ सिंचाई निर्माण तथा बाल निर्माण	१००	रा बा संघ
१२	३११५६	काशितार आगे, धुरपुरेडाँडा खानेपानी योजना	१००	रा बा संघ
१३	३११५६	दमाइटोल, आरुबोटे, ज्यामिरे हिटीको चौतारो थापागाउँ खानेपानी योजनाहरु	३५०	रा बा संघ
१४	३११५६	द्वारेथोक, काल्लेधारा, संखरेधारा चुरुनटार खानेपानी योजनाहरु	२५०	रा बा संघ
१५	३११५६	वडा नं. ८ खानेपानी निर्माण तथा सुधार	१००	रा बा संघ

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
१६	३११५९	कालीदह पाटी निर्माण तथा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	४५०	रा बा संघ
१७	३११५९	ठुलो खोला प्रतिक्षालय, काशीटार चौतारो निर्माण, हर्रे प्रतिक्षा(लय निर्माण योजनाहरु	३००	रा बा संघ
१८	३११५९	कल्याणी चौतारो निर्माण	३००	रा बा संघ
१९	३११६१	कल्याणी महिला समूह, अपेक्षा महिला समूह भवन मर्मत तथा सुधार	३००	रा बा संघ
२०	३१११२	गोदावरी महिला भवन निर्माण	२००	रा बा संघ
२१	३११२२	दलितका लागि सिपमुलक कार्यक्रम सिलाइ मेसिन वितरण	१००	रा बा संघ
२२	३११२२	काशिटार कालिदह सोलार बत्ती जडान	३००	रा बा संघ
२३	३११५९	लप्से तल्लो च्यानडाँडा मरणपाटी निर्माण	१५०	रा बा संघ
२४	३११५९	विशेश्वर मन्दिर निर्माण तथा सुधार काशिटार	१५०	रा बा संघ
२५	३१११२	सिमाखेत सिंचाई योजना	५०	रा बा संघ
		पूँजीगत जम्मा	६४५०	
		कुल जम्मा	७५००	

८ नं. वडा कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		चालु खर्च		
१	२२५२२	बाघखोर कृषि सहकारी कृषि तालिम तथा विउविजन वितरण कार्यक्रम	२५०	रा बा संघ
२	२२५२२	महामाया कृषि तथा फलफुल सहकारी संस्थाबाट विउविजन वितरण	१००	रा बा संघ
३	२५३११	करुणाकर आ.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन अनुदान	१००	रा बा संघ
४	२५३११	शिलासिता आ.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन अनुदान	१००	रा बा संघ
५	२५३११	महामाया आ.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन अनुदान	१००	रा बा संघ
६	२५३११	उज्वलतारा आ.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन अनुदान	५०	रा बा संघ
७	२५३११	महादेव आ.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन अनुदान	१००	रा बा संघ

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
८	२२५२२	स्वास्थ्य शिविर संचालन कार्यक्रम	१००	रा बा संघ
९	२२५२२	स्वास्थ्य स्वयम्सेविका प्रोत्साहन भत्ता	५०	रा बा संघ
१०	२२५२१	बाघखोर युवा क्लब खेलकुद सामाग्री खरिद	५०	रा बा संघ
११	२२५१२	कृषि सम्बन्धि तालिम संचालन	५०	रा बा संघ
		चालु जम्मा	१०५०	
		पूँजीगत खर्च		
१	३११२३	जनजाती महासंघ वडा नं. ९ कार्यालय व्यवस्थापन	१००	रा बा संघ
२	३११५६	बुढाटार खानेपानी योजना भट्टथोक	१००	रा बा संघ
३	३११५९	कुलो दियाले निर्माण तथा सुधार	१००	रा बा संघ
४	३११५६	भट्टराई कुँवरटोल खानेपानी योजना	१००	रा बा संघ
५	३११५५	वाग्ले कुलो सिंचाई भट्टथोक जामुने चौर	१००	रा बा संघ
६	३११५५	हल्चेखोला आले सिंचाई कुलो निर्माण तथा सुधार	२००	रा बा संघ
७	३११५६	खमारे खानेपानी योजना	१००	रा बा संघ
८	३११५९	भट्टथोक चौतारो निर्माण तथा सुधार	५०	रा बा संघ
९	३११५९	भट्टथोक चौतारो भल व्यवस्थापन	५०	रा बा संघ
१०	३११५१	जामुनेचौर हुँदै महेन्द्र पुडासैनी सडक निर्माण	१००	रा बा संघ
११	३११६१	समाज सुधार महिला समूह भवन मर्मत तथा सुधार	७५	रा बा संघ
१२	३११५१	अर्जुन नेपाली सडक निर्माण	५०	रा बा संघ
१३	३११५१	पिपल डाँडा डाँडाघर पहिरो सिमखेत सडक निर्माण	७५	रा बा संघ
१४	३११५१	सिमखेत मोड धामीटोल चिलाउने थुम्का स्वरा सडक निर्माण	७५	रा बा संघ
१५	३११५१	बास्कोटे कान्ते जामुने दियाले सडक निर्माण	७५	रा बा संघ
१६	३११५६	रैकरे मुहानगरी डेरी गाउँ आलडाँडा लामागाउँ खानेपानी योजना	१००	रा बा संघ
१७	३११५६	कान्ते देवीस्थान खानेपानी योजना	५०	रा बा संघ
१८	३११५६	छहरेखोला पुच्छारटोल खानेपानी योजना	१५०	रा बा संघ
१९	३११५६	कोइरालाबारी मुहानगरी दरमाली अमरटोल ग्लानटोल खानेपानी योजना	१५०	रा बा संघ

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
२०	३११५६	डांडेखोरिया मुहानगरी सिमखेत चारघरे खानेपानी र खोरोन्डो पुर्णटोल खानेपानी योजना	७५	रा बा संघ
२१	३११५६	गोगने धारा निर्माण योजना	५०	रा बा संघ
२२	३११५५	व्यावारी खोला मुहानगरी वालम फोक्ता सिमखेत सिंचाई योजना	१००	रा बा संघ
२३	३११५५	हल्चेखोला मुहानगरी काफलबोटे डांडाघर सिंचाई कुलो निर्माण	१००	रा बा संघ
२४	३११५५	छहरेखोला मुहानगरी चारमुरे पुच्छारटोल सिंचाई कुलो निर्माण	५०	रा बा संघ
२५	३११५५	छहरेखोला मुहानगरी गैरावारी विरौटे सिंचाई निर्माण	१००	रा बा संघ
२६	३११६१	साङ्गे छोइलिङ छोर्तेन गुम्बा भवन निर्माण तथा सुधार	१००	रा बा संघ
२७	३११६१	नवदिप महिला समूह भवन निर्माण तथा सुधार	१५०	रा बा संघ
२८	३११५९	तल्लो गाउँ सिंढी निर्माण	२००	रा बा संघ
२९	३११५१	डांडावारी मोड शुक्रटोल सडक निर्माण	१००	रा बा संघ
३०	३११५१	ढोडिनी बाटो ढलान योजना	३००	रा बा संघ
३१	३११५६	एसेलु भांग मुहानगरी वडा नं. ९ खानेपानी योजना	१००	रा बा संघ
३२	३११५१	पिडाल्ने धामीटोल सडक निर्माण	१००	रा बा संघ
३३	३११५१	आमरुम्टी कोइराला टोल थुम्का सडक निर्माण	३००	रा बा संघ
३४	३११५९	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण तथा सुधार	१००	रा बा संघ
३५	३११५१	साविक जिलिंग ६ सडक मर्मत तथा सुधार (पुच्छार टोल, सुवेदी गाउँ, सिरानटोल)	४५०	रा बा संघ
३६	३११५९	गैराघर सिंढी निर्माण सिरानटोल	१००	रा बा संघ
३७	३११५९	कालीदह चौर हुँदै भाँक्रीटोल सिंढी निर्माण	३००	रा बा संघ
३८	३११५६	साविक जिलिंग ६ खानेपानी योजना (विक टोल, घट्टे टोल, पुच्छार टोल, नेपाली टोल, पुरानो गाउँ, न्यौपाने टोल, लिलानाथ, मानटोल)	७००	रा बा संघ
३९	३११५५	साविक जिलिंग ६ सिंचाई कुलो मर्मत (साम्सेंग, विरौटे सिउरेनी)	२००	रा बा संघ
४०	३११५६	जनसहभागिता आ.वि. खानेपानी योजना	५०	रा बा संघ
४१	३११५९	सिलासिता पछाडी सिंढी निर्माण तथा सुधार	१७५	रा बा संघ
४२	३११५६	वडा नं. ९ खानेपानी व्यवस्थापन	३५०	रा बा संघ
४३	३११५५	वडा नं. ९ सिंचाई व्यवस्थापन	२००	रा बा संघ

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
४४	३११५९	विपद व्यवस्थापन	१००	रा बा संघ
४५	३११२३	बाघखोर प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	५०	रा बा संघ
४६	३११२३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	५०	रा बा संघ
		पूँजीगत जम्मा	६४५०	
		कूल जम्मा	७५००	

१० नं. वडा कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		चालु खर्च		
१	२२३११	श्री वरदेवी आ.वि. पुस्तकालय तथा शैक्षिक सामग्री खरिद	२५०	रा बा संघ
२	२२३११	श्री सरस्वति आ.वि. पुस्तकालय तथा शैक्षिक सामग्री खरिद	१००	रा बा संघ
३	२२३११	श्री निरन्जन मा.वि. पुस्तकालय तथा शैक्षिक सामग्री खरिद	१००	रा बा संघ
४	२२३११	श्री बालकुमारी आ.वि. पुस्तकालय तथा शैक्षिक सामग्री खरिद	२५०	रा बा संघ
५	२२५२२	स्वास्थ्य शिविर संचालन कार्यक्रम	२५०	रा बा संघ
६	२२५१२	दलित/जनजाती/महिला शिपमुलक तथा आयआर्जन कार्यक्रम	५००	रा बा संघ
७	२२५२२	परम्परा र संस्कृति संरक्षण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५०	रा बा संघ
		चालु जम्मा	१६००	
		पूँजीगत खर्च		
१	३११५१	थापा डेउडी तिवारी टोल सडक स्तरोन्नति	२५००	रा बा संघ
२	३११५१	क्यौरिनी बस्नेतगाउँ पोखरी कोइरालाटार निरंजना सडक स्तरोन्नति	७००	रा बा संघ
३	३११५१	रातोचौर आँपचौर पाण्डेटोल चिदिपधेरो सडक स्तरोन्नति	५००	रा बा संघ
४	३११५१	मैदानटोल पन्थटोल सडक स्तरोन्नति	५००	रा बा संघ
५	३११५६	वडा नं. १० विभिन्न कुवा धारा मर्मत	५००	रा बा संघ
६	३११५९	शौचालय / पाटीपौवा / प्रतिकालय निर्माण	२५०	रा बा संघ
७	३११५९	वडा नं. १० विपद व्यवस्थापन	२५०	रा बा संघ

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
८	३११२१	वडा नं. १० कृषि यान्त्रिक ५० प्रतिशत अनुदान	७००	रा बा संघ
		पूँजीगत जम्मा	५९००	
		कूल जम्मा	७५००	

११ नं. वडा कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		चालु खर्च		
१	२२५२२	लैंगिक महिला बालबालिका तथा वैदेशिक रोजगारका पारिवारिक मनोज्ञान परामर्श कार्यक्रम	५०	रा बा संघ
		चालु जम्मा	५०	
		पूँजीगत खर्च		
१	३११५१	अमारे खोला हुँदै खोला जोड्ने मोटरबाटो	५००	रा बा संघ
२	३११५१	डेरीटोल तिरतिरे चिम्टेश्वर जोड्ने मोटरबाटो	२००	रा बा संघ
३	३११५९	साविक वडा नं. ८ मरणपाटी निर्माण	१५०	रा बा संघ
४	३११५९	च्यानडाँडा शान्ति आधारभुतस्कूल जाने मोटरबाटो	१००	रा बा संघ
५	३११५५	मजुवा खोला मुहान हुँदै दोभान खेत सिंचाई	१००	रा बा संघ
६	३११५५	दोभाने सिमखेत हुँदै खहरे ठाटी धनेश्वर सिंचाई	१००	रा बा संघ
७	३११५५	खडकरे खोला मुहान गरी पौवा डेउडी सिंचाई	२००	रा बा संघ
८	३११५१	डेउडी मजुवा मोटरबाटो	३००	रा बा संघ
९	३११५९	धनेश्वर महादेव मर्मत तथा सप्तऋषि मन्दिर निर्माण अमारे	२००	रा बा संघ
१०	३११५५	अमारे खोला मुहानगरी सोती डाँडावारी सिंचाई	१५०	रा बा संघ
११	३११५५	ढाँडे खोला हुँदै टारी खेत सिंचाई	१५०	रा बा संघ
१२	३११५१	देवीथान हुँदै पाखिन टोल चिम्टेश्वर सडक	१००	रा बा संघ
१३	३११५५	सोती मुहान गरी घट्ट आँपवोट सिम्ले सिंचाई	१५०	रा बा संघ
१४	३११५५	खडकरे खोला गरी जुडी सिंचाई पाइप खरिद	५०	रा बा संघ
१५	३११५९	श्री कालिका मन्दिर सिंढी निर्माण	९००	रा बा संघ

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
१६	३११५१	पुतलीटार हुँदै भुत्तेढुंगा मोटरबाटो ढलान कार्य निर्माण	५००	रा बा संघ
१७	३११५५	बेतिनी खोला मुहान गरी टुनीचौर प्रणामी टोल सिंचाई निर्माण	१५०	रा बा संघ
१८	३११५९	सभ्यता महिला समूह निर्माण तथा सामान खरिद	१००	रा बा संघ
१९	३११५५	बासगैटी आठाने सुल्ल्यांग टोल सिंचाई कुलो निर्माण	१००	रा बा संघ
२०	३११५५	बेतिनी खोला लामाचौर हुँदै चाँपबोट सिंचाई निर्माण	१५०	रा बा संघ
२१	३११५१	सुल्यांग टोल मोटरबाटो निर्माण	३००	रा बा संघ
२२	३११५१	बेलचौर बगर मोटरबाटो निर्माण	५००	रा बा संघ
२३	३११५१	हेल्थपोस्ट खोल्छी रानाटोल जोगीपानी खोल्चा मोटरबाटो निर्माण	५००	रा बा संघ
२४	३११५१	गैरीटार डि पाटो मोटरबाटो निर्माण	५००	रा बा संघ
२५	३११५१	तिगाउँ सुनारटोल बस्ति सिँढी बाटो मर्मत	२००	रा बा संघ
२६	३११५५	धारा खोल्ची कटहरबोट सिंचाई तिगाउँ	१५०	रा बा संघ
२७	३११५९	पन्चकन्या मन्दिर स्तरोन्नति	२००	रा बा संघ
२८	३११५१	लामाटारहुँदै अर्चले जाने ग्रामिण मोटरबाटो पहिरो नियन्त्रण	२००	रा बा संघ
२९	३११५५	बेलकोटखोला अम्बोटे हुँदै बेल्टारी सिंचाई	१५०	रा बा संघ
३०	३११५५	टिमुरे खोल्चा देखि जामुने अमटे पाटा सिंचाई	३५०	रा बा संघ
३१	३११५९	सुनार टोल देवीस्थान मन्दिर निर्माण	५०	रा बा संघ
		पूँजीगत जम्मा	७४५०	
		कूल जम्मा	७५००	

१२ नं. वडा कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		पूँजीगत खर्च		
१	३११५९	भुक्टी मा.वि. तारजाली वाल कम्पाउण्ड	२००	रा बा संघ
२	३११६१	चन्डादेवी मा.वि. वाल निर्माण भवन संरक्षण	२००	रा बा संघ
३	३११२३	पन्चकन्या आ.वि. घोडघाड फर्निचर तथा प्रोजेक्टर खरिद	२००	रा बा संघ

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
४	३११५९	मदानपुर स्वास्थ्य चौकी भौतिक सामग्री खरिद तथा ग्रामिण इकाई तारबार गेट निर्माण	२००	रा बा संघ
५	३११५९	वडा स्तरीय महिला कृषक सामुदायिक भवन तथा शौचालय निर्माण	५००	रा बा संघ
६	३११५९	वडा कार्यालय परिसर सडक, नाला, कम्पाउण्ड व्यवस्थापन	५००	रा बा संघ
७	३११५९	लोहनी थोक खरेल टोल खा.पा. ट्यांकी तथा सडक निर्माण	५००	रा बा संघ
८	३११९२	वालुवा भन्ज्याङ देखि मगरटोल, लामा टोल सडक वाल निर्माण	१०००	रा बा संघ
९	३११९२	रामशरण थापा तथा भुजेल टोल सडक वाल निर्माण	३००	रा बा संघ
१०	३११५९	देउराली भुमस्थान चौतारो, भल खोल्वी नियन्त्रण तथा वन भाँक्री मन्दिर गोरेटो बाटो निर्माण	५००	रा बा संघ
११	३११५९	मन्दिर गोरेटो बाटो निर्माण	९००	रा बा संघ
१२	३११५९	कालापानी, सतारे, रक्तकाली, देउराली वाग्लेथोक सडक स्तरोन्नति	३००	रा बा संघ
१३	३११५५	खा.पा. तथा सिंचाई पाइप वितरण	४००	रा बा संघ
१४	३११५९	शिवालय टोल मन्दिर वाल कम्पाउण्ड तथा गोरेटो बाटो निर्माण	७००	रा बा संघ
१५	३११५५	गलथोक, घोडघाड, डांडागाउँ वडा कार्यालय बासपानी गोरेटो बाटो तथा इनाखुर्तर खेत सिंचाई	५००	रा बा संघ
१६	३११५९	केशव मोड स्वास्थ्य चौकी वालुवा भन्ज्याङ सडक स्तरोन्नति माभगाउँ गोरेटो बाटो	३००	रा बा संघ
१७	३११५६	जयराम टोल रैकारे, दलित बस्ति रक्तकाली, मदानपुर खा.पा. संचालन	३००	रा बा संघ
		पूँजीगत जम्मा	७५००	

१३ नं. वडा कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
		चालु खर्च		
१	२२५२२	ज्येष्ठ नागरिक तथा महिला स्वास्थ्य तथा स्वास्थ्य सूचना कार्यक्रम	६००	रा बा संघ

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	आयोजना/कार्यक्रम विवरण	बजेट	खर्चको स्रोत
२	२२५२२	वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	१००	रा बा संघ
		चालु जम्मा	७००	
		पूँजीगत खर्च		
१	३११५५	सिंगारे खोला मुहानगरी माझ खेत काफल डांडा बुकुनी सिचाई	५००	रा बा संघ
२	३११५१	हिरालाल वि.क. घर हुँदै बागटी जोड्ने सडक निर्माण	५००	रा बा संघ
३	३११५९	सुवाश घले टोल, आइतराम, कुमारी लामा टोल पहिरो नियन्त्रण	३००	रा बा संघ
४	३१११२	कटरमल महिला सहकारी भवन निर्माण तथा मन्दिर निर्माण	५००	रा बा संघ
५	३११५१	ढाँडेफेदी टोल सडक निर्माण तथा सुधार	५००	रा बा संघ
६	३११५५	हात्तिपाईले मुहानगरी शितलथोक सिंचाई	५००	रा बा संघ
७	३११५६	भारी भञ्ज्याङ करड खोल्सी मुहान हुदै घरघरा मानेटोल सुन्तालाबारी खानेपानी योजना	५००	रा बा प्रदेश
८	३११५९	कालिमाटी डांडाटोल बमबहादुर सडक र सप्तकन्या पाटी निर्माण (अपुरो)	५००	रा बा प्रदेश
९	३११५९	गणेशस्थान मन्दिर र राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण	५००	रा बा प्रदेश
१०	३११५१	नक्कले मोड हुदै खड्गी टोल चिसापानी सडक स्तरोन्नति	५००	रा बा प्रदेश
११	३११५६	पोखरी गैरी मुहान हुदै खोडाङ घरघरा डोर मानेटोल खानेपानी योजना	५००	रा बा प्रदेश
१२	३११५१	वडा स्तरीय गोरेटो बाटो निर्माण	५००	रा बा प्रदेश
१३	३११५५	भाक्रीखोला धोवीखोला मुहानगरी दाडमै सुहारा सिचाई योजना	५००	रा बा प्रदेश
१४	३११५१	पासाङल्थ्यामु रोड देखि काफलबोट टोल सडक र बाराही लुके सडक	५००	रा बा प्रदेश
		पूँजीगत जम्मा	६८००	
		कुल जम्मा	७५००	

आ.व. २०७८/८० का लागि संघबाट विनियोजन भएका सशर्त अनुदानका कार्यक्रमहरू

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण
स्थानीय तह
आर्थिक वर्ष २०७९/८०

(रु.हजारमा)

शीर्षक / जिल्ला / कार्यक्रम					जम्मा
८०१०३११३-बेलकोटगढी नगरपालिका					४७,७८,००
२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)				२८,९०,००
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम				२५,००
० कम्पोनेन्ट नभएको					२५,००
१.१.२.१३	तलब तथा सुविधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	नेपाल सरकार	नगद		४,४६
१.१.२.९	तलब तथा सुविधा -वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद		४,४६
१.२.११.१	सामी परियोजना कर््यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय बैठक	नेपाल सरकार	नगद		४०
२.३.१८.७	स्थानीय तहको पार्श्व चित्रमा वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी तथ्यांक संकलन गरी समावेश गर्ने	नेपाल सरकार	नगद		४,००
२.४.१.३	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च/शिरोभार खर्च	नेपाल सरकार	नगद		७७
२.५.७.१	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	नेपाल सरकार	नगद		६,३२
२.६.५.३	समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद		१२
२.७.२५.१२३	स्थानीय तहमा क्रियाशिल कामदार संजनालाई सामग्री सहयोग	नेपाल सरकार	नगद		१०

२.७.२५.१२४	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी/ पत्रकार / मिडिया परिचालन/ स्थानीय जनप्रतिनिधी/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै स्वास्थ्य शाखाका स्दस्यहरु/ स्थानीयतहमा मनोसामाजिक विषयको दिगोपन/समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रावसनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई सामाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यूनिकरण)	नेपाल सरकार	नगद	७६
२.७.२५.२	मनोसामाजिक परामर्श संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९३
२.७.२५.३	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२५
२.७.२५.४	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३
२.८.१.३	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	नेपाल सरकार	नगद	४०
३१२०१०११	कृषि विभाग			२६,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				४,८०
१.१.२.२२	कृषि स्नातक करार	नेपाल सरकार	नगद	४,८०
६ बीउ विजन उत्पादन, आपूर्ति तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम				१०,७०
२.७.१५.३२६	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८,००
२.७.१५.३२७	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२०
२.७.१५.३२८	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	नेपाल सरकार	नगद	१,५०
८ फलफूल विकास कार्यक्रम				१०,५०

२.७.१५.१७२	व्यवसायिक कागती खेती विस्तार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१०,५०
३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह			१३,४५,००
२ खानेपानी				१३,४५,००
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१३,४५,००
३५००००१५	माध्यमिक तह			३,५८,००
२ खानेपानी				३,५८,००
१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	३,५८,००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)			५,४१,००
२ खानेपानी				५,४१,००
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१८,०४
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	३६,४२
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,०१,१३
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१३,३९
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३६,९३

२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	६,५८
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८३,७७
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	३०,३७
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१४,९२
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२०,९६
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	३,७३
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	७,६०
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	९,४८
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१९,२९
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५३,२३
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२,९७
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	६,०४

२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	१६,६७
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	५३
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१,०७
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,९६
२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	५८
२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३,२४
२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१,१८
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१३,६२
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२,४३
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	४,९४
२.७.१३.५१	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२,५०

२.७.१३.५१	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,२३
२.७.१३.५१	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	नेपाल सरकार	नगद	६,८९
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	४,२०
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२,५१
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	११,६०
३१४०१०११	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग			१४,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१४,००
२.१.८.१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	७
२.३.२.१	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	९६
२.४.१.४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,८०
२.४.१४.३	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,५०
२.४.१४.५	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१,५०
२.५.७.४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	६,६०

२.८.१.९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	६०
२.९.१.६	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	९७
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			३६,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				३६,००
२.४.१.५	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	२,६५
२.५.३.५	रोजगार सहायकको तलब	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	३,९३
२.५.३.६	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	११
२.५.३.७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१०
२.५.७.१०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१०
२.५.७.८	प्राविधिक सहायकको तलब	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	३,९३
२.५.७.९	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	११
२.७.३.८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	२५,०७
३१२००१०१	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम			१७,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१७,००
२.५.७.२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१३,००
२.७.१५.१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३,००

२.७.१५.१३०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१,००
३७१००१०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			१७,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१७,००
२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार	नगद	४,९४
२.५.७.६	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१७
२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	१०
२.७.३.७	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	नेपाल सरकार	नगद	११,७९
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			३,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२,००
२.७.२२.१०४८९	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)	नेपाल सरकार	नगद	३०
२.७.२२.१०४९०	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको बासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	नेपाल सरकार	नगद	१,००
२.७.२२.६८	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	नेपाल सरकार	नगद	५०
२.७.५.५	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, बच्, सिष्टिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२०

१० स्वास्थ्य				१,००
२.६.३.१६८	पालिकाहरुमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसार गठित rapid response team तथा risk communication and community engagement team लाई अभिमुखिकरण, महामारी/जनस्वास्थ्यमा असर पर्ने घटनाहरुको व्यवस्थापनका लागि कम्तिमा वर्षमा दुई पटक सम्बन्धीत सरोकारवालाहरु समेतको सहभागितामा समिक्षा गोस्ती तथा जोखिम संचार सम्बन्धी कृयाकलाप संचालन गर्न आवश्यक बजेट	नेपाल सरकार	नगद	१,००
३०७००१०६	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम			३५,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				३५,००
२.६.४.१३	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना ।	नेपाल सरकार	नगद	५,००
२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	१,४०
२.६.४.८५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	४,८०
२.६.४.८६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	२३,८०
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्			१,००

० कम्पोनेन्ट नभएको				१,००
२.७.१४.१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार	नगद	१,००
३१२००१०६	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना			३०,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				३०,००
२.७.१५.३३८	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको आलुबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	६,००
२.७.१५.३५९	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१२,००
२.७.१५.३८२	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ च्याउ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१२,००
३६५००१०६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			३,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				३,००
२.७.१६.१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१,५०
२.७.१६.२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१,५०
३१२०२०११	पशु सेवा विभाग			२३,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२३,००
२.७.१८.१९०	चिलिंग सेन्टर स्थापना	नेपाल सरकार	नगद	१४,७०
२.७.१८.२३६	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	नेपाल सरकार	नगद	२०
२.७.१८.२४०	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	नेपाल सरकार	नगद	२०

२.७.१८.२४४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	नेपाल सरकार	नगद	४,८०
२.७.१८.४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३,००
२.७.१८.८८	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	नेपाल सरकार	नगद	१०
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम			५८,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				४६,१५
२.७.२२.१००९२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	नेपाल सरकार	नगद	१५,९०
२.७.२२.१०५०४	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	१,८०
२.७.२२.२१८	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३,८०
२.७.२२.९५०४	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१५,८९
२.७.२२.९५२०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो भोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	८,७६
७ IMNCI कार्यक्रम				५,००
२.७.२२.१००१७	ऋद्यक्षलक्ष कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	५,००
९ खोप				६,८५
२.७.२२.१०१४३	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	नेपाल सरकार	नगद	३,९२

२.७.२२.१०१५५	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबर्द्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको अभिमुखिकरण, स्वास्थ्यकर्मबाट वडामा घरघुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन घोषणा बांकीमा घोषणा तथा घोषणा भएकामा दिगोपना कायम गर्ने व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,९३
३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण			२,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२,००
२.७.२२.१०२९२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.वि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	नगद	१,०८
२.७.२२.१०२९३	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	९२
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम			३७,००

० कम्पोनेन्ट नभएको				३७,००
२.७.२२.६७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार	नगद	३७,००
३७००१०१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा			२,६३,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२,६३,००
२.७.२२.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	नेपाल सरकार	नगद	२,६३,००
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम			१८,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१८,००
२.७.२२.९४२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१५,६५
२.७.२२.९४२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१,३५
२.७.२२.९४२३	आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	नेपाल सरकार	नगद	१,००
३७००११०७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम			४,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				४,००
२.७.२२.९४२४	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	२,१५

२.७.२२.९४२५	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	६५
२.७.२२.९४२६	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	नेपाल सरकार	नगद	१,२०
३७००११०९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र			१,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१,००
२.७.२२.९४२७	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	७५
२.७.२२.९४२९	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२५
३७००३१०२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम			३१,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				३१,००
२.७.२२.९६५२	औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	नेपाल सरकार	नगद	३१,००
३३६००१०१	गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिब लक्षित विशेष कार्यक्रम)			२,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२,००
२.७.२८.४	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२,००
२६३३४	समपुरक अनुदान			२,००,००
३०५०१२९०१				२,००,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२,००,००
११.४.२२.९९८३	ढाँडेगाउँ घलेगाउँ - गेग्रेनीभन्ज्यांग - भृकुटी - कालिघुम्ती सडक	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	२,००,००

२६३३६	सशर्त अनुदान (पूँजीगत)			१,६०,००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)			५०,००
२ खानेपानी				५०,००
११.१.२.४४५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	६,००
११.१.२.४४५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३२,००
११.१.२.४४५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१२,००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			३,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				३,००
११.३.७.६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	३,००
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम			४,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				४,००
११.३.९.१३	Inj. Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	४,००

३१३०११०२	खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम			२८,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२८,००
११.४.१६.३३३	बेलकोटगढी खानेपानी आयोजना वडा नं. ३, २, ४, ११ र ३ घ	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	२०,००
११.४.१६.३३४	बेलकोटगढी खानेपानी आयोजना, १, २, ७, ११, १३ नुवाकोट	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	५,००
११.४.१६.३३५	कान्ते थुम्का देविथान खापाआ, बेलकोटगढी ९, नुवाकोट	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	३,००
३०८००१०४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम			८,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				८,००
११.४.२२.५९००	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	८,००
३२५००१०३	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम			१७,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१७,००
११.४.२२.८१८९	सुन्दरा कन्यादेवी मन्दिर बेलकोटगढी न पा ठ नुवाकोट	नेपाल सरकार	नगद	५,२५
११.४.२२.८८३९	साङ्गे छोलिग गुम्बा बेलकोटगढी न पा नुवाकोट	नेपाल सरकार	नगद	५,७५
११.४.२२.८८४०	सिंह देवी मन्दिर बेलकोटगढी न.पा. ४ नुवाकोट	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	६,००
३६५०११०३	भोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम			५०,००

० कम्पोनेन्ट नभएको				५०,००
११.४.८.२०६५	कुइरेडी, पाखुरे, जलेश्वर थाके जोड्ने कोल्फुखोला भो.पु., कातिके दोभान भो.पु., माछापुखरी भो.पु., ढाँडे खोला भो.पु. र आमारे खोला भो.पु., बेलकोटगढी नगरपालिका, नुवाकोट	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	५०,००
२६३३७	विशेष अनुदान (पूँजीगत)			१,५०,००
३०५०१२९०१				१,५०,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१,५०,००
११.४.२२.१०७९७	वालुवाखानी खानेपानी योजना (पम्पिंग) वडा नं. ८	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००
११.४.२२.१०७९८	बडरे खानेपानी योजना वडा नं. ४	नेपाल सरकार	नगद	५०,००

**आ.व. २०७८/८० का लागि
प्रदेश सरकारबाट विनियोजन भएका सशर्त
अनुदानका कार्यक्रमहरू**

प्रदेश विशेष अनुदान (पूँजीगत)

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	उप क्षेत्र	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	कामीगाउँ पार्वतीचौर खानेपानी योजना वडा नं. ८ [६.२.३.२९०] [वाग्मती प्रदेश-१३३१४ : वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान] [३०५०१२९०१३ - प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय]				भवन, आवास तथा सहरी विकास	७,५००	०	०		७,५००

सशर्त अनुदान प्रदेश

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	उप क्षेत्र	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई सशर्त अनुदान [६.२.२.३६४] [वाग्मती प्रदेश-१३३१२ : वाग्मती प्रदेश-नगद अनुदान] [३५००००११ - सामाजिक विकास मन्त्रालय]				भवन, आवास तथा सहरी विकास	१००	०	०		१००
२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम[६.२.२.३७९] [वाग्मती प्रदेश-१३३१२ : वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान] [३५००००११ - सामाजिक विकास मन्त्रालय]				भवन, आवास तथा सहरी विकास	३००	०	०		३००

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	उप क्षेत्र	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन संचालन निरन्तरता तथा बिस्तार [२.७.२२.५] [वाग्मती प्रदेश-१३३१२ : वाग्मती प्रदेश- नगद अनुदान] [३५००००११- सामाजिक विकास मन्त्रालय]				भवन, आवास तथा सहरी विकास	२,००८	०	०		२,००८
४	कृषि व्यवसाय प्रबर्द्धन कार्यक्रम- फलफुल, कुरिलो सहित बेर्ना उत्पादन केन्द्र, बेलकोटगढी-१३ [६.२.२.१९८१] [वाग्मती प्रदेश-१३३१२ : वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान] [३१२०००११- भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय]				भवन, आवास तथा सहरी विकास	१,५००	०	०		१,५००
५	दुइपिपल डबली खानेपानी तथा सिंचाइ योजना, बेलकोटगढी न.पा., नुवाकोट [६.२.२.२१८८] [वाग्मती प्रदेश-१३३१२: वाग्मती प्रदेश- नगद अनुदान] [३५००००११- सामाजिक विकास मन्त्रालय]				भवन, आवास तथा सहरी विकास	२,५००	०	०		२,५००
६	नयाँवस्ती खानेपानी तथा सिंचाइ योजना, बेलकोटगढी न.पा., नुवाकोट [६.२.२.२१८९] [वाग्मती प्रदेश-१३३१२ : वाग्मती प्रदेश- नगद अनुदान] [३५००००११- सामाजिक विकास मन्त्रालय]				भवन, आवास तथा सहरी विकास	२,५००	०	०		२,५००
७	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम [६.२.२.३८६] [वाग्मती प्रदेश-१३३१२: वाग्मती प्रदेश- नगद अनुदान] [३५००००११- सामाजिक विकास मन्त्रालय]				भवन, आवास तथा सहरी विकास	९६	०	०		९६

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	उप क्षेत्र	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम [६.२.२.३८०] [वाग्मती प्रदेश-१३३१२ : वाग्मती प्रदेश- नगद अनुदान] [३५००००११- सामाजिक विकास मन्त्रालय]				भवन, आवास तथा सहरी विकास	१५०	०	०		१५०
९	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान [६.२.२.३७४] [वाग्मती प्रदेश-१३३१२ : वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान] [३५००००११ - सामाजिक विकास मन्त्रालय]				भवन, आवास तथा सहरी विकास	४,५४४	०	०		४,५४४
१०	शहीद स्मृति पार्क निर्माण, बेलकोटगढी न.पा., नुवाकोट [६.२.२.२६२४] [वाग्मती प्रदेश-१३३१२ : वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान] [३३७०००११ - भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय]				भवन, आवास तथा सहरी विकास	२,५००	०	०		२,५००
११	स्थानीय तहका अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी/औषधालय भवन निर्माण (नयाँ तथा निरन्तरता)- दांगमै स्वास्थ्यचौकी भवन निर्माण [६.२.२.२८९३] [वाग्मती प्रदेश-१३३१२ : वाग्मती प्रदेश- नगद अनुदान] [३५००००११ - सामाजिक विकास मन्त्रालय]				भवन, आवास तथा सहरी विकास	२,०००	०	०		२,०००

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	उप क्षेत्र	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	स्थानीय तहका चौकी/औषधालय भवन निर्माण (नया तथा निरन्तरता)-आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण, बेलकोटगढी न.पा-०९ [६.२.२.२७९६] [वाग्मती प्रदेश-१३३१२ : वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान] [३५००००११ - सामाजिक विकास मन्त्रालय]	अस्पताल/स्वास्थ्य भवन, आवास तथा सहरी विकास				२,५००	०	०		२,५००
१३	स्थानीय कार्यक्रम (पारिश्रमिक/पोशाक भत्ता) [६.२.२.२४२२] [वाग्मती प्रदेश-१३३१२ : वाग्मती प्रदेश- नगद अनुदान] [३१४०००११- आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय]	न्यायिक सहजकर्ता भवन, आवास तथा सहरी विकास				४६२	०	०		४६२
१४	सहिद स्मृति भवन खड्करे खोला, बेलकोटगढी न.पा., नुवाकोट [६.२.२.२६२२] [वाग्मती प्रदेश-१३३१२ : वाग्मती प्रदेश- नगद अनुदान] [३३७०००११- भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय]	सडक भवन, आवास तथा सहरी विकास				५,०००	०	०		५,०००
१५	सिमलटी-भट्टवारी-थाक्लेखर्क सडक निर्माण, बेलकोटगढी न.पा., नुवाकोट [६.२.२.२६२३] [वाग्मती प्रदेश-१३३१२ : वाग्मती प्रदेश- नगद अनुदान] [३३७०००११- भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय]	सडक भवन, आवास तथा सहरी विकास				२,५००	०	०		२,५००
	जम्मा					२८६६०				२८६६०

**बेलकोटगढी नगरपालिका
न्यायिक समितिको आ.व. २०७८/७९
को प्रगति प्रतिवेदन**

बेलकोटगढी नगरपालिका न्यायिक समितिको आ.ब.२०७८/०७८ को प्रगती प्रतिवेदन

सि. नं.	विवादको विषय	बादी	प्रतिवादी	दर्ता मिति/दर्ता नं.	निर्णयको विवरण	निर्णय/मिलापत्रको मिति	कैफियत
०१	एकाको हकको जग्गा अर्कोले चापी-मिची वा घुसाई खाएको	श्री नारायण अधिकारी क्षेत्री वे.न.पा.-१३	श्री प्रलाहाद थापा लगायत वे.न.पा.-१३	२०७६/०५/२० द.नं.-०४	तामेलीमा राख्ने निर्णय	२०७९/०३/२४	
०२	पानीको मुहानको बाँडफाँड सम्बन्धि विवाद	श्री हुंदुराज न्यौपाने (संघर्ष समिति-अध्यक्ष) लगायत वे.न.पा.०४	थोपा सिंघाई उपभोक्ता समिति भ्यांली पोखरी-वडा-३	२०७७/०३/०४ द.नं.-२६	डिसमिस गर्ने निर्णय	२०७९/०३/१४	
०३	न्याय दिलाई पाऊ (जग्गाको भाडा सम्बन्धि विवाद)	श्री सोने तामाङ वे.न.पा.-१३	श्री भिमसेन कुमार श्रेष्ठ, धादिङ सुनौल बजार	२०७७/०४/०४ द.नं.०१	निर्णय भएको	२०७८/०७/१६	
०४	जग्गाको साँध सिमाना विवाद	श्री सोम प्रसाद पुडासैनी वे.न.पा.-०८	श्री नवराज पुडासैनी वडा-०८	२०७७/०४/१६ द.नं.-०२	डिसमिस गर्ने निर्णय	२०७९/०३/२१	
०५	अर्काको हकभोगमा रहेको जग्गा आवाद वा भोग चलन गरेको	श्री सुकुराम तामाङ लगायत वे.न.पा.-९	श्री नर बहादुर तामाङ वडा नं.-९	२०७७/१२/१९ द.नं.-१९	तामेलीमा राख्ने निर्णय	२०७९/०३/२२	
०६	कारवाही गरि पाऊ (आफ्नो जग्गामा पानीको निकास लागू दिएको)	श्री देव चन्द्र अधिकारी वे.न.पा.-३	एकले -जोगीको बरको बोट बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं.-३	२०७८/०१/०२ द.नं.-२०	तामेलीमा राख्ने निर्णय	२०७९/०३/१५	

सि. नं.	विवादको विषय	बादी	प्रतिवादी	दर्ता मिति/दर्ता नं.	निर्णयको विवरण	निर्णय/मिलापत्रको मिति	कैफियत
०७	खानेपानी सम्बन्धि विवाद	श्री पवित्रा घिमिरे बे.न.पा.-६	श्री बिन्दा नेपाल लगायत वडा नं.-६	२०७८/०३/१७ द.नं.-२४	तामेलीमा राख्ने निर्णय	२०७९/०३/१७	
०८	ढल तथा उचित बाढी व्यवस्थापन गराई दिने सम्बन्धमा	श्री बासुदेब भण्डारी बे.न.पा.-५	श्री सुदर्शन नेपाल र अनन्तराम नेपाल वडा नं.-५	२०७८/०४/१३ द.नं.२०७८-००-०१	तामेलीमा राख्ने निर्णय	२०७९/०३/२६	
०९	क्षतिपुर्ति दिलाई पाऊ	श्री चेत बहादुर थापा बे.न.पा.-१२	महा लक्ष्मी क्रसर जल्किनी निर्माण सेवा	२०७८/०४/१३ द.नं.२०७८-००-०२	तामेलीमा राख्ने निर्णय	२०७९/०३/२४	
१०	सम्पत्ती हस्तान्तरण रोक्का सम्बन्धमा	श्री ठाकुर प्र. देवकोटा बे.न.पा.-७	श्री दिल कुमारी देवकोटा वडा नं.-७	२०७८/०६/१७ द.नं.२०७८-००-०३	फुकुवा गर्ने निर्णय भएको	२०७८/१०/०५	
११	न्याय दिलाई पाऊ भन्ने (साँध सिमाना विवाद)	श्री मणीराज ढुंगाना बे.न.पा.-२	श्री नवराज श्रेष्ठ				
वडा नं.-२	२०७८/०६/१७ द.नं.२०७८-००-०४	तामेलीमा राख्ने निर्णय	२०७९/०३/२३				
१२	पानी घाँटको बाँडफाँट तथा उपयोग सम्बन्धि विवाद	श्री गणेश प्रसाद ढुंगाना बे.न.पा.-६	माथिल्लो अर्चले - मगरटोल टार- च्यानडाँडा एकीकृत खा.पा.उपभोक्ता समिति वडा नं.-६	२०७८/०८/२७ द.नं.२०७८-००-०५	निर्णय भएको	२०७८/११/०८	

सि. नं.	विवादको विषय	बादी	प्रतिवादी	दर्ता मिति/दर्ता नं.	निर्णयको विवरण	निर्णय/मिलापत्रको मिति	कैफियत
१३	न्याय दिलाई पाऊँ (अंश बण्डा सम्बन्धि)	श्री कुल बहादुर श्रेष्ठ बे.न.पा.-८	श्री मान ब. श्रेष्ठ वडा नं.-८	२०७८/०९/२५ द.नं.२०७८-००-०६	डिसमिस गर्ने निर्णय	२०७९/०३/२६	
१४	गाली बेज्जती सम्बन्धि विवाद	श्री भिम ब. श्रेष्ठ लगायत वडा-५	श्री मालती श्रेष्ठ लगायत वडा-५	२०७८/१०/०७ द.नं.२०७८-००-०७	मेलमिलाप भएको	२०७८/१२/०१	
१५	आली धुरी सम्बन्धि विवाद	श्री होम ब. भट्टराई बे.न.प.-९	श्री खोम ब. भट्टराई वडा नं.-९	२०७८/११/०६ द.नं.२०७८-००-०८	डिसमिस गर्ने निर्णय	२०७८/०३/१४	
१६	खानेपानी मुहान विवाद	श्री देबेन्द्र प्रसाद गजुरेल बे.न.पा.-९	श्री भूमि नन्द गजुरेल लगायत ३ जना वडा नं.९	२०७८/११/०८ द.नं.२०७८-००-०९	छलफलमा रहेको		
१७	दा.खा.दर्ता निर्णय बढेर गरि हक कायम गरि पाऊँ	श्री केदार सुबेदी का.मा.न.पा.-१५	श्री दयानिधि सिग्देल बे.न.पा.-२	२०७८/११/२६ द.नं.२०७८-००-१०	तामेलीमा राख्ने निर्णय	२०७८/०३/१५	
१८	खानेपानीबाट बन्चित भएको बारे	श्री राम प्रसाद दुंगाना लगायत वडा नं.-२	श्री वडा समिति लगायत वडा नं.-२	२०७८/११/२७ द.नं.२०७८-००-११	निर्णय भएको	२०७८/१२/२९	
१९	जग्गा रोकका सम्बन्धमा	श्री बुद्धी नन्द गुरुङ बे.न.पा.-४	श्री भिम ब. गुरुङ बे.न.पा.-४	२०७८/१२/०१ द.नं.२०७८-००-१२	डिसमिस गर्ने निर्णय	२०७९/०३/१४	

सि. नं.	विवादको विषय	बादी	प्रतिवादी	दर्ता मिति/दर्ता नं.	निर्णयको विवरण	निर्णय/मिलापत्रको मिति	कैफियत
२०	सगोलको सम्पत्ती अंश हक कायम गरि पाऊ	श्री तिल प्रसाद न्यौपाने बे.न.पा.-७	श्री बालकृष्ण न्यौपाने वडा नं.-७	२०७८/१२/१३ द.नं.२०७८-००-१३	वडामा मेलमिलाप भएको	२०७८/१२/२०	
२१	बाटो खनेको पैसा असुल उपर सम्बन्धमा (ज्याला मजुरी नपाएको)	श्री राममणी दाहाल बे.न.पा.-६	श्री डिल्लीराम सिलवाल र श्री खड्क प्रसाद वाल्मिकी बे.न.पा.-१२,१३	२०७८/१२/२१ द.नं.२०७८-००-१४	निवेदन फिर्ता लिएको	२०७८/१२/२९	
२२	सम्पत्ती रोकका राखी पाऊ	श्री सरिता श्रेष्ठ बे.न.पा.-५	श्री पुष्पराज श्रेष्ठ बे.न.पा.-२	२०७९/०१/०८ द.नं.२०७९-००-१५	छलफलमा रहेको		
२३	एकाको हकको जग्गा अर्कोले चापी मिची घुसाईखाएको	श्री पशुराम अधिकारी लगायत बे.न.पा.-५	श्री बाबुराम राई लगायत वडा नं.-५	२०७९/०१/१४ द.नं.२०७९-००-१६	छलफलमा रहेको		
२४	अंश बन्डा विवाद	श्री दुर्गा न्यौपाने बे.न.पा.-७	श्री टंक प्र. न्यौपाने वडा नं.-७	२०७९/०२/११ द.नं.२०७९-००-१७	वडामा मिलापत्र भएको	२०७९/०२/११	
२५	ज्याला मजुरी नपाएको	श्री राममणी दाहाल बे.न.पा.-६	श्री सुर्य ब. तामाङ लगायत वडा नं.-९	२०७९/०२/१८ द.नं.२०७९-००-१८	छलफलमा रहेको		
२६	मानिस भिकाई छलफल गराई पाऊ	श्री पम्फा राई बे.न.पा.-७	श्री अशोक कुमार राई लगायत वडा नं.-७	२०७९/०२/१९ द.नं.२०७९-००-१९	छलफलमा रहेको		

सि. नं.	विवादको विषय	बादी	प्रतिवादी	दर्ता मिति/दर्ता नं.	निर्णयको विवरण	निर्णय/मिलापत्रको मिति	कैफियत
२७	गालीब वेइज्जती	श्री कृष्ण ब. गुरुङ वे.न.पा.-४	श्री राम ब. गुरुङ वडा नं.-४	२०७९/०२/२४ द.नं.२०७९-००-२०	वडामा मिलापत्र भएको	२०७९/०२/२४	
२८	घरायासी विवाद	श्री मन्जली तामाङ वे.न.पा.-४	श्री चन्द्र ब.तामाङ वडा नं.-४	२०७९/०२/२७ द.नं.२०७९-००-२१	वडामा मिलापत्र भएको	२०७९/०२/२७	
२९	क्षतिपुर्ति दिलाई पाऊ	श्री निरञ्जन घिमिरे वे.न.पा.-७	वाइवा कन्ट्रक्सन प्रा.ली.	२०७९/०२/३० द.नं.२०७९-००-२२	वडामा मिलापत्र भएको	२०७९/०३/३१	
३०	घर खाली गराई भाडा उपलब्ध गराई पाऊ	श्री टेक ब. नेपाल वे.न.पा.-७	श्री मधुकर वाग्ले वे.न.पा.-१३	२०७९/०२/३० द.नं.२०७९-००-२३	छलफलमा रहेको		
३१	भलपानी लगाई जग्गा र बालीलाई नोक्सान पुराएको	श्री केदार पुडासैनी र ठाकुर पुडासैनी वे.न.पा.-८	श्री गोकर्ण खतिवडा र ठाकुर खतिवडा वे.न.पा.-८	२०७९/०३/१३ द.नं.२०७९-००-२४	मिलापत्र भएको	२०७९/०३/२९	
३२	छलफल गरी न्याय दिलाई पाउँ (अंशबण्डा विवाद)	श्री होम नाथ सिग्देल वे.न.पा.-७	श्री कृष्ण प्र. सिग्देल वे.न.पा.-७	२०७९/०३/१४ द.नं.२०७९-००-२५	छलफलमा रहेको		

तपसिल:

जम्मा विवाद संख्या - ३२
मिलापत्र भएको संख्या - ७
निर्णय भएको संख्या - १७
निवेदन फिर्ता संख्या - १
छलफलमा रहेको संख्या - ७

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम वित्तीय प्रगति विवरण २०७८/७९

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको
आ.व. २०७८/८० विनियोजित बजेट

तपशिल

सडक आयोजना तर्फ:-

क्र. स.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	वडा नं.	प्र.म.रो. बाट विनियोजित बजेट	कैफियत
१	सडक मर्मत संभार एवं सरसफाई योजना वडा नं.१	१	१७४०००	
२	सडक मर्मत संभार एवं सरसफाई योजना वडा नं.२	२	१७४०००	
३	सडक मर्मत संभार एवं सरसफाई योजना वडा नं.३	३	१७४०००	
४	सडक मर्मत संभार एवं सरसफाई योजना वडा नं.४	४	१७४०००	
५	सडक मर्मत संभार एवं सरसफाई योजना वडा नं.५	५	१७४०००	
६	सडक मर्मत संभार एवं सरसफाई योजना वडा नं.६	६	१७४०००	
७	सडक मर्मत संभार एवं सरसफाई योजना वडा नं.७	७	१७४०००	
८	सडक मर्मत संभार एवं सरसफाई योजना वडा नं.८	८	१७४०००	
९	सडक मर्मत संभार एवं सरसफाई योजना वडा नं.९	९	१७४०००	
१०	सडक मर्मत संभार एवं सरसफाई योजना वडा नं.१०	१०	१७४०००	
११	सडक मर्मत संभार एवं सरसफाई योजना वडा नं.११	११	१७४०००	
१२	सडक मर्मत संभार एवं सरसफाई योजना वडा नं.१२	१२	१७४०००	
१३	सडक मर्मत संभार एवं सरसफाई योजना वडा नं.१३	१३	१७४०००	
	जम्मा रकम		२२६२०००	

कृषि, खानेपानी लगायत अन्य क्षेत्र:

क्र.स.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	वडा नं.	प्र.म.रो. बाट विनियोजित बजेट	कैफियत
१	कृषि ,खानेपानी लगायत अन्य क्षेत्र (१-१३ वडामा)	१-१३ वडामा	१,२१५,०००	
	जम्मा रकम		१२१५०००	

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको
आ.व. २०७८/७८ वित्तीय प्रगति विवरण

क्र. स.	आयोजनाको नाम	विनियोजित कुल बजेट	भुक्तानी रकम	संलग्न कामादारको संख्या	औषत दिन	वित्तीय प्रगति प्रतिशत %	भौतिक प्रगति %
१	कान्ते खोला कान्ते फाँट सिचाई योजना	२८९०००	२८८५००	५	१००	९९.८३	१००
२	हिले खोला भन्ज्याङखर्क चौर खानेपानी योजना	३४६२००	३४६२००	६	१००	१००.००	१००
३	कुमारी देवीस्थान मन्दिर /माजाङ्गी सामुदायिक भवन	३४६२००	३४६२००	६	१००	१००.००	७५
४	सुमरा कुलो मुडभरी थुम्का देखि हुंगेल टोल सिँढी निर्माण (प्रधानमन्त्री रोजगार)	१७३७००	१७३१००	३	१००	९९.६५	१००
५	भ्यागली दोभान मरणपाटि हुँदै देवताथान कोले टोल गैरीखर्क सिँढी निर्माण (प्रधानमन्त्री रोजगार)	११५५००	११४२४६	२	९९	९८.९१	१००
६	पेम्बा रिग्छे साम्बा गुम्बा भवन निर्माण तथा सुधार	२०४५००	२०१९५०	७	५०	९८.७५	१००
७	ठुलोढुंगा छिपथोक गोरेटो बाटो निर्माण	१७३५००	१७३६७७	७	१००	१००.१०	१००
८	अर्मिलिवोट कामिगाउ गोरेटोबाटो निर्माण तल माथि	७९६००	७९९२६			१००.४१	१००
९	ढिकुरे चौतारो अर्यालचौर गोरेटो बाटो निर्माण	५८०००	५७७००			९९.४८	१००
१०	सेतीदेवी मन्दिर निर्माण	९३५००	९२८९७			९९.३६	१००
११	माझकुलो सिचाई (प्रधानमन्त्री रोजगार)	१७८०००	१७५४०८	८	९९	९८.५४	१००
१२	तल्लो महादेव खर्क चौतारो निर्माण (प्रधानमन्त्री रोजगार)	१२६०००	१२२३२४			९७.०८	१००
१३	गैराबाटो खा.पा.	१५८०००	१६१५६०			१०२.२५	१००
१४	सार्वजनिक शौचालय निर्माण बडा नं.७ तारुकाघाट	२३०८००	२३०८००	४	१००	१००.००	१००
१५	दमाईरुम्टो सिचाई योजना	१७३१००	१२००१६	८	९९	६९.३३	१००
१६	बासकोट कुलो सिचाई योजना	१७३१००	१७०७९२			९८.६७	१००
१७	गाखेत कुलो सिचाई योजना	१७३१००	१६६१७६			९६.००	१००
१८	ठुलो चौतारो निर्माण र बराबोट तथा धारा निर्माण	३४६२००	२८८५००	५	१००	८३.३३	१००

क्र. स.	आयोजनाको नाम	विनियोजित कुल बजेट	भुक्तानी रकम	संलग्न कामादारको संख्या	औषत दिन	वित्तीय प्रगति प्रतिशत %	भौतिक प्रगति %
१९	कृवा निर्माण	२३०८००	१७३१००	३	१००	७५.००	७९.४७
२०	वित्तामोड बाट मोहने चौतारो सिंढी निर्माण (रोजगार)	१४३८००	१४३६७३	९	१००	९९.९९	१००
२१	वित्तामोड दलित वस्ती निरंजना सिंढी निर्माण (४)फिटो	३७५८००	३७५६२७			९९.९५	१००
२२	घोडघाड फाँट गोरेटो बाटो निर्माण (स्वरोजगार)	२३२०००	२०७७२०	१३	१००	८९.५३	१००
२३	दोभानेटार गोरेटो बाटो निर्माण (स्वरोजगार)	१४००००	१३८४८०			९८.९९	१००
२४	देउराली भुमेस्थान सरोजटोल हुँदै ठुलो पोखरी गोरेटोबाटो निर्माण (स्वरोजगार)	७१०००	७०९७१			९९.९६	१००
२५	समीको बोट घिमिरे टोल बाबु तामाङ टोल सम्म गोरेटो बाटो निर्माण (स्वरोजगार)	२९५०००	२४६३७९			८३.५२	१००
२६	देउराली लप्सीबोट हुँदै लामाटोल मगरटोल गोरेटो बाटो निर्माण (स्वरोजगार)	८७०००	८६५५०			९९.४८	१००
२७	तारकेश्वर शिव मन्दिर प्रतिक्षालय निर्माण	४६१६००	४६१६००	८	१००	१००.००	१००
२८	गणेशस्थान पाटि निर्माण	१७३१००	०	०	०	०.००	०
२९	बेतिनी महादेवस्थान मुहानगरि पुरुन्टो फाँट हुँदै अर्चले थरि टोल सिचाई पाखुरे	२३०८००	२३०८००	४	१००	१००.००	१००
		५८७८९००	५४४४८७२	९८			

सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम

अनुसूची-६

(नियम २३ को उपनियम(१) सँग सम्बन्धित)

सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको विवरण

जिल्ला : नुवाकोट मा.पा./न.पा. : बैतकोटगढी आर्थिक बर्ष : २०७८/७९

	पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		जम्मा वितरण गरेको रकम
	कायम सङ्ख्या	वितरण गरेको रकम	कायम सङ्ख्या	वितरण गरेको रकम	कायम सङ्ख्या	वितरण गरेको रकम	कायम सङ्ख्या	वितरण गरेको रकम	
अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता	२३३०	२७५४२९८१	२३५६	२७९९८६७९	२३५३	२८०५०३५५	२३६२	२८१६९२६१	१११७६१२७६
जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	२०९	१६४३८८०	१९९	१५८५३६०	१९९	१५७१९७१	२०३	१६०३२९४	६४०४५०५
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	४८५	३८४१०४०	५००	३९६२०७०	५०७	४०१६६९२	५०४	४०२१९२०	१५८४१७२२
विधवा	५९१	४६९२२४०	५९१	४६५९४३३	६०५	४७९०६६०	६१०	४८५९८२०	१९००२१५३
पूर्ण अपाङ्गता भत्ता	८७	१००९४७०	९४	११०३६३४	१०१	११७२७११	१०३	१२३२९१०	४५१८७२५
अति अगस्त अपाङ्गता भत्ता	१२१	७५५४४०	१२७	७९५८७२	१३७	८५५४५६	१४५	९२१४२४	३३२८१९२
दलित बालबालिका	२८०	४४५३३७	२९४	४५१६२५	३०४	४६९२८०	२९७	४६३६४०	१८२९८८२
जम्मा	४१०३	३९९३०३८८	४१६१	४०५५६६७३	४२०६	४०९२७१२५	४२२४	४१२७२२६९	१६२६८६४५५

**नगरसभा तथा नगरबोर्डबाट हालसम्म
स्वीकृत ऐन, नियमावली निर्देशिका तथा
कार्यविधिहरूको सूची**

**बेलकोटगढी नगरपालिकाको नगरसभा तथा नगरबोर्डबाट हालसम्म
स्वीकृत ऐन, नियमावली, निर्देशिका तथा कार्यविधिहरूको सूची**

सि.नं	विवरण	स्वीकृत मिति	भाग	खण्ड	संख्या
१	बेलकोटगढी नगरपालिकाको आर्थिक कार्यविधि नियमित तथा व्यवस्थित गर्न बनेको ऐन, २०७५	(२०७५/०२/३१)	१	१	२
२	बेलकोटगढी नगरपालिकाको कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन ऐन, २०७५	(२०७५/०२/३१)	१	१	६
३	जलस्रोत उपयोग सम्बन्धी ऐन, २०७५	(२०७५/०२/३१)	१	१	७
४	निर्माण व्यवसाय ऐन, २०७५	(२०७५/०२/३१)	१	१	८
५	बेलकोटगढी नगरपालिकाको न्यायिक समितिले उजुरीको कारवाही किनारा गर्दा अपनाउनुपर्ने कार्यविधिका सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७५	(२०७५/०२/३१)	१	१	५
६	बेलकोटगढी नगरपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) ऐन, २०७५	(२०७५/०२/३१)	१	१	१
७	बेलकोटगढी नगरपालिका शिक्षा ऐन, २०७५	(२०७५/०२/३१)	१	१	३
८	बेलकोटगढी नगरपालिका सहकारी ऐन, २०७५	(२०७५/०२/३१)	१	१	४
९	सडक तथा सार्वजनिक मापदण्ड निर्धारण ऐन, २०७५	(२०७५/०३/१०)	१	१	९
१०	बेलकोटगढी नगरपालिकाको नगर प्रहरी (संचालन तथा व्यवस्थापन) सम्बन्धी विधेयक, २०७८	२०७८/०३/१४	१	५	२
११	बेलकोटगढी नगरपालिकामा वातावरण तथा प्राकृतिक स्रोतको संरक्षण सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक २०७८	२०७८/०३/१४	१	५	३
१२	बेलकोटगढी नगरपालिकाको विपद् जोखिम न्युनिकरण तथा व्यवस्थापन विधेयक, २०७८	२०७८/०३/१४	१	५	४
१३	बेलकोटगढी नगरपालिका नगर कार्यपालिका (कार्य सम्पादन) नियमावली, २०७४	(२०७५/०३/१६)	२	१	११
१४	बेलकोटगढी नगरपालिका नगर कार्यपालिका (कार्य विभाजन) नियमावली, २०७४	(२०७४/०३/१६)	२	१	१०
१५	बेलकोटगढी नगरपालिकाको सहकारी नियमावली, २०७८	२०७८/०३/१४	१	५	५
१६	बेलकोटगढी नगरपालिकाको राजश्व सुधार कार्ययोजना, २०७८	२०७८/०३/१४	१	५	६
१७	बेलकोटगढी नगरपालिकाबाट गरिने बजार अनुगमन निर्देशिका, २०७५	(२०७५/०२/३१)			

सि.नं	विवरण	स्वीकृत मिति	भाग	खण्ड	संख्या
१८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको परिचय पत्र वितरण कार्यविधि २०७५	(२०७५/१२/२१)			
१९	बेलकोटगढी नगरपालिकाको आन्तरिक राजस्व (नदीजन्य पदार्थको) सङ्कलन तथा बिक्री वितरण सम्बन्धी कार्यविधि २०७५	(२०७५/०३/१०)			
२०	बेलकोटगढी नगरपालिकाको आर्थिक सहायता, औषधी उपचार खर्च र पुरस्कार व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धि कार्यविधि २०७५	(२०७५/०२/३१)			
२१	बेलकोटगढी नगरपालिकाको उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि २०७५	(२०७५/०२/३१)			
२२	बेलकोटगढी नगरपालिका एफ.एम रेडियो (व्यवस्थापन तथा संचालन) कार्यविधि, २०७५	(२०७५/०२/३१)			
२३	बेलकोटगढी नगरपालिकामा करारमा प्राविधिक कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५	(२०७५/०२/३१)			
२४	बेलकोटगढी नगरपालिकाको “घ” वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र सम्बन्धी कार्यविधि २०७५	(२०७५/०२/३१)			
२५	नगर सभा सञ्चालन कार्यविधि, २०७४	(२०७४/०३/१०)			
२६	बेलकोटगढी नगरपालिकाका पदाधिकारीहरूको आचारसंहिता, २०७५	(२०७५/०२/३१)			
२७	बेलकोटगढी नगर कार्यपालिकाको बैठक संचालन सम्बन्धी कार्यविधि - २०७४	(२०७४/०३/३०)			
२८	भवन निर्माण सम्बन्धि नक्सापास मापदण्ड तथा कार्यविधि २०७५	(२०७५/०८/१५)			
२९	युवा लक्षित कृषि कार्यक्रम कार्यविधि, २०७५	(२०७६/०१/१९)			
३०	स्थानीय राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५	(२०७६/०२/१३)			
३१	करारमा शिक्षक भर्ना, विद्यालय सञ्चालन अनुमति, स्वीकृति एवम् समायोजन व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७६	(२०७६/०२/१३)			
३२	बेलकोटगढी नगरपालिकाको व्यवसाय कर सम्बन्धि कार्यविधि, २०७७	२०७७/०८/१५	२	४	
३३	बेलकोटगढी नगरपालिकाको सामुहीक खेती प्रवर्धन कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७७	२०७७/०८/१५	२	४	

सि.नं	विवरण	स्वीकृत मिति	भाग	खण्ड	संख्या
३४	बेलकोटगढी नगरपालिकाको सार्वजनिक सुनुवाई कार्यविधि, २०७७	२०७७/०८/१५	२	४	
३५	बेलकोटगढी नगरपालिकाको लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण लेखाजोखा कार्यविधि, २०७७	२०७७/०८/१५	२	४	
३६	बेलकोटगढी नगरपालिकाको अनुगमन तथा मुल्याङ्कन कार्यविधि, २०७७	२०७७/०८/१५	२	४	
३७	टोल विकास संस्था गठन तथा परिचालन कार्यविधि, २०७७	२०७७/०८/१५	२	४	
३८	उद्दोग व्यवसाय दर्ता सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७	२०७७/१०/१६	२	४	
३९	प्राइभेट/साभेदारी फर्मको दर्ता, नविकरण, सञ्चालन र नियमन सम्बन्धी कार्यविधि २०७७	२०७७/१०/१६	२	४	
४०	स्वास्थ्य संस्था दर्ता संचालन तथा नविकरण निर्देशिका, २०७७	२०७७/१०/१६	२	४	
४१	संस्था दर्ता तथा नविकरण कार्यविधि, २०७८	२०७८/०३/१४	२	५	१
४२	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण नीति, २०७८	२०७८/०३/१४	२	५	२
४३	एकल महिला सुरक्षा मापदण्ड, २०७८	२०७८/०३/१४	२	५	३

आठौं नगरसभाका निर्णयहरू

आठौं नगरसभाका निर्णयहरू

खुला सत्र:-

निर्णयहरू :

१. नगर प्रमुखबाट बेलकोटगढी नगरपालिकाको आ.व. २०७९/०८० को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरियो ।
२. नगर प्रमुखबाट प्रस्तुत गरिएको आ.व. २०७९/०८० को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम उपर खुला सत्रमा व्यापक छलफल गर्दै प्राप्त सुझावहरू ग्रहण गर्ने निर्णय गरियो ।

बन्द सत्र:

निर्णयहरू :

१. नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई नगर प्रमुखबाट प्रस्तुत आ.व. २०७९/०८० को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम(अनुसूची-१) पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
२. नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई नगर उप-प्रमुखबाट प्रस्तुत आ.व. २०७९/०८० को वार्षिक आय-व्ययको अनुमानित विवरण (बजेट) रु ९७,९६,६०,०००/- सन्तानव्हे करोड छयानव्हे लाख साठी हजार मात्र (अनुसूची-२) पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
३. बेलकोटगढी नगरपालिकाको आ.व. २०७९/०८० को लागि करका दरहरू, करको मूल्याङ्कनका आधार तथा राजश्व परिचालनका लागि नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई नगर उप-प्रमुखबाट प्रस्तुत आ.व. २०७९/०८० को आर्थिक विधेयक, २०७९ (अनुसूची-३) पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
४. बेलकोटगढी नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०७९/०८० को लागि संचित कोषबाट खर्च गर्ने तथा एक शिर्षकबाट अर्को शिर्षकमा रकमान्तर गर्नको लागि नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई नगर उप-प्रमुखबाट प्रस्तुत आ.व. २०७९/०८० को विनियोजन विधेयक, २०७९ (अनुसूची-४) पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
५. नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई नगर सभामा पेश भएको बेलकोटगढी नगरपालिकाको न्यायिक समितिको प्रतिवेदन (अनुसूची-५) छलफल गरी पारित गरियो ।
६. बेरुजू फर्छ्यौटको लागि बेरुजूको व्यहोरा उल्लेख गरि आवश्यक प्रमाण र कागजातहरू सहित पेश भएको प्रतिवेदन (अनुसूची-६) अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
७. बेलकोटगढी नगरपालिकामा न्यायिक समितिको कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्नको लागि सूचिकृत भएका मेलमिलापकर्ताहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
८. आ.व. २०७९/०८० मा नव-निर्वाचित जन प्रतिनिधिले कार्यभार ग्रहण गरेको मिति(२०७९ जेठ १२) पश्चातको नव गठित नगर कार्यपालिकाको बैठकले गरेका निर्णयहरू, न्यायिक समिति, राजश्व परामर्श समिति, विभिन्न विषयगत समितिहरू, अन्तरवार्ता र सूचिकरण समिति लगायतबाट भए/गरेका सम्पूर्ण निर्णयहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

९. बेलकोटगढी नगरपालिकामा कार्यरत करार सेवाका कर्मचारीहरुको म्याद थप गरी करार अवधि नविकरण गर्ने वा नगर्ने अधिकार नगर कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
१०. नगरपालिकामा स्थापना भएका तथा स्थापना हुने विभिन्न कोषहरुको संचालन गर्न स्पष्ट कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाई सोही बमोजिम कोषहरु संचालन गर्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
११. ठेक्का वा उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन हुने पुर्वाधार तर्फका योजनामा कार्यालयले ४ चार प्रतिशत कन्टिन्जेन्सी रकम काट्ने निर्णय गरियो ।
१२. नगर प्रमुख, उपप्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, विषयगत समितिका संयोजक लगायत तोकिएको कार्य गर्न गठित समितिका संयोजकको अध्यक्षतामा बस्ने बैठकमा रु १५००/- बैठक भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
१३. स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कनमा बेलकोटगढी नगरपालिकाले ३२ अंक प्राप्त गरेकोले सो अंकलाई अनुमोदन गरी आगामी वर्ष सबै सूचकहरुमा उत्कृष्ट अंक प्राप्त गर्ने गरी सबैले आ-आफ्नो ठाउँमा जिम्मेवारी निर्वाह गर्ने निर्णय गरियो ।
१४. यस नगरपालिकाको आठौँ नगरसभा सम्पन्न गर्न सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण बुद्धिजीवी, समाजसेवी, नगरपालिकाका निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरु, राजनितिक दलाका प्रतिनिधिहरु, नागरिक समाज, उद्दमी व्यवसायी, नगरवासी, संचारकर्मी र नगरसभाका लागि अहोरात्र खट्ने सम्पूर्ण कर्मचारीहरुमा धन्यवाद ज्ञापन गर्ने निर्णय गरियो ।

जन प्रतिनिधिहरूको नामावली तथा सम्पर्क नम्बर

(१) नगर कार्यपालिका सदस्यहरुको सम्पर्क नम्बर

क्र.स.	नाम थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.	कैफियत
१.	श्री जगत बहादुर गुरुङ	नगर प्रमुख	बे.न.पा.	९८५१०७६३८६ ९८५१२५३०१०	
२.	श्री शिव प्रसाद दाहाल	उप- प्रमुख	बे.न.पा.	९८५१२३२४०५ ९८५१२५३००९	
३.	श्री सन्त बहादुर तामाङ	वडा अध्यक्ष	वडा नं. १	५८५११३४५८२	
४.	श्री राम चन्द्र तिमल्सिना	वडा अध्यक्ष	वडा नं. २	५८५१०५४००२	
५.	श्री कौशिला पुडासैनी	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ३	९८४९३३२४३९	
६.	श्री चन्द्र बहादुर लामा	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ४	५८५११७५७२०	
७.	श्री मदन भुजेल	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ५	९८४०७००७९२	
८.	श्री अम्बिका तामाङ	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ६	९८४०१८२२११	
९.	श्री भुवनेश्वर नेपाल	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ७	९८४१०८७०३६	
१०.	श्री सुरेश लाल चित्रकार	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ८	९८४१०८७८१५	
११.	श्री दुर्गा प्रसाद गजुरेल	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ९	९८४१०१३१४०	
१२.	श्री प्रलाद प्रसाद थपलिया	वडा अध्यक्ष	वडा नं. १०	९८५१०९६०९२	
१३.	श्री प्रकाश जंग पाण्डे	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ११	९८४१५८६३७२	
१४.	श्री डिल्लीराम सिलवाल	वडा अध्यक्ष	वडा नं. १२	९८५१०१८४५५	
१५.	श्री नवराज पाण्डे	वडा अध्यक्ष	वडा नं. १३	९८४१२४४०५१	
१६.	श्री गमला लामा	का.पा. सदस्य, महिला	वडा नं. ७	९८६००४५३१४	
१७.	श्री समिता मिजार मगराती	का.पा. सदस्य, महिला	वडा नं. १०	९८४९७३९५२७	
१८.	श्री अनुराधा श्रेष्ठ	का.पा. सदस्य, महिला	वडा नं. ५	९८४३४३८८९३	
१९.	श्री बिमला सुनार	का.पा. सदस्य, महिला	वडा नं. २	९८५११०४२१६	
२०.	श्री प्रमिला मिजार वयलकोटी	का.पा. सदस्य, महिला	वडा नं. ३	९८२३३८४८६५	
२१.	श्री लाल बहादुर वि.क.	का.पा. सदस्य, दलित	वडा नं. ९	९८१८९०३५२७	
२२.	श्री सिताराम वि. क.	का.पा. सदस्य, दलित	वडा नं. १३	९८६०६२४१४१	
२३.	श्री कृष्ण बहादुर भुजेल	का.पा. सदस्य, अल्पसंख्यक	वडा नं. ४	९८५१०६५४९१	

(२) नगरसभा सदस्यहरूको नामा तथा सम्पर्क नम्बर (कार्यपालिकाका सदस्यहरू बाहेक)

क्र.स.	नाम थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.	कैफियत
१.	श्री ठुली कान्छी नेपाली	नगर सभा सदस्य	वडा नं. १	९८२८०८४५१७	
२.	श्री दुर्गा बहादुर तामाङ	नगर सभा सदस्य	वडा नं. १	९८६४०९८७४७	
३.	श्री ज्ञानु सिग्देल	नगर सभा सदस्य	वडा नं. १	९८६०४३४०२८	
४.	श्री शिव कुमार सापकोटा	नगर सभा सदस्य	वडा नं. १	९८६०६७२५७६	
५.	श्री रामचन्द्र न्यौपाने	नगर सभा सदस्य	वडा नं. २	९८०८२५८५७६	
६.	श्री प्रेम बहादुर तामाङ	नगर सभा सदस्य	वडा नं. २	९८४९९८८३०१	
७.	श्री निरु तामाङ	नगर सभा सदस्य	वडा नं. २	९८०३८७६७९५	
८.	श्री अनिता तामाङ	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ३	९८१३४२३०३८	
९.	श्री मोहन पूडासैनी	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ३	९८५१२४३०४९	
१०.	श्री बलराम कुमाल	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ३	९८६९२५०३०२	
११.	श्री अम्बिका परियार	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ४	९८०३७९९१४६	
१२.	श्री टंक प्रसाद सुवेदी	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ४	९८६१६२९९२३	
१३.	श्री वेलकुमारी गुरुङ	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ४	९८०३५६१८४३	
१४.	श्री सन्त बहादुर गुरुङ	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ४	९८१३९९८७७०	
१५.	श्री निर्मला कार्की	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ५	९८६६२९५०००	
१६.	श्री गोकर्ण नेपाल	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ५	९८४३४३३९२१	
१७.	श्री बुद्धिमान श्रेष्ठ	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ५	९८६००८४४१२	
१८.	श्री नगेन्द्र प्रसाद दाहाल	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ६	९८४१०८९२५१	
१९.	श्री जिवराज खतिवडा	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ६	९८४९३७९०२५	
२०.	श्री माइली दमिनी	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ६	९८१८८४१००३	
२१.	श्री राधाकुमारी पौडेल	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ६	९८६००४६०२१	
२२.	श्री सालिक राम लामिछाने	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ७	९८२८०८४५४९	
२३.	श्री मानविर मिजार	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ७	९८६५१७९३३७	
२४.	श्री लक्ष्मी सुनार	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ७	९८५११६०१७१	
२५.	श्री लक्ष्मी सुनार	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ८	९८१८२८८२६०	
२६.	श्री रमा तामाङ	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ८	९८०३००५४९६	
२७.	श्री यम बहादुर लामिछाने	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ८	९८४९१९३४१२	

क्र.स.	नाम थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.	कैफियत
२८	श्री गणेश कुमार दाहाल	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ८	९८४०१८३४६४	
२९	श्री रामकुमारी सुनार	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ९	९८१८४१९४४५	
३०	श्री प्रेम बहादुर तामाङ	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ९	९८६१२२७४२४	
३१	श्री पोष्ट बहादुर पुडासैनी	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ९	९८१३७६१४८७	
३२	श्री चमेली तामाङ	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ९	९८६३२०२१०३	
३३	श्री गोविन्द बहादुर सिटौला	नगर सभा सदस्य	वडा नं. १०	९८६०९१९५९२	
३४	श्री शेर बहादुर गजुरेल	नगर सभा सदस्य	वडा नं. १०	९८४१८०४४२२	
३५	श्री सिता तामाङ	नगर सभा सदस्य	वडा नं. १०	९८०३३४९०९२	
३६	श्री सरिता त्रिपाठी	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ११	९८६०१८२३८१	
३७	श्री टिकमान तामाङ	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ११	९८४१५४४०९८	
३८	श्री राजुमान लामा	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ११	९८५१०६१४५८	
३९	श्री चंख माया सुनार	नगर सभा सदस्य	वडा नं. ११	९८१८९६९२२५	
४०	श्री कल्पना नेपाली	नगर सभा सदस्य	वडा नं. १२	९८०८८७२५९७	
४१	श्री नरेश बहादुर राई	नगर सभा सदस्य	वडा नं. १२	९८६१५८५८२०	
४२	श्री सुकुमाइ तामाङ	नगर सभा सदस्य	वडा नं. १२	९८२३६५६६१०	
४३	श्री सरस्वती अधिकारी	नगर सभा सदस्य	वडा नं. १२	९८६१२२४५५८	
४४	श्री सिता पाण्डे	नगर सभा सदस्य	वडा नं. १३	९८४२५२४८७२	
४५	श्री हरि कुमार गुरुवाचार्य	नगर सभा सदस्य	वडा नं. १३	९८५११४७३१	
४६	श्री विन्दा दर्जी	नगर सभा सदस्य	वडा नं. १३	९८६९२८२५३४	
४७	श्री अमर सिंह लामा	नगर सभा सदस्य	वडा नं. १३	९७६१०४०४४	

कर्मचारीको स्वीकृत दरबन्दी र कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क) कर्मचारीको दरबन्दी विवरण

क्र. सं.	सेवा	समूह	तह	पद	स्वीकृत कुल दरबन्दी	दरबन्दीको अवस्था		
						पदपूर्ति		रिक्त
						स्थायी	करार	
१	प्रशासन	सा.प्र	१०	प्र.प्र अ	१	१		
२	शिक्षा	शि.प्र	९/१०	अधिकृत	१	१		
३	इन्जि.	सिभिल	९	सी डी ई	१			१
४	प्रशासन	सा.प्र	७	अधिकृत	१	१		
५	प्रशासन	लेखा	७	लेखा अधिकृत	१	१		
६	शिक्षा	शि.प्र	७/८	अधिकृत	१			१
७	ज स्वा	ज स्वा	७	जनस्वास्थ्य अधिकृत	१	१		
८	इन्जि	सिभिल	६	इन्जिनियर	१	१		
९	प्रशासन	सा प्र	६	अधिकृत	२	१		१
१०	विविध		६	महिला वि. निरिक्षक	१	१		
११	प्रशासन	लेखा	५	आ ले प सहायक	१	१		
१२	स्वास्थ्य	क न	५	प हे न	१			१
१३	स्वास्थ्य	हे ई	५	हेल्थ असिस्टेन्ट	१	१		
१४	प्रशासन	सा प्र	५	सहायक	५	२		३
१५	प्रशासन	लेखा	५	लेखापाल	१	१		
१६	विविध		४	कम्प्युटर अपरेटर	१			१
१७	शिक्षा	शि प्र	५	प्रा स	१	१		
१८	इन्जि	सिभिल	५	सब इन्जिनियर	२			२
१९	स. महिला वि. निरिक्षक	विविध	५	सहायक महिला विकाश निरिक्षक	१	१		
२०	इन्जि	सिभिल	४	अमिन	१	१		
२१	प्रशासन	सा प्र	४	सहायक	२			
२२	प्रशासन	लेखा	४	स ले पा	१	१		
	जम्मा				२९			

ख) वडा कार्यालय तर्फ (१३ वडा)

१	प्रशासन	सा.प्र	५	सहायक	६	१		५
२	इन्जि	सिभिल	५	सब-इन्जिनियर	६			६
३	प्रशासन	सा.प्र	४	सहायक	७	३		४
४	इन्जि	सिभिल	४	अ.सब-इन्जिनियर	८	३		५
५	प्रशासन	सा प्र	३	मुखिया	-			
	वडा कार्यालयतर्फ जम्मा				२७			

ग) नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण :

क) स्थायी कर्मचारीहरु :

सि.नं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	कर्मचारी संकेत नं	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१.	दीपक प्रसाद खतिवडा	प्र. प्र. अ. (रा.प.द्वि.)	१४००५१	मध्यपुर ठिमि न.पा १ भक्तपुर	९८५१२५३०२२
२.	देवराज निरौला	उपसचिव (शिक्षा) नवौंस्तर	१९५४९२	थुलुङ गा.पा.-३, सोलुखुम्बु	९८५१३३२९८८
३.	दामोदर दाहाल	अधिकृत आठौं	१४५६७८	तर्केश्वोर न.पा. काठमाडौं	९८४१३५४२६२
४.	सत्येन्द्र साह	जनस्वास्थ्य अधिकृत	१७९१६१	हरिपुरवा न.पा सर्लाही	९८४१८०४३९४
५.	देव कुमार गिरी	लेखा अधिकृत	१६०८७०	बुढानिलकण्ठ-११ काठमाडौं	९८४२४९४७६२
६.	शिवराम अधिकारी	प्रशासन अधिकृत	२०८५५०	तारकेश्वर गा.पा -०२ नुवाकोट	९८४११२९३८३
७.	शुक्रकुमार श्रेष्ठ	प्रशासन अधिकृत	१२८९२२	पालुङटार न.पा ०४ गोर्खा	९८४१६०९३६३
८.	बद्री प्रसाद शर्मा	स्रोत व्यक्ति (शिक्षा)	५९५५४	ताराकेश्वर गा.पा.४, नुवाकोट	९८४१३४१५५६
९.	विन्दिता राजभण्डारी	महिला विकास अधिकृत	१९४०६३	टोखा न.पा -०८ काठमाडौं	९८५११७५५५
१०.	विश्वजित होना	इन्जिनियर	२४०२७५	मध्यपुर ०७ भक्तपुर	९८४९३५७४१५
११.	प्रदिप कोइराला	हे.अ. पाचौं	२३२६०६	विदुर नुवाकोट	९८६८८२२८५६
१२.	सुमन नेपाल	आ.ले.प. पाचौं	२३८५३०	बेनपा ०७ नुवाकोट	९८४१६५००३२
१३.	युवराज पन्थी	लेखापाल पाचौं	२३६४५८	रेसुङगा गुल्मी	९८४७१०५८३४
१४.	भद्र बहादुर कठायत	प्रा.स.पाचौं शिक्षा	२४०५२८	आठविस ०७ दैलेख	९८४८१५७३५१
१५.	विपना शर्मा	सहायक स्तर पाँचौं	२३६४८७	मादी न.पा ०५ संखुवासभा	९८६३३२०२१८
१६.	शम्भु राई	सहायक स्तर पाँचौं	२३६५४०	लिमचुङबुङ गा.पा.४, उदयपुर	९८४२५७९५०७
१७.	जानकी मिश्र	म.वि.नि. स.स्तर पाँचौं	२२०९३४	लेकम गा.पा.-५, दार्चुला	९८४९३३४२३८
१८.	ऋषि पोखेल	सह-लेखापाल चौथो	२३८३७५	लमही न.पा. दाङ	९८४९१२२४९३
१९.	सुरेश सिलवाल	सहायक स्तर चौथो	२३८३८७	धादिङ सल्यान	९८५११६१२७०
२०.	तुलसी गौतम	सहायक स्तर चौथो	२३९५०१	चन्द्रागिरी न.पा.९, काठमाडौं	९८४३५९६६४४
२१.	कमलाकुमारी सुर्यवंशी मगर	सहायक स्तर चौथो	२३८१३६	गुल्मी	९८६७४११७३६
२२.	ठाकुरसिंह खत्री	अमिन सहायक स्तर चौथो	२३९९०९	चन्दन नाथ न.पा. जुम्ला	९८४३०६८०२६
२३.	अन्जना प्रधान	स. क. अपरेटर चौथो	२४३१४६	रामेछाप ठोसे ५	९८६९६२१४४२
२४.	सविना श्रेष्ठ	अ.सब.इन्जिनियर	२४१४९५	रामेछाप	९८४९९८६०७८
२५.	संगम श्रेष्ठ	अ.सब-इन्जिनियर	२४०२३४	खाँदवारी संखुवासभा	९८४२१८३७४९
२६.	सुरेन्द्र तामाङ	अ.सब-इन्जिनियर	२४०७१४	किस्पाङ नुवाकोट	९८६१४७१८३१
२७.	कपिल बोहरा	अ.सब-इन्जिनियर	२४०६८९	खापुनाथ हुम्ला	९८४३२७२९१६
२८.	राजु श्रेष्ठ	सहायकस्तर चौथो	२४३००२	निलकण्ठ धादिङ	९८४९७१०७२४

सि.नं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	कर्मचारी संकेत नं	ठेगाना	सम्पर्क नं.
२९.	लुमडी नेपाल	अ.सब इन्जिनियर	-	बेनपा ०७ नुवाकोट	९८५११३४७४५
३०.	अमर बहादुर तामाङ	प्राविधिक सहायक पाँचौ	-	बे.न.पा ७	९८४१४९३७३९
३१.	पुरुषोत्तम लामिछाने	सहायकस्तर पाँचौ	-	बे.न.पा ११	९८४३६२९४५९
३२.	भक्त ब.थापा	का.स.	-	बे.न.पा ८	९८६०२६५०८२
३३.	राजु मगर	का.स.	-	बे.न.पा ३	९८४९४४२५७५

ख) अस्थायी/करार/अन्य कर्मचारीहरू :

क्र.सं.	नाम	पद	सम्पर्क नं.	कार्यरत कार्यालय
१	सुजन कुमार डोटेल	सूचना प्रविधि अधिकृत	९८६४४९०४३६	बे.न.पा
२	हरी प्रसाद गजुरेल	रोजगार संयोजक	९८४९९८८१८९	बे.न.पा.
३	दिनेश जमकटेल	कृषि अधिकृत	९८५१३२१०५२	बे.न.पा.
४	विदुर कुमार पुडासैनी	कानूनी सहजकर्ता	९७४१०३०४२३	बे.न.पा
५	हरिवंश दाहाल	एम.आइ. एस अपरेटर	९८६३६६५८४१	बे.न.पा
६	सुनिल न्यौपाने	एम.आइ. एस अपरेटर	९८६०५७९११२	बे.न.पा
७	प्रितम तामाङ	सब इन्जिनियर	९८४३१६४५४६	बे.न.पा
८	नवराज पुडासैनी	सामाजिक परिचालक	९८४१५७९४०८	बे.न.पा
९	रामशरण मिजार	सामाजिक परिचालक	९८४१५२७४७१	बे.न.पा वडा नं. ११
१०	मधुसुदन पाण्डे	ना.प्रा.स	९८४९८३४८६४	बे.न.पा
११	सम्भरना कंडेल	ना.प्रा.स	९८४१८११३७५	बे.न.पा वडा नं.१३
१२	विनोद पौडेल	ना.प्रा.स	९८४९६१६३६४	बे.न.पा
१३	सुन्दर श्रेष्ठ	ना.प्रा.स	९८४३३५०४३७	बे.न.पा
१४	प्रशान्त राई	ना.प्रा.स	९८४१०८७२२७	बे.न.पा वडा नं. ११
१५	गोविन्द नेपाल	ना.प्रा.स	९८५११३१०५२	बे.न.पा
१६	राजकुमार परियार	फिल्ड सहायक	९८६३९४९७४०	बे.न.पा
१७	सुशिला बुलुम	उद्यम वि.सहजकर्ता	९८६७६६३३३४	बे.न.पा
१८	मनिषा थापा	मनोविमर्श सहजकर्ता	९८६०६८६८६८	बे.न.पा
१९	शिवहरी पुडासैनी	सवारी चालक	९८४३५३९९३२	बे.न.पा
२०	दिवाकर भट्टराई	सवारी चालक	९८४४४८५४१३	बे.न.पा
२१	दान बहादुर श्रेष्ठ	सवारी चालक	९८४१८०७१९१	बे.न.पा
२२	ठाकुर ढुङ्गाना	सवारी चालक	९८६१११९७२९	बे.न.पा

क्र.सं.	नाम	पद	सम्पर्क नं.	कार्यरत कार्यालय
२३	केदार तामाङ	चौकीदार	९८२३२३४८६८	वे.न.पा
२४	समुन्द्र तामाङ	सरसफाईकर्ता	९८१८९१८९२७	वे.न.पा
२५	मनोज भट्ट	का.स.	९८२३७५४६४	वे.न.पा
२६	ईश्वर खतिवडा	का.स.	९८४०६४८८५८	वे.न.पा वडा नं. १
२७	राजु प्रसाद न्यौपाने	का.स.	९८६३८४९४९९	वे.न.पा वडा नं. २
२८	टेक ब.लामा	का.स.	९८५११७५७२०	वे.न.पा
२९	राजकुमार दाहाल	का.स.	९८४९३९३४००	वे.न.पा वडा नं. ०६
३०	सन्त तामाङ	का.स.	९८०८६२२६२	वे.न.पा वडा नं. ०७
३१	हरिशरण लामा	का.स.	९८४१०८८८१७	वे.न.पा वडा नं. ०९
३२	संतोष कंडेल	का.स.	९८६१६२२९८५०	वे.न.पा वडा नं. १०
३३	यादव सिलवाल	का.स.	९८०३९८८९४१	वे.न.पा वडा नं. १२
३४	कुमार सापकोटा	का.स.	९८१३९५९४५७	वे.न.पा
३५	शिव प्रसाद गजुरेल	का.स.	९८५१०४१८४६	वे.न.पा
३६	कल्पना तामाङ्ग	का.स.	९८६०५८२८८७	वे.न.पा
३७	कविता तामाङ्ग	का.स.	९७४२४६२२९१	वे.न.पा
३८	चतुरमान तामाङ्ग	इलेक्ट्रिसिएन	९८५११७५५५९	वे.न.पा

घ) बेलकोटगढी नगरपालिकामा कार्यरत वडा सचिवहरूको नामावली :

सि नं	नाम/थर	वडा नं.	सम्पर्क नं.
१	अमर बहादुर तामाङ	१	९८४१४९३७३९
२	राजकुमार परियार	२	९८६३६४९७४०
३	शम्भु राई	३	९८४२५७९५०७
४	पुरुषोत्तम लामिछाने	४	९८४३६२९४५९
५	कमला कुमारी सुर्यवंशी मगर	५	९८६७४११७३६
६	गोविन्द प्रसाद नेपाल	६	९८५११३१०५२
७	सुरेश सिलवाल	७	९८५११६१२७०
८	विपना शर्मा	८	९८६३३२०२१८
९	रामशरण मिजार	९/१०	९८५११२९०५६
१०	मधुसुदन पाण्डे	११	९८४९८३४८६४
११	प्रशान्त राई	१२	९८४१०८७२२७
१२	सम्भना कडेल	१३	९८४१८११३७५

ड) बेलकोटगढी नगरपालिकामा कार्यरत स्वास्थ्य सेवाका कर्मचारीहरु :

सि. नं.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	कर्मचारीको नाम थर	कर्मचारी संकेत नं.	पद र तह	सम्पर्क नं.
१	बेलकोटगढी नगरपालिका	सत्येन्द्र साह	१७६१५१	जनस्वास्थ्य अधिकृत सातौं	९८४१८०४३९४
२	बेलकोटगढी नगरपालिका	प्रदिप कोइराला	२३२६०६	हे.अ. सहायक पाचौं	९८६८८२२८५६
३	बेलकोटगढी नगरपालिका	अनिशा खर्बुजा	२२२१६७	अ.न.मी सहायक चौथो	९८२९०८४५८१
४	ग्रामिण सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाई शेरा भञ्ज्याङ्	जिवन विशाल वली		अ.हे.व सहायक चौथो	९८२८०८४५९१
५	ग्रामिण सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाई शेरा भञ्ज्याङ्	दिपा सिलवाल		अ.न.मी सहायक चौथो	९८२८०८४५५४
६	ग्रामिण सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाई शेरा भञ्ज्याङ्	एशोधा खनाल		कार्यालय सहयोगी	९८२८०८४४०७
७	खनायोखर्क आर्युवेद औषधालय	नारायण प्रसाद सिग्देल	१६२१५४	वैद्य निरीक्षक अधिकृत छैठौं	९८६००९९३१९
८	खनायोखर्क आर्युवेद औषधालय	प्रविना सापकोटा		कविराज	९८४०२५०४९१
९	खनायोखर्क आर्युवेद औषधालय	विनोद ढुङ्गाना		औषधी कुटुवा	९८४३७८१८६६
१०	खनायोखर्क आर्युवेद औषधालय	बिमला विष्ट		का.स.	
११	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, खनायोखर्क	राम प्रसाद अधिकारी		अ.हे.व सहायक चौथो	९८५१००७८०६
१२	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, खनायोखर्क	विष्णुहरी न्यौपाने		कार्यालय सहयोगी	

सि. नं.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	कर्मचारीको नाम थर	कर्मचारी संकेत नं.	पद र तह	सम्पर्क नं.
१३	कुमरी स्वास्थ्य चौकी	लक्ष्मी पुडासैनी	२२२३२२	अ.न.मी सहायक चौथो	९८२८०८४५९०
१४	कुमरी स्वास्थ्य चौकी	अस्मिता न्यौपाने		हे.अ. सहायक पाचौं	९८६०१८६२९२
१५	कुमरी स्वास्थ्य चौकी	सुशिल कुमार विष्ट		अ.हे.व सहायक चौथो	९८४८३१०४१६
१६	कुमरी स्वास्थ्य चौकी	विमला कुमारी भण्डारी	२२२७११	अ.न.मी सहायक चौथो	९८४१६२८६४१
१७	कुमरी स्वास्थ्य चौकी	अन्जिता न्यौपाने		ल्याव असिष्टेण्ट	९८४८५८८७८९
१८	कुमरी स्वास्थ्य चौकी	सूर्य बहादुर मगर		कार्यालय सहयोगी	९८२८०८४५९८
१९	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, डाडाखर्क	बिनोद नेपाल		अ.हे.व सहायक चौथो	९८०१००४२२३
२०	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, डाडाखर्क	सुनिता भण्डारी		अ.न.मी सहायक चौथो	९८४४०७१४००
२१	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, डाडाखर्क	कविता सुवेदी		कार्यालय सहयोगी	९७४२८८२५८७
२२	थपदुइपिपल स्वास्थ्य चौकी	सुनिल श्रेष्ठ	१८०७९६	सि.अ.हे.व अधिकृत छैटौं	९८०८४९२४९४
२३	थपदुइपिपल स्वास्थ्य चौकी	शुष्मा गिरी	२२१५९५	अ.न.मी सहायक चौथो	९८४९९०१८१३
२४	थपदुइपिपल स्वास्थ्य चौकी	रस्मिता कंडेल		हे.अ. सहायक पाचौं	९८६१५२०९९५
२५	थपदुइपिपल स्वास्थ्य चौकी	सविता श्रेष्ठ		अ.हे.व सहायक चौथो	
२६	थपदुइपिपल स्वास्थ्य चौकी	कविता बानियाँ		कार्यालय सहयोगी	
२७	दुइपिपल स्वास्थ्य चौकी	भोजराज ढुङ्गेल	१९६८९३	हे.अ. सहायक पाचौं	९८२८०८४५७१

सि. नं.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	कर्मचारीको नाम थर	कर्मचारी संकेत नं.	पद र तह	सम्पर्क नं.
२८	दुइपिपल स्वास्थ्य चौकी	गीता ढकाल	२२१४४३	अ.न.मी सहायक चौथो	९८२८०८४५७३
२९	दुइपिपल स्वास्थ्य चौकी	किशोर नेपाल		अ.हे.व सहायक चौथो	९८६००८५५५०
३०	दुइपिपल स्वास्थ्य चौकी	पदम प्रसाद रिमाल	१८२०८९	कार्यालय सहयोगी	९८२८०८४५४१
३१	रातमाटे स्वास्थ्य चौकी	अच्युतम ढकाल	१८७८७३	सि.अ.हे.व सहायक पाचौं	९८२८०८४५६४
३२	रातमाटे स्वास्थ्य चौकी	सरस्वती भण्डारी	१५३८०८	सि.अ.न.मी सहायक पाचौं	९८२८०८४५६६
३३	रातमाटे स्वास्थ्य चौकी	उर्मिला चित्रकार	२२२३५१	अ.न.मी सहायक चौथो	९८२८०८७३२९
३४	रातमाटे स्वास्थ्य चौकी	रविना पाण्डे		अ.हे.व सहायक चौथो	९८६०९०४७८७
३५	रातमाटे स्वास्थ्य चौकी	अनिशा शिवभक्ति		अ.न.मी सहायक चौथो	९८२८०८४५६७
३६	रातमाटे स्वास्थ्य चौकी	बाबुलाल श्रेष्ठ	१६९४२७	कार्यालय सहयोगी	९८२८०८४५६५
३७	रातमाटे स्वास्थ्य चौकी	गिता भुजेल		कार्यालय सहयोगी	
३८	जिलिङ स्वास्थ्य चौकी	सुमित्रा पनेरु	१५३८०७	सि.अ.न.मी सहायक पाचौं	९८४१९५३१६४
३९	जिलिङ स्वास्थ्य चौकी	अशोकलाल जोशी	१८६४६६	सि.अ.हे.व सहायक पाचौं	९८४१०८८८३३
४०	जिलिङ स्वास्थ्य चौकी	अनिल न्यौपाने	२२३५९२	अ.हे.व सहायक चौथो	९८६००४५६६८
४१	जिलिङ स्वास्थ्य चौकी	शर्मिला सुवेदी	२२१९१८	अ.न.मी सहायक चौथो	९८४९२४२३१६
४२	जिलिङ स्वास्थ्य चौकी	विनिता बस्नेत		ल्याव असिष्टेण्ट	९८४१२११५०७
४३	जिलिङ स्वास्थ्य चौकी	अस्मिता तामाङ		कार्यालय सहयोगी	

सि. नं.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	कर्मचारीको नाम थर	कर्मचारी संकेत नं.	पद र तह	सम्पर्क नं.
४४	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, नलगाँउ	सरोज थापा		अ.हे.व सहायक चौथो	९८६०५५१४७४
४५	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, नलगाँउ	कृष्ण कुमारी पुरी सिग्देल		अ.न.मी. सहायक चौथो	९८४४२२७८८६
४६	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, नलगाँउ	हरि प्रसाद गजुरेल		कार्यालय सहयोगी	९८४३०२९३३८
४७	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, निरञ्जना	रचना पाण्डे		अ.हे.व सहायक चौथो	९८४२९४६७१२
४८	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, निरञ्जना	वेली माया तामाङ्		अ.न.मी. सहायक चौथो	९८४२८०१७०८
४९	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, निरञ्जना	उर्मिला गौतम		कार्यालय सहयोगी	९८४९६५९८०३
५०	बेलकोट स्वास्थ्य चौकी	दिवाकर अधिकारी	१५८८७०	सि.अ.हे.व अधिकृत छैटौ	९८४१६१७२३८
५१	बेलकोट स्वास्थ्य चौकी	कमला पाण्डे	१४१४१०	सि.अ.न.मी सहायक पाचौ	९८४३२९६७६७
५२	बेलकोट स्वास्थ्य चौकी	श्री नारायण साह तेली	२०६०३९	सि.अ.हे.व सहायक पाचौ	९८४१६६७४५१
५३	बेलकोट स्वास्थ्य चौकी	नविना आले मगर	२२३०५८	अ.न.मी सहायक चौथो	९८२८०८४५५६
५४	बेलकोट स्वास्थ्य चौकी	उषा कुमारी सिंह		अ.न.मी सहायक चौथो	९८६८४०५२९१
५५	बेलकोट स्वास्थ्य चौकी	मनिसा खनाल		ल्याव असिष्टेण्ट	
५६	बेलकोट स्वास्थ्य चौकी	सिता लामा		कार्यालय सहयोगी	९८६८०५०२४१
५७	ग्रामिण सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाई मदानपुर	लक्ष्मी सिलवाल		अ.हे.व सहायक चौथो	९८२८०८४५५३
५८	ग्रामिण सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाई मदानपुर	जेनिशा थापा मगर		अ.न.मी सहायक चौथो	९८२८०८४४०८

सि. नं.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	कर्मचारीको नाम थर	कर्मचारी संकेत नं.	पद र तह	सम्पर्क नं.
५९	ग्रामिण सामुदायीक स्वास्थ्य ईकाई मदानपुर	सरस्वती अधिकारी		कार्यालय सहयोगी	९८०८४९८९०९
६०	मदानपुर स्वास्थ्य चौकी	लक्ष्मी पौडेल	२२६७५०	हे.अ. सहायक पाचौं	९८२८०८४५५५
६१	मदानपुर स्वास्थ्य चौकी	सरस्वती श्रेष्ठ	२२२०२९	अ.न.मी सहायक चौथो	९८२८०८४५५७
६२	मदानपुर स्वास्थ्य चौकी	दिपक कडायत		अ.हे.व सहायक चौथो	९८४९९८०७९४
६३	मदानपुर स्वास्थ्य चौकी	मन्दिरा न्यौपाने		ल्याव असिष्टेण्ट	९८२३६०४९९५
६४	मदानपुर स्वास्थ्य चौकी	सरस्वती लोहनी		कार्यालय सहयोगी	९८२८०८४५५८
६५	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, बाराही	रसिला मुडभरी		अ.हे.व सहायक चौथो	९८६९५५९९९६
६६	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, बाराही	सरला पनेरु		अ.न.मी सहायक चौथो	९८४०३७६९७३
६७	लक्ष्मीशोरी मा. वि.	पारु श्रेष्ठ		विद्यालय नर्स, सहायक पाचौं	९८९८९६३३५६
६८	निरन्जना मा.वि.	सुस्मिता नेपाल		विद्यालय नर्स, सहायक पाचौं	९८६०९८८६७०
६९	कल्याणी मा.वि.	लक्ष्मी नेपाल		विद्यालय नर्स, सहायक पाचौं	९८४९६४६९७९

आठौं नगर सभाका केहि भलकहरु



आठौं नगर सभाका केहि भलकहरु



सपथ ग्रहण र बहालीका केहि भलकहरु



सपथ ग्रहण र बहालीका केहि भलकहरु



कार्यालयको गतिविधिका केहि भलकहरु





